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Rada państwa.
( X X X I V  posiedzenie Izby poselskiej).

(Dokończenie-)

Pos. H e r b s t  czyni porównanie mię
dzy budżetowemi rezultatami okresu od r. 
1880 do 1886 a okresu od r. 1873 do 1879 
dowodząc przedewszystkiem, źe okoliczności 
finansowe i ekonomiczne są dla gabinetu 
hr. Taaffeg0 bardzo korzystne, dla poprze
dniego zaś były bardzo niekorzystne. Prze
silenie finansowe i ekonomiczne w r. 1873 
bardzo długo wywierało swe skutki, bo aż 
do r. 1879, Od srebra trzeba było opłacać 
agio, które w grudniu r. 1876 i w styczniu 
r. 1877 doszło wysokości prawie 16 proct., 
z czego wynikało dla budżetu obarczenie 
10 milionowe. Do tego przybyła wojna ros- 
syjsko-turecka i okupacya Bośnii i Herce
gowiny, która kosztowała tysiące życia lu
dzi i niezliczone miliony pieniędzy. Dla 
rządu teraźniejszego właśnie od roku 1880, 
zmieniły się okoliczności na korzyść, a do
piero w r. 1884 znów mniej korzystnie roz
wijać się zaczęły. Bez przyczynienia się 
Rządu znikło agio od srebra i obniżyła się 
także stopa procentowa jak wogóle, tak też 
od asygnat skarbowych. A  oprócz tych ko
rzystnych zmian, Rząd za pomocą ustępstw 
na rzecz prawicy przeprowadzał wszelakie 
projekty o nowych podatkach i podwyższe
niu dawnych. Mówca w ylicza; taksę wojsko 
wą, podatek od szynkowania gorzałką, po
datek od drożdży jako nowe podatki, dalej 
podwyższenia podatków od cukru, z domów, 
zniesienie rolnych okręgów celnych, pod
wyższenie stempla od kart do gry, cen ty
toniu i ceł, szczególnie od nafty i kawy: a 
przy każdym z tych podatków i poborów 
krótko się zatrzymuje, obliczając skutek fi • 
nansowy i wydobywa 30 milionów rocznie 
nowych ciężarów na ludność, co w czasach 
podupającego dobrobytu nazywa rzeczą nie
bezpieczną. Do tego wywodu o nowych cię
żarach wsuwa mówca d propos ustępstw, 
które Rząd czynił prawicy, aby przeprowa
dzić swoje projekty, następującą uwagę: 
W patryotycznych uczuciach naszych mamy 
pobudkę, że przenosimy wzgląd na państwo 
nad wszystko, nawet nad naszą opozycyą 
przeciw gabinetowi teraźniejszemu. Pan Mi
nister skarbu znajduje się w niepojętym mi 
błędzie, gdy w oświadczeniu pos. Tomaszczu- 
ka, że niektórzy z naszych przyjaciół poli
tycznych głOSOWaĆ będą sa bu dżetem , do
patruje się zwrotu i postępu. Głosować bę
dziemy za budżetem, aby przeszkodzie owym 
targom, owym ustępstwom, które szkodzą 
interesowi państwa (Bardzo słusznie! z le
wicy.) Uczynimy to więc z tego samego p o 
wodu, z którego dotychczas głosowaliśmy 
przeciw budżetow i: z czysto patryotyczne- 
go poczucia obowiąsku. Spełnimy nasz obo
wiązek patryotyczny, jakeśmy go dotych
czas spełniali; a pierwszym w oczach na
szych obowiązkiem patryotycznym jest zwal
czać szkodliwy interesom państwa system,

\ którego ucieleśnienie widzimy w Rządzie 
teraźniejszym, (Huczne brawo! z lewicy.)

Po tej dygresyi mówca wraca do 
przerwanego wątku. Rząd więc teraźniejszy 
rozpoczął gospodarkę finansową wśród oko
liczności bez porównania korzystniejszych; 
nadto nałożył na ludność więcej niż 30 
milionów rocznie nowych ciężarów, a oprócz 
tego pomnożyły się dochody z podatków 
sposobem naturalnym, tak, że cała podwyż
ka rocznych dochodów skarbowych wynosi 
około 50 milionów, Jeżeli tedy sprawozda-

prywatnych w zarząd państwa, przechodzi 
mówca do politycznej czynności rządu i 
krytykuje szczególnie brak troski o stan 
włościański i niewłaściwe, jego  zdaniem, 
ustawy przemysłowe , a nakoniec rozwodzi 
się obszernie o sprawach czeskich. Charak
terystyczny w tym wywodzie jest argu
ment, że niemczyzna w Czechach zasługuje 
na poparcie rządu ze względów na armie, 
bo między Niemcami czeskimi jest najwię- 
■cej rekrutów zdatnych na podoficerów, któ
rych Minister wojny bardzo sobie ceni

wca większości komisyjnej twierdzi, iż stan ' zwłaszcza przy braku podoficerów. W y-
' tknąwszy prezesowi gabinetu sprzeczność 
między oświadczeniem danem dawniej o 
wniosku Wurmbranda , a teraz o wniosku 
Scharschmida , kończy mówca temi s łow y : 
Może pan Minister zwolna zaczyna nabie
rać przekonania, że tak, jak dotychczas, 
nadal już rzeczy iść nie mogą bez krzywdy 
dla interesów państwa. Jestem przekonany, 
że przekonanie to kiedyś w zupełności za
panuje, i to w .sferach decydujących; ale 
iękam się , żeby to dla ciężko doświadczo
nej i w podstawach swych wstrząśnionej 
starej Austryi naszej nie było za późno. 
(Rzęsiste, przeciągle oklaski na leioicy.)

Pos. Ryszard C l a m - M a r t i n i t z :  
Moi przyjaciele polityczni życzą sobie, że
bym w ich imieniu zabrał głos jako mówca 
generalny, w czem lewica ma dowód, że 
prawica nie powoduje się żądzą walki; bo 
gdyby tak było, przyjaciele moi ,  byliby 
wybrali kogo innego mówcą generalnym. 
Już wrodzone mi usposobienie nie dopusz
cza ostrej polemiki, a jako piastujący za
szczyt wiceprezesa tej wys. Izby jestem po- 
prostu zobowiązany miarkować się najwię
cej. Nie mylę się pewnie, przypisując tej 
właśnie okoliczności mój wybór na mówcę 
generalnego. Po takim wstępie mówca tak
że czyni porównanie między okresami od 
roku 1873 do 1879, a od roku 1880 do r. 
1885 pod względem rezultatów finansowych 
i dowodzi, że w tamtym pomnażał się cię
żar procentów od długów państwa średnio 
o 15,400.000 zł. rocznie, w drugim zaś 
tylko o 8,660.000 zł. Jeżeli tedy— powiada 
mówca— finansowy rezultat ubiegłego codo- 
piero okresu, uważam za nierównie ko
rzystniejszy od poprzednich, to jednak nie 
prześlepiam bynajmniej niebezpieczeństw 
zagrażających nam z teraźniejszej sytuacyi 
ekonomicznej. Wypowiadane nieraz mnie
manie, jakoby Rząd i parlament ponosiły 
winę tego, poczytuję za niebardzo słuszne. 
Możeby w tym lub owym wypadku zosobna 
coś uczynić można, ale natychmiast zara
dzić przesileniu tak powszechnemu, nikt 
nie potrafi. Niedostatkom natury lokalnej 
zapobiegało się dostatecznie; to wielkie 
jednak przesilenie w rolnictwie, które ogar
nia całą Europę, a w skutkach swych po
ciąga za sobą niebezpieczeństwa socyalne, 
jest tego rodzaju, że nie potrafi zakląć j 
żaden człowiek, choćby najpotężniejszy.

Przesilenie to polega na tein, że wsku
tek zbyt wielkich ciężarów, obarczających 
stan rolniczy, a zarazem ogromnego spad
ku cen płodów rolniczych, produkcya rolni

finansowy roku 1886, polepszył się w po
równaniu z rokiem 1880 o 16 milionów, 
któż w tern dopatrzy się rzeczywistego po
lepszenia. Ale i to twierdzenie jest jeszcze 
mylne. Do tak zwanego niedoboru admini
stracyjnego, ja  żadnej nie przywiązuję w a
gi. Polepszenie to oblicza pan sprawozda
wca generalny na tej podstawie, że rze
czywisty niedobór ogólny wynosi w tym 
roku tylko 9 milionów. Otóż niedobór ten 
jest w rzeczywistości o wiele większy. 
Trzeba bowiem doljczyć pożyczki specyalne 
na pomnożenie lokomotyw i wagonów na 
skarbowych drogach żelaznych i na gma
chy pocztowe w niektórych miastach, za
miast których preliminarz mieści w sobie 
tylko raty rocznej spłaty. Ztąd pomnoży 
się niedobór już o 5,103.000 zł. A  dalej 
trzeba uwzględnić, że wydatki są nisko, 
dochody za wysoko preliminowane. Same 
dochody z ceł są 6,800 000 zł. wyżej obli
czone niż na rok ubiegły, a z przeróżnych 
przyczyn, (które mówca przytacza), można 
przypuścić, że dadzą z pewnością o 3 mi
liony mniej. Tak samo mylnie jest ułożony 
preliminarz skarbowych dróg żelaznych, 
które wymagać będą o wiele znaczniejszej 
dopłaty, niż mówi preliminarz. Do tego 
przybędą jeszcze kredyty dodatkowe. W szy
stko to, składa się na niedobór nie mniej
szy, lecz większy niż był w roku 1880, 
mimo, że dochody skarbowe tak ogromnie 
podwyższone zostały. Mówca omawia nastę
pnie pomnożenie długów państwa, przy 
której to sposobności, zwraca się stanowczo 
przeciw pewnemu twierdzeniu Ministra 
skarbu. Rzecz jest pokrótce ta : Na po
mnożenie lokomotyw i wagonów na skar
bowych drogach żelaznych i na gma
chy pocztowe, Rząd, (były Minister handlu) 
zaciągnął pożyczki u banków prywatnych 
w łącznej sumie 5,103.000 z ł ,  i to bez 
poprzedniego przyzwolenia Rady państwa. 
Komisya kotrolująca długi państwa, po
wiedziała o tem, ko 7,a.cią,ganie spłatnych 
pożyczek piao* tego lub owcga Ministra, 
nie zgadza się ze zdrową gospodarką finan
sową, a zainterpelowany o to w komisyi 
budżetowej Minister skarbu odpowiedział, 
źe zadaniem komisyi tam tej, jest kon
trolować nie krytykować.

Przeciw tej to odpowiedzi zwraca się 
mówca, cytując wypadek z r. 1886, w któ
rym krytykująca czynność komisyi kontro
lującej zyskała uznanie Najwyższe. Omówi
wszy ogromny wzrost długów państwa, 
spowodowany głównie przyjęciem koleji
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cnej Ameryki. P. Modrzejewska nie zamie
rza w najbliższym czasie powrócić do Kra
kowa, chociaż nie odstąpiła od myśli osie
dlenia się tutaj ostatecznie. Obecnie jednak 
inne są na porządku dziennym projekta; 
ma być zakupiony lub też nowo wystawio
ny dla naszej artystki teatr w Nowym- 
Yorku i pod jej artystycznem kierowni
ctwem urządzony na wzór paryskiego TM-

tet wykonawczy, bardzo roztropnie i roz
ważnie postąpił sobie, zarządzając tę wy
stawę wszystkich możliwych projektów. Brak 
tam jeszcze tylko modelu Welońskiego, który 
dotąd nie nadszedł z Rzymu. W  tej chwili 
wystawa ta zamkniętą została na kilka dni 
dla zdjęcia fotografij. Niebawem jednak Lan- 
gerówka otwartą znowu zostanie dla publicz
ności a może ta ogólna wystawa wszystkich

atre-Frunęais, który właśnie przebywa prze- modeli, oddziała najskuteczniej na dążenia 
silenie nielada, wywołane wojną wydaną i gonitwę za. niepodobieństwami. Nowy pro- 
przez tę teatralną rzeczpospolitę, francu- jekt Dykasa odznacza się temi samemi za- 
skiej rzeczpospolitej a przez p. Coąuelin letami co pierwszy; jednak mniej w nim 
ministrowi Goblet i dyrektorowi bez. wła- prostoty a postać wieszcza zbyt jest po ak- 
dzy p. Claretie. torsku wykonana. Ramię wytężone w górę,

Nie w samych sprawach politycznych 1 to czysto komedyancki ruch, dobry na je- 
i parlamentarnych piętrzą się zatem za na- 1 dna chwilę ale nie na wszystkie przyszłe 
.szych czasów trudności, skoro nawet w tak i wieki. Słowem znać już w tym utworze ar- 
starej mstytucyi jaką jest Dom Moliera, coś tysty, wpływ tych wszystkich myśli, dążeń 
psuć się zaczyna^ i to tak dalece, ze Figa- ' i pragnień, które w tak bardzo chaotyczny 
ro przemawia juz za zniesieniem pamiętne- j i nieco chorobliwy sposób, objawiły się po a 
go dekretu, podpisanego w Moskwie przez j nawet przed ogłoszeniem wyniku ostatniego 
Napoleona I, a którym wielki ton człowiek, j konkursu. Burza zostawiła po sobie ślady,
nadał był szeroką autonomię Teatrowi Fran  
cuskiemu.

W  rzeczach artystycznych, a zwła
szcza dla rządzenia i kierowania artystami 
silna władza potrzebniejszą jest jeszcze, niż 
nawet w sprawach publicznych, ale zara
zem niezbędną jest wyrozumiałość słowem 
to co w Listach do Przyjaciółki nazywa ba
ronowa X. Y. Z. la douce violence. Ztąd też 
zawsze najlepszym rządem w tej dziedzinie, 
)est inteligentny despotyzm. Ale dziś gdzie 
™°,.?rćukać i gdzie go znaleźć, na jakimkol- 

VIź polu? Sekret zaginął widocznie.wieki,., 
I  dlatl
ścia. w wypadkach nie ma wyj-
nia go, w em> czy pomoże do odnklezie-
wystawieni6 Prawie pomnika Mickiewicza,
skiego innyck0^ modeli Riegera i Gadom-
czonych, na pop^m iow anych lub odzna-
któw, Dykasa, C e l f e h  konkursach proje-
nowego modelu Dykasl®s° 1 Barącza, oraz
zeum narodowemu. Ale to yrowanego Mu-

waa, że komi-

skrzywiła nawet czyste linie piorwotneg 
projektu Dykasa. .

Nie zdałbym dokładnie i wiernie spra
wy z tutejszego życia, gdybym pominął tak 
nazwane wódki niedzielne u delegata i sta
rosty hr. Badeniego. Są to zebrania męskie, 
rozpoczynające się , po ostatniej u Panny 
Maryi Mszy św iętej,, Która zwykle kończy 
sie około 3 21/a- Ludzie wszelkich zawodów 
a czasem i 2 dalszych stron kraju spotykają 
się tam, rozmawiają, znoszą ze sobą a nie
raz i przeciwne ścierają się zdania, prze
dewszystkiem jednak dowiedzieć się tam 
można zawsze czegoś nowego, obchodzącego 
ogół i powziąć dokładną wiadomość o bie
żących sprawach. Nie potrzebuję wam tłó- 
maczyć jak eennemi są, zwłaszcza tutaj, po
dobne zebrania, jak użyteczną taka zamiana 
myśli. Przypominam sobie, ze w bardzo mło
dym wieku byłem raz z moim ojcem na ta
kiej samej „wódce11 w Warszawie u Leona 
Łubieńskiego. Tam miały owe wódki może

wówczas jeszcze większe znaczenie niż tu
taj, bo było to w epoce Mikołaj o wskiej, kiedy 
wszelkie objawy życia były tłumione a wszelka 
zamiana myśli do najwyższego stopnia utru
dnił ną. Lecz Łubieński znany z niezrówna
nego dowcipu, był przez długie owe przy
kre lata, duchem ożywczym Warszawy a na
leżał do tych rzadkich wyjątków, co na 
wszystko, na poważne rzeczy i zabawę znaj
dują czas i wszystkiemu sprostać umieją. 
Wódki u niego, były środkiem zbliżenia lu
dzi do siebie i utrzymania nieprzerwalno- 
śei pewnych myśli i uczuć. Pamiętam jak 
wszystkie ówczesne znakomitości Syreniego 
grodu przesunęły się przedemną na owej 
wódce, począwszy od dygnitarzy, którzy je 
szcze byli Polakami a skończywszy na dzien
nikarzach, którzy jeszcze nie byli tak liczni 
jak dzisiaj. Z położenia jednak rzeczy i 
w braku życia publicznego, nie było tak 
bardzo o czem mówić, zwłaszcza, że wtedy 
wszędzie ostrożność była nakazaną a mury 
miały uszy. Inaczej tutaj na wódkach u De
legata Badeniego, zaiste jest o czem rozma
wiać i nad czem zastanawiać się, przedmio
tów nie braknie nigdy a już sama nieprzer- 
walność parlamentaryzmu u nas dostarczy 
ich zawsze i to obficie.

Na ostatniej też wódce nie zbyt, do 
owej chwili, budujące rozprawy budżetowe, 
wybór tak pomyślnie dokonany przez naszą 
radę miejską delegata do Rady szkolnej oraz 
przyszły wybór do Rady państwa w miejsce 
nieodżałowanej pamięci Zatorskiego, były 
przedmiotem ogólnych a żywych rozmów. 
Dowiedziałem się z nich, że nareszcie po
jawiła się możliwa kandydatura na posła 
do Rady państwa ze starego grodu naszego, 
możliwa już dla tego, że kandydat jest w 
możności przyjęcia mandatu, o co ponoś naj
trudniej w *yeh czasach. Kandydatem tym 
będzie weteran parlamentaryzmu, bo poseł 
jeszcze z 184S r. mecenas Machalski.

23 marca.
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wspólnym niebezpieczeństwom hy^ jjy i® 
dobna, dopóki sami nie zechcemy) ^  
czej b y ło ; dopóki nie przyznamy ® j ?; 
wzajem, że wszyscy jesteśmy dobij 
stryakami, że wszyscy pragniemy Lus  ̂, 
dobrobytu Austryi. —  Tu mówca j j  V ^  
się w bardzo umiarkowaną polem1̂ 
wcami z lewicy w sprawach 
radząc pilnować praw swojej nar°fliiojti 
ale i" od innych nie żądać, żeby -  sfj,
dłonią i z chłodem w^sercu składa .
ideały narodowe do grobu wspomni 
czy zaś tem, że jeżeli choć tylko < 
z lewicy przekonać potrafił o _P° o
sytuacyi finansowej, i o potrzebie z® ^
sił do zwalczenia przesilenia, j a! 
konieczności uznania wspólnego et.
równej wszystkim wierze w AustU*’ ^ f 
lę tę uważałby za najpiękniejsze r
nie z swego życia. (Rzęsiste prze^Xj 
ski z prawicy.) gjj ’

Na tem przerwano obrady d- ^ją.
Koniec posiedzenia o godz

( X X X  V  posiedzenie Izby P°sC 
*j-* W iedeń, 24 marca. (&(>'ą\e 0 

Prezes S m o l k a  zagaja posiedź _ po 
dżinie 10 min. 25.

W ogólnej dyskusyi h’1 ,jj sp^ ir
szeregu tak zwanych faktyczny01* :ej 
wań, zabiera głos na zakończeni^> jt j,
ralny sprawozdawca komisyi, P Y ^ ist^  gi?

zaletą państwa je
nego jest, że w parlamencie 0(i  oot11 ■
Najważniejszą

w p:
wady i omawia z patryotyczny,0*1 P‘L,i 
środki lecznicze. Mogą atoli by° 
stwa, w których walka stronni0 . fuŁj- 
tylko kontrasty krytyki z j e(*a op0^  0  
% drugiej strony ; jąc rem m° . • p<dr jtr 
nych są słowa: Mybyśmy to j°P' j0 Al go' 
Już w roku zeszłym na zakoń0* ^ . ^ 1 
syi budżetowej udowodniłem . -Ly i f  gi? 
równawczemi, że Rząd teraźni°Jb jęku0, 
szość bynajmniej nie potrzebuj? p&ns ĵa 
porównania swojej gospodarki 0Sji g.
z gospodarką lewicy. Mówiono 0 Lei? 
ekonomieznem. Byłoby z pe^  pa P,jŚJ(

tii0ględnie być nieprzygotowany^ uy - 
dłuższą stagnacyę, ale i nie"™ ^  n b/ 
to pesymizm twierdzić, że nie  ̂ j ^  
zmiana na lepsze; a nieprawdą J t $  
preliminarz budżetowy nie hczy 
pewną sytuacyą. — Odparłszy 
w tym względzie zarzuty , luD K* O‘ Y **1 ̂  7
się na wywody Ministra skarbi 
mówca dalej: Dyskusyą ta na I l ° :e j u-■m. -.1 y. A y> F I O ” L, >dziła dawne przysłowie,, — - ^
niż samemu zrobić lepmj. OdJ i<; % $o 
kuło Ministra, któryby miał ^  1 j o ' 
wszystkim wypowiedzianym zą ‘ 2pa 1 pr 
należytej polityki finansowej, , ufrfr 
by się go z pewnością w całej j,^  M
prowadzenie zupełnego ładu . 2pą V 
powinno naturalnie być usta 
naszą. P° cz§ści jużeśmy sl? g{ 
teg o" celu ; potrzebne atoli J . Q̂ eJ 
przeprowadzenie reformy podilt
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zref,FUntowy i budynkowy są już poczę- 
"c DftRrtnowane’ trzeba pomyśleć o refor- 

1 ° /  atków dochodowego i zarobkowego 
| H o| /Wadzeniu sprawiedliwego podatku 
Siec»n^0 , .^ez krzywdy dla pożytecznej i 
®2i«<t aeł iustytucyi. Trudno też nie wi- 
10 H  ?b Za Rządów dawniejszych urządzo- 
H łby 7 tk°w nie; w niejednym wzglądzie 
^  en zbytek dał się naprawić. Na- 
^olna. Cyi finansowej może być tylko 
H&a 1  Początki już są, i zamilknąć po- 
J'*dobóf 8ze^ a krytyka wobec faktu, że■ 'wtJ(JV* " “ * j  “jnin Vł ' “ “ ““ I ’

^Jch ° r>a*'nl pokryty jest z zasobów S  w; -Ze w ogóle w sześcioleciu na- 
^  le^jpCeJ zbliżyliśmy się do owego celu, 
N za a w tl-zech sześcioleciach, tego do- 

^tatecznie liczby budżetowe. —fea T"'’wllecznie liczby budżetowe.
’ea z '8e^°fizi do spraw politycznych. 

°ś(.ia arz.uca prawicy nieiedność; z pe-
1. . .  w z pe 

;e sprze-

7 v,arin te które odnoszą się do tak wielu rze- 
wnienie. ( Wielka wesołośó na Jy “aa Morawie. Ponieważ do poprawy po-
Jcliwe protesty z lewicy.) i w trzeba rachunku sumienia, więc dam R z j
cyjnem trzeba walczyć w pwianumciie 1 spOSobnosc rozpoznać niektóre grze-
dziennikarstwie; to rozumie się samo praez rfF ^  wyUcza szereg żalów; ludno-
sie- trzeba tylko, żeby walczono pizyzwoicie y moraWSkiej co do równouprawnienia, l

‘& S , “  pram oy.) G p t J V * i  s S if- Ł w G d , b j - B s ,d  s t e p ó w *
zbiór kwiatków z  lu e k t o y *  „  e wll, „.„żebym m» d o d d  drogie 50.000 A  
nych __ a oświadczam, że me czynię za te i zu dysp0zycyjnego (wesołość) i z ser 
artykuły odpow iedziałem  żad ^ powiedział: al>so!vo te
ctwa -  zdumielibyście się, jak to się pisze p Specyalny sprawozdawca komisyi bu-
i walczy, ( O U a s k i  z  p r a w i c y . )  Hł0tnwei pos. D e y m  stwierdza, że w ko-

Pos W u r m  każe pos. Wencliczkowi dżeto J V . sprzeciwiała się funduszo- 
M i J ć d o  p i™  rajdowych zczasów po- raaj.> le* “ jne01„ . Kwoto 50.000 wo- 
nr/ednieffo gabinetu, które nie znały ani wi y p wyUoszącego 500 milionów, jest
miary ani K e j  g o d n o ś c i ,  Poczem mówca bee budżetu )  ^  ^  . ^ e
wynurza Rządowi uznanie, że pragnie jednać ‘ -c padmienić, a jeżeli cośkolwiek
stronnictwa; że szanuje równouprawmeme i mo « ozycyî  przychodzi mi na myśl to 
be stara sie także naprawie złe spoteczn... p y J zdziwieme, jak Rząd wszystkie

Pos W r a b e t z  wymaga od ^Rządu < ^ 2 1  funduszu dyspozycw in .^  «n
aby

m !rLCa "  Przej ę «  jesiesm y MllWłwllo _ uir

" S s  r , s  s rKv‘ Ze WS7V P°winn«'1 być rozwiaza- kilka słów s, ei.nem> az. na^oniec znów do szczegółowej dyskusyi budżetów"^'0-01! ’0 
Po^itPiSnry ?d» t8gć? l  .  “  » « « t «  * * » * •  m d o -  pio d l ,  togo, oby bronie , 5

Jów tr,Ĵ ni J  ZJSCJ pragniemy Austryi ja- Pos r  „  a ni nnv[ ■ i własnemu Rządowi, przy tej ato]i Plzeciw
ii ^ ° aarch?Iaw wszystkich ludów i kra- binetu że s t r o n n i c i w o n s n h eZeS0Wi ga‘ kl,ib U'u dla wynurzenia Rządowi ' 
h  r o ?  , 1  Dasza niy spełniła jeszcze gdy wVd ie d S  k P^watna, nej nieufności, głosować będzie ^ ' ezmien:

« o - *  ? . « , r c  S ir s - - 3 f ę » 3  - £
na 

prze-żjrn • i’ V’’ " “ “ " '“Jy “ ‘ id —  —roli '°ły . Jako oznakę tego uwa- żywa na to grosza opodatkowanych. JNie- wspólne spray
ci, którzy dotychczas przyzwoitości dzienników rządowych mowea I rwano obrady.

te ł Za burt^^°W' budżetu) dz'® głosować nie przepisuje wprost Rządowi, ale jest Koniec posiedzenia o godz. 4_ _
Jlko f  ]"Zetem. Pomijam pobudki i bio- przekonany, że gdyby mistrz na prawdę stępne w piątek.

*cH a], ■ 2 życzeniem, aby ta zgodność chciał, to uczniowie odrazu usłuchaliby go
tf' ku p .  hi u budżetu rychło przeniosła i staliby się przyzwoitszymi. Poczem mowea —  — ■--------- — — ^
[ k f y  T>e ,nHJ’odowe i zainaugurowała no- odchodzi od rzeczy, zapuszczając się w dłu- _ , , .  ,
' kl., . ozp. 4 -i-—  Ałrtno^nn;; era. nolemike z Ministrem skarbu, z pos. Z  I tO lllisy j i  KlUUOWtarnych.

K o m i s y  a b u d ż e t o w a  Izby panów

Ha  _
li n ' . “ aiuuOWe 1 zainaugurowała nu- y -  -T r ^, oWrYm z nos

4 l  0ze świetny okres dla Monarchii, gą polemikę z Mmistrem ®kalba’ „  Pd„S
W p0 Prawicy 1 Liechtensteinem, z generalnym sprawozda-

b̂ UsI- k o w a n iu ' uchwalono przejść do wca komisyi budżetowej, a to o kwestyach ł^o m is y  »  « - j  - - ” -  « « j i
i Hol?-1 Szczea,ółowpi Klub niemiecko-au- wyłącznie politycznych, szczególnie o sto- nrzyję.ta przedłożenie P ie prolongo- 
H  1 głosował razem z prawica- tylko sunku między Niemcami a Czechami. Mo- wania prowjZOryum budżetowego do konea
\ fi> zejszego tonu“ i cała skrajna le- w c a  z a p e w n i a  Ministra skarbu, ze głosowa- raaja &  r,

p o w a ły  przeciw budżetowi. n i e  klubu niemiecko-austryackiego nie ozna- K o m i s y  a k o l e j  < tejże Izby
■^Yi ^ 6 z e s oznajmia, że do głosu w dy- cza

b ę d z l  oko- J Prezes gabinetu hr. T a a f f e :  Zga- wykupnie: koleii prasko-duikiej ‘̂tk iem i^ ło
H is [^ o lo śćy , prosi przeto, aby trzyma- dzam się z szan. preopinantem, że wypadło- denbachskicj, i uchwalna wszystKiemi ^ło

iysi,tlsle przedmiotu, a nie powracano by wyrugować z dzienników nieprzyzwoity sami przeciw jednemu, przyjąć p
ptrZir. ;̂ wjoonia • vnrlhvin t.p7, nosiadać na nr riłdiilreri Izhv denutowauych.

WJ n jiu g u .iu u   ̂     i - j  ̂ ........
H  Pierw p o ln e j. sposób pisania; radbym też posiadać na w redakcji Izby deputowanych

Hicie cz.ter7 ^zdzia ły  budżetowe to sposoby Ale szan. preopinant dodał, że Po dłuższej przerwie zebr
h  k aJ  ,Sa7,eme P woru Czarskiego, bądź co bądź, więcej wolno być nieprzy- 22 b. m. k o m i s j a  I z b y  d e p u t o w a -

{\ !  Hbun i ̂ ga 8 il ® pan'  zwoitym za swoje pieniądze, niż za cudze; u y c h  d l a  u s t a w y  p r z e c i w  s o c y a l i -
uai polityczny, uchwalono bez ja  zaś jestem tego zdania, że ani za swoje, s to r n , celem podjęcia dalszych obrad nad

or,, r,o m1J7.fi T,;n rinwluno sie Disać nie- nroiektem rządowym. W mieisee br. Ada-

lie7ieSs° dwa dzienniki * wychodzące w mistrzami, a przyuajiuuie. sam) j aKo mi- p. ------------  ---------- . _
b hfl Q "rzędowy, drugi półurzędowy. strzowie występują- ( Wesolori.) Co_się tyczy ciw tej  poprawce, albowiem władzom poli- 
1 °i)iłż es eahin 1 łir T i a f f o -  Pan żalów pos Wrabetza na artykuł Klagenfut- tycznym należy pozostawić wolną rękę 

iPl> h t  .^ ataaetu  hr. T a a f f e :  ł a n  że choć może autor jego przeciw anarchistom, których działalność
M 1 te.

Qf s gabinetu hr. T a a f f e :  Pan żalów pos. mauerną “ " ' “ J puzosuawic numcf
1, ?dumiewa się, że pisma rzado- ter Zty. przyznaję, ze choe może aatoy eg« przeciw anarchistom, których działalność 
^tore o m;„l' ,lnhrq intaneya to lednak aityaursam jest znacznie niebezpieczniejszą, niżeli tn,

są nieprzychylne Rządo- miał dobrą m te n c y ^ t^ ^  Rram l) Co Rzą- z powodu której sądy były powołane do
rac 7Sri? PrzHiw opozycyi, 

' y-Halaśliwie protestując4 uyt v "wusci friĄjbt; Uł wista
\r0U)He yrażnJ sens mowy 

H eh PJ 0ie'5H H )- Proszę
^ZicL T l i s m a  7 a i m n i

dobra luteneyą, to Jt  ̂ ^  z pOWOd n której sądy by ły  p ow o ła n e  do
__________ nietaktowny. {Brawo! ■ KnrnM nrZekania o stawianiu pod nadzór p o licy jn y .zamiast i jest

tam a .Pjslna, zajmujące różne sta- delikatnie napomknie (śmiechy na lewicy), eiw #u»n-u.»......  —  - .
Jni triL ■ zwalczać się muszą; a że posiada zaufanie Korony, rozumie się to skutku. Na wniosek deputowanego Szyma 

, zyzty0j /  żeby działo się to w spo- samo przez sie, bo gdyby Rządu, Minister- newskiego uchwalono, aby nim komisy^ 
H  *hnń J l  ^ a w o  z prawicy). Odczy- stwa me podtrzymywało zaufanie Korony, nrzvstapi do głosowania, wysłuchać opinii

• • - — qnCfi19, me byłoby s:o iuż na tem „  L e lL a  - -  -

K

tłPesoł -- eS°i aui drugiego z tych 
Ł. zaczei,; °.Sc prawicy). Czyż nie ma 

lo ^ St"a nieâ Cycb P ^ d  i większość; czyż 
luj, o
Hi

Za złe 2 hikąd zapomogi i czyż
toZe icb stronnictwu (.Ha- 

.g łyby  - ,“ ®z niej pisma te pewnie
a PisiIlu lstuieć. {Hałas na lewicy i 

°PodattrZ^dowe sa utrzymywane z 
sa anycli I) Z grosza opoda- 

N trH ' któr UtrzyrQywane także władze 
»a Harda 6 Potrzebują dzienników do

S s ^ a n e  T t K ^owagii gdy uiesł!lsz-
t fiihn o ' > ,ak jes t!  tak jest! z  prawicy). 
»i 'Iow0 d°dać 6-U konfiskatach, ale zapo- 
C  l  zatwierdziły je , a

( o £ eunikl wykroczyły prze- 
diH t„ leŻ n\u 1  . Protesty Z lewicy) ; za

mnóstwo innjuii wj u o w ., _____
ta, należących wyłącznie do dyskusyi1 o^ól- lK -u K , 0 , u ' ' » j i “ , się
u ej, odpowiadać nie będą ze względu*3 na ‘jIaj . n a  posiedzenie. Dzienniki wiedeński
regulainin, w którego poszanowaniu radbym r.°hW'ailuja S1? > ]Z kom isja ta otrzyma od
dać z siebio dobry przykład; proszę jednak whni.. ePlltowahych jeszcze przed ferynmi1. -1— tmzwolił  I n,-Q ^nocnem i żądane przez nia upoważnie-— -------------------------------------/  podatku

ogroTń̂  ̂ "".nie winić nie może. Zre-
*ei czba konfiskat na całym
łkos- Wraz sadu krajowego w Ber-
^ Ż* a • llfiskatami pism czeskich, a Wlp„  . ń . tafc w ie l. .mu-UiUOiLUI

nil’/  więc wcale nie jest t
rz%fiowe i te, które nie są u _ 

stic> Ẑiłdowi, występują przeciw P
tylko swój obowiązek.

s j / ja  hałas na lewicy.) Inne pisma wy 
ł.rt zVln rZec"w wszystkiemu , co wychodzi 

Me It/  <Jd większości. [Przeczą na leWioy- 
Sl̂ i że to równowaga i równoupra

  _ ‘ i " "  > r- -~ z • . . j ,

pana prezesa, aby mi łaskawie pozwolił 
jeszcze wypowiedzieć coś dla faktycznego 
sprostowania. Szanowny preopinant powie
dział, że Prezes gabinetu prawdopodobnie 
nie czytał ustawy o odpowiedzialności Mi
nistrów. Owszem czytałem i studyowałem 
ją przed wielu laty, a pod nią wypisane 
iest moje nazwisko. {Brawo! z prawicy.) Że 
w mojem powołaniu się na ustawę tę do
patrzono się chęci szyderczej, na to odpo
wiadam, że nie powodowałem się nią. Mu
szę tu wyraźnie przypomnieć, że pos. Stein- 
wender powiedział: „Gotów jestem złożyć
te pisma tam, gdzie się należy, t. j. albo 
na ręce pana Prezesa gabinetu, albo przed 
sądem stanu". Więc nie ja  pierwszy mó
wiłem o sądzie stanu, lecz mówiono o nim 
z lewicy, a na to obowiązkiem moim było 
odpowiedzieć: Panowie, sądu stanu nie lę
kamy się bynajmniej ! {Olclaski z prawicy.)

Pos. Frc. W e b  e r (z prawicy, nieAug. 
Weebor z lewicy) Gdy Rząd przystąpi do 
spowiedzi wielkanocnej, zdaje mi się, że 
między grzechami z zaniedbania, z których

nie do wypracowania ustawy 
giełdowym,

Z Belgradu.
(W sprawie przesilenia gabinetowego)
Telegrafują z Belgradu: Na nara Z d 

ministeryalnej, odbytej w d. ?4 b- ®- f ' • 
przewodnictwem króla, nie powzięto za _ 
decyayi w sprawie przesilenia gabiue ^  
go. Król pragnie odroczenia tej .sPra,wH 0. 
do chwili ostatecznego załatwienia g1®. ,,
tureckiego zatargu. Gdyby wypadki hj l 
wziąć obrót groźniejszy, pozostałby /  ‘ 
wodnie u steru Garaszanin, w prze/ . ,  H o  
razie powołanoby prawdopodobnie Mi ‘ 
Kristiczą. Mówią, że na wzmiankowano) 
dzie ministeryalnej uchwalono z111*3 ka. 
stanu wyjątkowego i że w tej mierze
że się w łych dniach ukaz królewsku 

Inna depesza donosi : Radca sta 
jatovic przybył d. 25 b. m. z Bukaresztu uu

udać się z powrotem na swoją posadę. Bez
zasadną jest wiadomość, jakoby Bogicevic 
został powołanym tutaj w sprawie utworze
nia gabinetu.

W kołach dobrze poinformowanych u- 
ważają pozostanie Garaszanina za bardzo 
prawdopodobne, albowiem koalieya stron
nictw radykalnego i postępowego jest nie
możliwą a wśród obecnych stosunków, kie
rownictwo nowego gabinetu musi pozosta
wać w rękach energicznych.

Z Petersburga.
(Konferencja w sprawie wschodniej. — Pogłoski o 
przeobrażeniu pi zymiergą trójeesarskiego. — Przyję
cie p. Kaulbarsa w Wiedniu. _  Opinia niektórych 
dzienników o powrocie p. Khevenhullera do Belgradu).

Polit. Corresp. podaje z Petersburga 
następującą korespondencję; Konferencja, 
która się miała w dniu 13 b, m. zebrać w 
Konstantynopolu, musiała być z powodu
wynikłych trudności przy uregulowaniu 
kwestyi rumelijskiej, odroczoną. Trudności 
te można scharakteryzować następnie: Mo
carstwa gotowe były użyczyć swojej apro
baty turecko-bułgarskiej ugodzie, w duchu 
zmiany zaproponowanej przez Rossyę, ale 
miała to być jedynie prowizoryczna sankeya, 
ostateczna zas miała nastąpić po rewizyi 
statutu organicznego. Porta żąda jednak 
pozytywnego uznunifl' ukłtidu i zobowiązuje 
się w swoim czasie przedstawić Mocarstwom 
statut organiczny. Ale ponieważ byłoby tru
dno odwoływać raz udzieloną sankcyę, 
gdyby Porta przyrzeczeń nie dotrzymała, 
i gdyby n*e by*° żadnej rękojm i, że rewi- 
zya statutu nie pociągnie za sobą uszczerb- 

1 ku interesów ludności rumelijskiej, spotkały 
się więc życzenia tureckie z oporem, a pro
jektowana konfereneya musiała być odro
czona aż do załatwienia tego dyplomaty
cznego epizodu. Ale nie na tem polegała 
jedyna trudność. Nagle bowiem książę A le
ksander, w sprzeczności ze swojemi pierwo- 
tnemi oświadczeniami, wystąpił ze znanem 
żądaniem co do mianowania go gubernato
rem bez oznaczenia terminu. Pretensyę tę, 
zdążającą do wyłamania się z pod kontroli, 
oceniają w Petersburgu bardzo surowo. Obu 
tych trudności nie poczytują wprawdzie w 
tutejszych kołach dyplomatycznych za nie- 
możebne do pokonania, ale w każdym razie 
usunięcie drugiej zależne jest od skłonności 
księcia do ustępstwa. Mają nadzieję, że 
energicznej akcyi Mocarstw w Sofii powie
dzie się przekonać księcia o niebezpieczeń
stwach, któreby groziły jemu samemu i Buł- 
garyi, gdyby na nowo na połowę tylko stłu
miony pożar został rozdmuchany podniece
niem pretensyj rewindykacyjnych z Aten i 
Belgradu.

Rozpowszechnionej przez kilka rossyj- 
skich i wiele zagranicznych dzienników po
głosce, jakoby celem zastąpienia przymie
rza trójeesarskiego, przygotowywało się ser
deczniejsze zbliżenie rossyjsko-niemieckie, 
zaprzeczają w dyplomatycznych kołach Pe
tersburga bardzo stanowczo. Zwracają w ko
łach tych uwagę, że nie istnieje żaden po
wód do rozerwania trójeesarskiego przymie
rza, gdyż motywa, które doprowadziły do 
skutku "to przymierze, istnieją i nadal. Zre
sztą już i z tego względu stan taki jest ko
niecznością, ażeby nie przyszło do antago
nizmu pomiędzy trzema Mocarstwami i że
by zapobiegać można katastrofom, któreby 
z pow odu  n iezm iern ych  sił zbiojnych tych 
trzech  państw , p rzy b ra ć  m o g ły  n ies ły ch a n e  
rozmiary.

Pochlebne przyjęcie, którego doznał 
generał-major baron Kaulbars u Najj. Pana 
cesarza Franciszka Józefa I, zrobiło tu jak 
najlepsze wrażenie. Wszystkie jednak do
mysły, któreby się odnosiły do ewentual
nej zmiany stosunków w zakresie trójcesar- 
skiego przymierza, powinny być wykluczo- 
Qe; a jeżeli niektóre czasopisma wiedeńskie 
mówiły o jakiejś „nadzwyczajnej misyi" ba
rona Kaulbarsa, to jest to tylko przesadą, 
gdyż baron zapewne nie mógł mieć innego 
zadania, jak zapewnić Najj. Monarchę Au
stryi w sposób tradycyjny o pokojowych 
tendencyach i uprzejmości ze strony cara.

Kilku dziennikom rossyjskim trudno 
pojąć, żeby w powrocie hr. Khevenhiillera 
na jego stanowisko do Belgradu, nie było 
nic nadzwyczajnego i upatrzee w tem chcą 
jakiś objaw niepokojący dla zawartego po-
ltnefW.v Sernia. a ___  rn.... .między"'Serbią
J ak walczyc i spierać się z urojeniami.

o prawda, w dłuższą trwałość serbsko-buł- 
g< rskiego pokoju nie bardzo tutaj wierzą, a 
AinbJte? t r ^  Zt9- nazywa go tylko na 
J  l -  Y u krótszy czas zdziałanem zawie
szeniem broni
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. t  Hrabina C ham bord. Zmarła w Gro- 
, rycyi d. 25 b. m. Jej Król Wysokość Marya 
Teresa Graetana Beatrix de Bourbon Arcyksię- 

1 żniczka Austryacka-Este hrabina Cbambord, o- 
! statnia reprezentantka starszej, czyli franeus-



kiej linii głównej domu Burbońskiego, urodziła 
Się d. 14 lip ca 1817, ju k o  najstarsza córl a 
księcia Franciszka IV Modeńskiego. Poślubiona 
d. 7 listopada 1846, przez prokuracyę w Mo- 
denie, a 16 listopada t. r., oso mcie w Bruck 
nad Murem księciu Bordeaus, nr. Chambord, 
była wierną i szlachetną towarzyszką życia te
go syna ostatniego Delfina Francy i, dzieląc nie- 
wzruszone jego do ostatku. Hrabstwo
Chambord rezydowali naprzemian w Frohsdor- 
fle i G-orycyi- Pobożność i miłosierdzie były 
głównemi ich cnotami. Zmarła dostojna pani 
nie odegrała żadnej politycznej roli, nigdy na
wet do polityki mięszać się nie chciała. Od 
czasu śmierci swojego małżonka (24 sierpnia 
1883), żyła prawdziwie jak zakonnica, na 
zamku swoim goryckim. Z hrabiną Chambord 
wygasła już całkiem starsza linia Burbonów, 
(Artois-Bourbon), który to ród królewski po 
śmierci Ludwika XIII, (1643), rozdzielił się 
był na dwie linie główne: starszą, idącą od
pierwszego syna tego monarchy, Ludwika XIV, 
i młodszą, od drugiego syna Filipa, księcia Or
leańskiego. Starsza linia, pospolicie nazywana 
„Burbonami", dała Francyi królów Ludwika 
XVI., XVIII. i Karola X., potomkowie księcia 
Filipa, książę Berry i hr. Chambord stanowili 
linię „Artois-Bourbon"; linie uboczne zaś od 
Filipa d’ Anjou ( f  1746), pochodzące, także do 
głównej, starszej linii rodu zaliczane, obejmują 
obie linie hiszpańskie, sycylijską i parmezań- 
ską, które jednak w skutek ustaw familijnych, 
co do pretensyj do korony francuskiej, pozo
stają za młodszą linią główną „Orleans-Bour- 
bonu, która z nrabią Paryża na czele, repre
zentuje dziś „dom francuski. “

—  JTT. p. Marszałek krajowy, dr. 
Zyblikiewicz, przejechał przedwczoraj przez 
Kraków, udając się do Wiednia.

— Hr. Stanisław Tarnowski będzie 
mieć w miaście naszem dwa odczyty o Micha
le Czajkowskim, na cel dobroczynny Spieszy 
my podzielić się z czytelnikami naszymi tą pra- 
v  Iziwie sensacyjną wiadomością, która niewą
tpliwie z żywą radością, i zajęciem w najszer
szych kołach powitaną będzie. Odczyty te od 
będą się w dniach 17 i 18 kwietnia; bliższe 
szczegóły podamy w swoim czasie.

— Hr. Tadeusz Koziclbrodzki,
attache c. k. ambasady w Londynie, bawił 
parę dni w Krakowie, zkąd wczoraj udał się, 
po upływie urlopu, z powrotem do stolicy An
glii.

—  P. Jan Zacharyasiewicz, bawiący 
obecnie w Krakowie, od trzech tygodni nie 
opuszcza mieszkania, uszkodziwszy sobie nogę 
na bruku. Znakomity pisarz po ozdrowieniu 
wybiera się do Warszawy.

—  Z arząd  T ow arzystw a  Grroszowego 
przesyła podziękowanie tym c/.łonkom, którzy 
na ogłoszoną przed kilku dniami w imieniu u- 
bogich prośbę, raczyli odesłać zaległe puszki 
z ofiarami swemi. Wielu jest wszakże ezł n 
ków, którzy dotychczas zwlekają a zarząd To
warzystwa czuje się w obowiązku raz jeszcze 
odwołać się do uczuć chrześciańskiego miło
sierdzia , w obec nędzy wzrastającej w mieście 
naszem, która groszem wdowim, centową ofia
rą, najłatwiej i najskuteczniej poratowaną być 
może.

—  Fundusz gal. Inwalidów woj
skow ych, według ogłoszonego przez Wydział 
krajowy sprawozdania, miał w roku 1885 su
mę dochodów 1.516 zł. 25'/x ct. gotówką i 
35.193 zł. 97 ct. efektami; wydatki zaś na
stępujące: 1. Dożywocia inwalidów 1.310 zł. 
2. Wydatki drobne 7 ct. 3. Efekt spieniężony 
45 zł. 79 ct. 4. Gotówka na zakupno efektu 
100 zł. 25 ct., suma wydatków 1.410 zł 32 
ct. gotówką i 45 zł. 79 ct. efektami. Z po
równania z sumą dochodów okazuje się z koń
cem roku 1885 zapas ostateczny a) w gotówce 
105 zł. 93 V, ct., b) w efektach 35.148 zł. 
18 ct. Na zapasie gotowizny cięży zaległość 
bierna 100 zł., czysta nadwyżka dochodów 
w gotówce wynosi 5 zł. 9373 ck Z fundacyi 
tej pobiera obecnie dożywocia 54 inwalidów po

™  3 zaś po 20 zł.
. T .  N1w0wJr urząd pocztowy. Z dniem 

1 kwietT,a 'J8b roku, wejdzie w życie w Sin- 
kowie, powiatu zaleszczyckiego, urząd pocztowy, 
ktorego czynność ograniczać się będzie na przyj
mowaniu i wydawaniu poczty listowej i warto
ściowej, jak również przekazów pieniężnych i 
powziątkowych, nie przekraczających kwoty
300 zł., a przytem będzie pełnił funkcye po
cztowej kasy oszczędności. Dziennie jednora
zowa poczta piesza będzie utrzymywała związek 
pocztowy między Sinkowem Konlówką. Do 
okręgu doręczę" nowego urzędu należeć będą 
miejscowości: Sinków, Zazulińce, Kościelniki i 
Kołodrubka. Odległość między Sinkowem a Ko- 
rolówką wynosi 16 kim.

— Konkurs artystyczny. Dyrekcya 
zjednoczonego towarzystwa Przyjaciół sztuk 
Pięknych, w Krakowie, postanowiła w miejsce 
dotychczasowych premij, wydawać album z repro-

prac artystów polskich. Album na rok 
z piej?’ w okładce artystycznej, złożony będzie 
molimturagabli(>, z których jedna kolorowa (cbro- 
ogłasza koLI)la uzygkania potrzebnych tablic,
1 Przedmiot 0 nast“Pujących ™ n k a c h : 
żenieni p r z e s t r o i  tablie d°Woluy l ™ r« -
Bybjnek lub a k w a ^ W ^ w  cen™17 ) ‘ J '
kończona. 3. W ielW * ™  ™Pe nie WT'

• • in/ina - 9/^unku  dowolna, nie mniejsza jednak niż 25 x  S1 timetrów.

akwarelli zaś, ściśle 21 X  29 centimetrów na
leży przestrzegać 4. Rysunek do karty tytuło
wej (okładka) ma być w jednym lub dwóch 
tonach bez napisów; przedmiot ma jasno tłó- 
maczyć cel i charakter albumu. 5. Termin dla 
nadesłania prac konkursowych naznaczono na 
15 majar. b. do godziny 4 popołudniu. Prace, 
nadesłane po tym terminie, bezwarunkowo nie 
będą przyjęte do konkursu. 6. Ocena prac kon
kursowych powierzoną będzie osobnemu ju ry , 
i odbędzie się dnia 16 maja r. b. o godzinie 
12 w południe. 7 Nagrody za najlepsze prace, 
uznane za kwalifikujące się do albumu i przy
jęte przez jury, są następujące: za akwarellę 
300 zł., za rysunek pierwszy 250 zł., za ry
sunek drugi 150 zł., za okładkę 250 zł. Prace 
nagrodzone stają się własnością towarzystwa 
wraz z prawem reprodukcyi. 8. Przesyłka na 
koszt i pod adresem towarzystwa: Kraków, Su
kiennice. Skład ju r y : Przewodniczący : Ma
tejko Jan; Członkowie z grona dyrekcyi: Loeffler 
Leopold, Michałowski Ludwik, Sokołowski Ma- 
ryan; z po za grona dyrekcyi: Łuszczkiewiez 
Władysław, Romer Alfred.

■— Koło literackie. Walne zgromadze
nie „Koła“ , odbędzie się dnia 29 b m., o go
dzinie 7 więczór, w lokalu „Koła“ plac Ma- 
ryacki 1. 9. Na porządku dziennym: 1. Spra
wozdanie wydziału. 2. Sprawozdanie komisyi 
rewizyjnej z rachunków za czas od 1 listopada 
1884 do 15 marca 1886 roku. 3. Wybór pre
zesa, wiceprezesa, sekretarza i dwunastu człon
ków wydziału. 4. Wybór komisyi rewizyjnej. 
5. Wnioski członków. (Według § 20 statutu 
wnioski członków, jeżeli mają być przedmiotem 
uchwały walnego zgromadzenia, muszą być po
parte przez 5 członków i przynajmniej na 24 
godzin przed terminem walnego zgromadzenia 
przedłożone na piśmie wydziałowi).

—  Walne zebranie. W myśl § 38 
statutów odbędzie się dnia 4 kwietnia r b., o 
godzinie 3 po południu w szkole wydziałowej 
żeńskiej, przy ulicy Wałowej, zwyczajne walne 
zgromadzenie członków zarejestrowanego towa
rzystwa zaliczkowego urzędników pocztowych 
z poręką nieograniczoną. Pod rozprawę będą 
wzięte: 1 Bilans i sprawozdanie za rok 1-85. 
2. Wydanie absolutoryum za rachunek i bilans 
za rok 1885, na podstawie sprawdzenia i spra
wozdania komisyi rewizyjnej 3. Uchwały wzglę
dem podziału czystego zysku. 4. Potwierdzenie 
wyboru sześciu członków dyrekcyi, t. j. dyrektora, 
kasyera i likwidatora i trzech zastępców tychże 
na lat trzy. 5. Wybór sześciu członków do 
rady nadzorczej. 6. Wybór komisyi rewizyjnej 
na rok 1886. 7. Odwołania członków i wnioski 
tychże.

—  Odczyty dla kobiet. We środę, 
dnia 3.1 b. m„ będzie miał odczyt dla kobiet 
p. dr. Józef Zuliński: „Ustęp z geologii Kar-
pat“ . — Dnia 7 kwietnia będzie miał odczyt 
p. Juliusz Starkel: „O nauce gospodarstwa
w wychowaniu kobiet". Odczyty odbywać się 
będą w sali ratuszowej. Początek każdego od
czytu z uderzeniem godziny 5 po południu.

—  Na nieustającą wystawę zjedno
czonego towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych, 
nadeszły: słynuy obraz wielkich rozmiarów 
Feliksa Barrias’a „Ostatnie chwile życia Fry
deryka Frarie. Chopin’a“ , cały cykl rysunków 
Juliusza Kossaka do powieści Ogniem i mie
czem, (sztuk 12), nadto obrazy: Zygmunta Aj- 
dukiewicza „Lekarstwo na dowcip"; Walerego 
Bróchoekiego „Z nad Prosny"; Wojciecha Gra
bowskiego „Cztery pory roku"; Jana Styki'Por
tret dr. Jordana"; Ludwika Wiesiołowskiego 
„Przed klasztorem ks. Kapucynów w Rzymie"; 
Anieli Wisłockiej „Głowa kobieca" i Saula Wabi 
„Diogenes". Połowa dochodu z wystawy prze
znaczona dla artysty p. Barrias’a.

—  Panna Marya Wisnowska, arty
stka sceny warszawskiej, jak donosi Kur. Por., 
wyjechała w tych dniach za kilkutygodniowym 
urlopem do Paryża, dla odpoczynku i zwiedze 
nia teatrów tamtejszych, w dziedzinie komedyi 
zwłaszcza trzymających pierwszeństwo przed 
wszystkiemi innemi.

—  L Wadowic donoszą nam: Przenie
sienie c, k. radcy Namiestnictwa i starosty p. 
Franciszka Olszewskiego z Wadowic do Jaro
sławia, wywołało ogólny żal wśród jego licznych 
przyjaciół. Dom pp. Olszewskich cieszył się 
powszechnćm poważaniem. Ogólna ta sympatya 
objawiła się publicznie w dniu 18 marca, w 
dniu tym bowiem urządzono państw, 0. pod
wójną owacyę O godzinie 2 zgromadziło się o- 
koło 60 osób na obiad pożegnalny, na cześć 
odjeżdżającego starosty urządzony. Wśród tego 
poważnego grona widzieliśmy reprezentantów 
duchowieństwa, obywatelstwa wiejskiego, woj
skowości, sądownictwa i całej inteligencji miej
skiej. Pan Władysław Haller, prezes Rady po
wiat. wniósł pierwszy toast na cześć ustępują
cego starosty, podnosząc wymownie jego zalety, 
gorliwość i nieskazitelność. Imieniem obowatel- 
stwa miejskiego przemówił c. k. podkomorzy 
Feliks hrabia Romer, kładąc w swem serdecz- 
nem przemówieniu nacisk na działalność pana 
Olsz iwskiego w czasie klęsk elementarnych, na 
jego uczynność i uprzejmość. Miłe wrażenie wy
wołał także toast wniesiony przez komisarza 
pow. p. Herasyinowicza, który wyraził szczere 
uczucia przywiązania imieniem urzędników 
podwładnych i podziękował Za otrzymywanie 
stosunku przyjacielskiego między nimi a ich 
przełożonym.

Starosta pan 0 . wzruszony temi objawa-

wami uznania podziękował zgromadzonym w 
serdecznych wyrazach i wniósł toast na ich po
myślność. Następnie wnoszono toasty na cześć 
duchowieństwa, armii, obywatelstwa wiejskiego, 
stanu mieszczańskiego, władz rządowych i auto
nomicznych i t. p. i

Uczta przeciągnęła się do późnej godzi
ny, poczem wielu jej uczestników pospieszyło 
do sali „Czytelni‘ , gdzie panie urządziły wspólny 
raut na cześć pani starościny O., matrony bę
dącej przedmiotem .ogólnego szacunku i powa
żania. I tu' zgromadziło się blisko 60 osób. 
Panie wręczyły pani starościnie piękny album 
pamiątkowy ze swemi fotografiami, a scena ta 
wywołała ogólne rozrzewnienie. Wśród tych o- 
wacyj nie zapomniano i o celach publicznych, 
gdyż kwotę 40 złr. zaoszczędzaną ze składek 
obiadowych wręczono p. staroście Olszewskiemu 
z prośbą o rozdzielenie jej pomiędzy miejscowe 
instytucye humanitarne.

—  Z gal. towarzystwa m uzj oznego. 
W poniedziałek, 29 b. m., odbędzie się w sali 
towarzystwa (gmach teatralny) piąty wieczór 
muzykalny pod artystycznym kierownictwem 
dyrygenta koncertów p.  J. Galla. Program: 1. 
Beethoven. Kwartet smyczkowy ( f  durj op. 1. 
odegrają pp. Wolfsthal, Słomkowski, Kozłow
ski i Sladek. 2. Grieg. Pieśni. 3. a) Bazzini. 
„Gayotte"; b) Cherubini. „Scherzo", kwartet 
smyczkowy 4. C. Saint-Saens. Romans na 
skrzypce, fortepian i organy. 5. Rbeinberger. 
„Toggenburg" utwór koncertowy na sola, chór 
mieszany i fortepian (na ogólne żądanie) —  
Początek z uderzeniem godziny siódmej wie
czór. —  Bilety są do nabycia w księgarni pp. 
Seyfartha i Czajkowskiego, a w dzień wieczorku 
przy kasie.

—  Ostatni koncert p. Jakóba Nagy 
odbędzie się w niedzielę, dnia 4 kwietnia w sali 
towarzystwa muzycznego w gmachu teatralnym.

(J .) Koncert urządzony w rocznicę 
śmierci Tarasa Szewczenki, odbył się przed
wczoraj wieczorem w sali domu narodnego. 
Program składał się oprócz aryi tenorowej z 
Marty Flotowa, wyłącznie z utworów ruskich 
kompozytorów. Dziwnym zbiegiem okoliczności 
nie zdarzyło nam się jeszcze nigdy spotkać z 
utworami Łyseńki. To też niezmiernie ciekawi 
byliśmy zapowiedzianej w programie kantaty 
pud tytułem „Biut porohy". Interesujący ten 
utwór posiada wiele zalet, a przedewszystkiem 
tę, iż faktura jego ma niezaprzeczoną artystycz
ną wartość. Pomijając niektóre dżiwaczności 
rytmiczne, objawiające się częstemi zmianami 
gatunków taktu, przyznać należy, iż melodyjne 
pomysły Łyseńki, są świeże i jasne. Kompozy- 
cya przedstawiałaby się bezwątpicnia nierównie 
korzystniej, gdyby wykonanie jej było lepszem. 
Niestrojuo instrumenta orkiestry wojskowej od
działywały na nas tak fatalnie, iż tylko siłą 
woli, zdołaliśmy zapomnieć o fałszach i postę
pować myślą za wątkiem kompozycyi. Drugim 
utworem ŁySejiki, odegranym wciągu wczoraj
szego wieczoru, była uwertura z opery „Riz- 
dwiena nicz", wykonana na fortepianie przez 
amatorkę, pannę A. B. Uwertury tej nie byliś
my w stanie zrozumieć z powodu, iż egzeku- 
torka pozbawiła ją brakiem frazowania i bez- 
ustannem trzymaniem pedału, wszelkiej jasno
ści. Modlitwa z opery Waehnianiua „Kupało", 
odznacza się prostotą i szlachetnością pomysłu, 
oraz poprawną harmonizacją O reszcie wyko
nanych utworów, niepodobna pisać ze stano
wiska muzykalnego, gdyż są to zdaniem naszem, 
jedynie tylko słabe dyletanckie próbki.

(<7) Produkcya uczniów i nezennic 
konserwatoryum galicyjskiego towarzystwa 
muzycznego odbyła się przedwczoraj po południu 
w sali towarzystwa i ściągnęła istne tłumy pu
bliczności Jakkolwiek udatne były produkeye 
uczniów, to jednak zarzucilibyśmy programowi 
wczorajszego popisu zbytnią obfitość i długość 
Wysłuchanie 21 utworów znużyć musi iiajza- 
paleńszego. amatora muzyki, zwłaszcza jeżeli 
wchodzą w program kompozycye tych rozmia 
rów, co koncerty Mozarta, Schumanna, Beetho- 
vena, Rhodego i t. p. Sądzimy, iż należało ze 
względu na występujących uczniów i słuchającą 
publiczność rozdzielić program na dwa razy. 
Z występujących wczoraj odznaczyli się w pierw
szej linii niepoślednim talentem i pięknie rozwi
niętą stroną techniczną panna M. Kraus (uczen
nica dyr. Mikulego) i pan H. Szalit (uczeń 
prof. Słomkowskiego). Pierwsza odegrała „Cam ■ 
panellę" Liszta, drugi zaś pierwszą część 
Beęthovenowskiej sonaty („apasśionata"). Z u- 
czniów profesora Wolfsthala zasługuje na wy
różnienie młodziutki W. Kleinberg, który ode
grał ósmy koncert skrzypcowy Rhodego z za
dziwiającą  ̂ w jego wieku brawurą. Uczen
nic prof. Gerbicza słyszeliśmy tym razem dwie, 
pannę Budzynowską, która z niemałym wdzię 
kiern i zrozumieniem odśpiewała utwory Meyer 
beera i Arditi’ego i pannę E Patkiewicz, która 
wprawdzie posiada głos bardzo piękny, ale mi 
mo to zarowno Denzy „O gdybyś mnie ko 
chała" jak i Gastaldoniego „Pieśń zakazaną" 
odśpiewała dosyć bezbarwnie. Oprócz powyżej 
wymienionych utworów usłyszeiiśmy jeszcze Me- 
hula uwerturę do opery „Józef w Egipcie", 
oaegreD na dwóch fortepianach na 8 rąk przez 
Danny H Leurmann, Krystynę Bi lańską, R. 
Karasińską i H. Erdt, dalej Schumanna utwory 
fortepian°we „Grille" i „Aufschwung", Rein
holda „Serenadę" na skrzypce i fortepian, Wie
niawskiego „W alc", Kellnera i Thelemanna 
utwory na organy, Chopina „Krakowiak", Kul-

laka transfcrypcę z »Normy" 1 ^  
romans na 4 skrzypce; Szfcora a pr0“ 
rosławskiego wystąpiła z dw»
utworów Pakulskiego i Rhem f .i ^

' —  Koncert. W nied* g i i n ^ /
odbędzie się w sali towarzystw BCeP \i’
„Sokół", ostatni w tym sezof ' 
wojskowej 80. pułku, pod kl ra®
pelmistrza p. Zistlera. W P * potte jjj!;.
między innemi: Moniuszki P°
Suppe’go uwertura „W. A- "  ̂pos 
utwory: Zistlera, Bacha, Sohube  ̂ p  V 
Tymolskiego, Gounoda, Klin&s ” j % p 
skie w Alpach"; Straussa PotP ne(jrt te?I)yct> 
Der Zigeunerbaro, i t. d. A $
myka szereg popularnych produ' J goU $ 
za których urządzenie należy . fl1 jt 
słuszne uznanie, mamy też na oł> ® f  
komicie powiedzie. Ze wzglfEu jBje 4 PjoJl

łudniu. W stęp 30 centów. Doo
na dokończenie budowy g m a c h u I

gram, początek wyjątkowo ^  ^

jt
— Przedstawień!! • **' w

będzie się w niedzielę, 28 b. , %
szeniu „Gwiazda". Odegraną ^
słowo do ministra, komedyi* iy*
bacz z Bajek, monolog przez ' W , 0y>f
na Kręconych słupach, k°®e 
tłómaczył T. Skalski. Biletów ^  
mać można w biurze stowarzysz

Z teatru. Wczorajsze Lyeh i*i|
„Ojczyzny" jednego z najświetn* U  j? j f 
tów Wiktoryna Sardou, zasług1̂  fil* 
lu względami na szczegółową ^
sca każe nam poprzestać na kro ^  
Przedewszystkiem winniśmy . 
beneflsantowi p. Władysławo^1 
tak za wybór sztuki o wiele jjô '
wartością, najnowsze wyroby f ^ $  pif
szcza francuskie, obliczone ną e „
jak również za grę staranną 1 P°Lre f  ô 1'
sta miał chwile pięknego i ®7C. j 
czem wywoływał rzęsiste oklask1■ j /
jał bardzo korzystnie od oałeg( 1 P j f* ” 1
nia swego, które — jak to ^ ^ " j 11̂  J)*:,

.Dl. "
lic1

cić właściwego tonu, ani znałeś K  eÎ £<|1
___________ i i .  , ,  . «

waliśmy ze smutkiem — nie nBi‘ r̂óji>' 
nie chce, w utworach wyższego *

go wyrazu dla oddania dramaty6 9 
Kto nie idzie naprzód, ten się ^ W ^  
rajsze przedstawienie najlepsZf 
wodem , że pod względem P ^  9 $ 
dramatycznej uczyniono znaczny 
Niepodobna bo też grać je d n e g 0 * k 
sensteina w Nietoperzu, a nazaL ra. .(9^ 
waó w roli dramatycznego j ^
ekspresya dramatyczna polegała 
nurem, powolnem, jednostajne! j 6 
ruchach szablonowych. W taki611 #je jj. 
jakimkolwiek eusemblu mowy b-vajn ®". 
wszystkie prawie piękności drajn 
jeśli cokolwiek ocalało, to jedyni® . 
fisantowi w roli Karla, p. No1̂ 8 .
Dolores i panu Hierowskiemu ^  j
tystaten, dla któregojnie byliśmy j11* p i  
drzy w pochwałach —  zadziw1 j yii' 
wielką starannością w o?
cliarakteryzacyi, i właśnie tą  ̂ })($ b(,v 
tyczną w ruchach i głosie, 
zaznaczyliśmy powyżej. Pomijn^Opjc jj i 
jak n. p. brak starania o odp°w *'■
nie sceny i dekoracje odwracani p  
wego sukna, którym stół przed 
nakryty, zamykamy uszy aby cjj ^  
czliwych i me zawsze skuteczn
suflera i kończymy, raz jeszcze bjl
nie p. Woleńskiemu, który 
bardzo serdecznie przez publicz11 j 'r d ft  
stety, liczną, jak tego pragnęhń^^orz6 << 
ło się spodziewać po dobrym :si«i'»
znając ogólne sympatye dla bene I,

— Repertoar teatraDU ^
w sobotę, 27 b. m„ pierwszy ę f 
stęp panny Justyny Machwic^® „je -ep-
nnArir (In* , n r  Londy rffl1 ir/lkopery (Joucent Garden w w ’1’ ^
opera w 4 aktach Bizeta. —' J
28 b. m., po południu D ^ a^ . pfl ■ ^  ! 
dya w 3 aktach M. Szmitta 1 
wicza, wieczorem Pan Tad&j 'fi ‘jj
zajazd na Litwie, obraz dr ^  
aktach z epopei Adama Mio^113 jtl, ^ngtf 
niedziałek, 29 b. m., po pW11 J  i 
emerytury Jana Kohlera ^  3 Ą J
czyli Dwaj złodzieje, wodeWi retn> ^
śpiewami Wł. L. Anczyca, ftft  .tft J
chód ubogich miasta LwoW9’ p $ ,f,
czyli ostatni zajazd na l.f
rek, 30 b. m., gościnny wystfP Q0it'' j, 
Machwicównej, primadonny oPer^  J
den w Londynie, Aida, opera p
di’ego. g^pi  ̂ A

Panna Machwicówna ^  y f j  
razy na naszej scenie. i ‘je

Na benefis panny S t z ^ d f  ^  
przedstawioną będzie 4 a k tow a^  (P f j  
cuskiego p. t. Zbłąkana " y
cjaree), z której obecnie 0 pyS*6' 
sceniczne, a w której panna. b)' J
popisową rolę- Komedya ta g ^  f j  ,
kowie z wielkiem powodzem6 y J l

fił.«a.Tl Wfwlwr nft ”  Jfl1 /Stan wody na
wczoraj rana do wczoraj P° f  ete0- tejp * .  r a
wał niezmiennie 0 ’85 m. ni >. 
ie więc woda o metr od śroop a9tnHię W i r  -  V m c i  V -  p 0zO?“

kości, według doświadczeni A
przynajmniej dwie doby. p °aki 
spłynęły zupełnie od r°£a



V
?*

M < 

'5-

5
toP- Schonberga, na której 

% ..^Wozf/ PłyMe całem korytem. We- 
'̂ ^Dion aTc  ̂ Czasu i obecnie jeszcze nie 

V . >  l i s t w a .
aa powietrza. Barometr stoiH ef2e.

R ?  uf.
Prognoza na dobę następującą,

y  południe 27 b. m., według' V ;e?e4 start .    “ • -  “ •> " — 6
tiw ^etr?e D e- k. szkoły politechnicznej: 

jjĴ ttrzo ^P^lnio-południowym i średniej 
«ione nia około -f-6°0., niebo w części

P°wiet.rze miernie wilgotne, pogo-

słonkę ciągnącą w Pra- 
tC1' lm> widziano w poniedziałek, S2

p “0m>ony o tern przez inspektora 
Pobito dn- era’ Najj. Pan, zarządził na- 

^gody-a i°wy i strzelił tę słonkę, którą 
lit. p, êia tropieniu ruszył żerującą.

jrpy erw8ze jaskółki powitano w oko- 
\   ̂ Xn.ana„ W^rzech, dnia 24 b. m.
!tt ’ * łi w ostatnich dniach: w Ber-

j /° ^ u życia, król. pruski mistrz
Ł;„ aQsen. *°nek urzędu heroldyi, hr. Juliusz
E f -  ’ ^  Wiedniu baronowa Eleonora

o. jj. atria Krzyża gwieździstego, mał- 
ge ' Podkomorzego i podpułkownika 

^ aego br. Józefa Spiegelfelda,

V  ̂N
V  -4e kej Z Brzeska donoszą

« j ^an Piernat, proboszcz w Ja- 
fls 'N oai-0d?órnych, dnia 25 b. m., ubrany 

nieszP0rnej, w zakrystyi padł na-

Gruziński. W zeszłym ty- 
f|8o îciej- T Petersburgu jeden z ostatnich

l hieg(j . domu książąt Gruzińskich panują 
Hftiotpj książę Jerzy Gruziński. UmarłW Gfii • ------± t MiUiiUDŁl. UUiO>l’.l.

aiU W jednej z ustronnych dzielnic 
k%tp. " ad Newą, na wybrzeżu Kałaszni- 
•lti61 t<)g0 Crakdaninie spotykamy nastę-

darzeni a opis, pióra bs. Meszczer-
^.Sojpy ®*̂ żę Jerzy Gfuziński umarł jak
li.. ®łh i .  ̂ W l o r n v  fra rłw n ir i rrtrJnraai nVin/Stąj ,eih ]j: 1 wierny tradycyi rodowej, choó 
k-N ci^ . nJ Umarł w 53 roku życia, po 

byj . c“  cierpieniach. Pamiętam księcia,
Pfoj Z°Ze mi°dym carewiczem, w całym 
bm?> młodości, w malowniczym świe-

■Si,'Sto brodowym. Ujmował wszystkich 
n sut 1Sc!^y swojej, olśniewał barwami 

S  111 * ^rogiemi kamieniami, któremi 
M  Hac,; Pami«tam go w MosKwie we wła- 
k Pu otwartym dla każdego potrzebu- 
Otatpj °cyi gościnnego i dobroczynnego aż 
ti( i> kjj^ł gf03za; bywały duie i to dość* P siedT
\  - ̂ ° w 1 *)0SateS° carewicza ani grosza 
^Ł^ści SZenb bo wszystko było rozdane

hiys pkrystusa. Ale nagle grom uderzył, 
i Oj( ̂ "'■■ozęśliwy zwrot fortuny i carewicz

^ft^o; zanadto ufał ludziom. I wtedy 
V dziecko szczęścia przeni >sło się do

Pok - 6X carewicz Gruzyi zamieszkał
llj 'Hil ,t °'^ach. Łaska zmarłego cara przy-

^0ni0(H, otrzymał pensyę 100 rubli 
tjj SfiA1 2 tego żył Z niezmiennym uśmie
l i  { i1j,fel,l-v książę przyjął na swe barki 
A  Hd nosił to brzemię z dumą, z ma
l i '  lub ' słowa wyrzutu, ani skargi, ani

ć a^ estchniełiia z ust jego nie słyszano. 
0ył teia- Kiedy był jeszcze bogatym, 

tbj , °  siebie starą, krewuę, frejlinę, która 
tii,,47 okoliczności straciła fortunę. Zn

Jerzy nie wahał się nawet co 
. Wypada i stara kuzynka zajęła 

rUbl‘ P°koików jego mieszkania,
tjj . 9*6bie l. miesięcznie trzeba było żyć, utrzy- 
\  - 0 ^ 1.l̂ wdf swój, tak jest dwór; trzeba 

*aws l̂ r̂ad innych, bo choć książę był 
i Ze Pamiętał, że są ubożsi odeń, i po
O 0r*e °ddawał im co mógł Wspomniałem 

dwór składał się właśnie z owej 
' I m ^ m,al frejliny i jednego służącego.■

;j;’ te
V  flą yt typem i nietutejszym zaprawdę. 

' 1 księcia za dawnych, świetnych cza-
s?użJł  przez wdzięczność, darmo.'•♦ł t j| •* •- "  <
12 opuścić księcia w niedoli -  

r02-yi a<J etna. A oto bilans bogactwa księ-
^edy zamknął powieki: w domu 

ugu u sklepikarzy i kramarzy 
i  grabaiz, u którego pozostali 

"lit ; i i h i ' ia<5 trumny i grobu, z trwogi, 
\  > Pr na<̂  8*'aa J moino*d... Kiedy
Ir, 5 ką Ze<1 kilku tygodniami zapadł książę 

v?tdycbr>’’ nie tiyt0 także pieniędzy. Słu- 
i PoSKj 1 popłakiwał namawiając pana, 
S »-H ł > P° doktora. Książę uśmiechnął się 
Ł p  że aK°dnie ; Wszakżeż wiesz, mój 
, W i > ^ / o ma za co. “ Kilku wiernych przy- 

Zmarł t8mu ubóstwu w ostatnich dniach 
^adeszf°’ a ^mier°i zajęli się pogrze- 

V « ^  Ga3,  ̂ carska zapomoga....
 ̂ l-H . Unod. w tych dniach wydaje naj- 

as8ns  ̂ cćrkę, Joannę, za mąż, za barona

kować Pasteurowską metodą leczenia wścieklizny. 
Świeżo udał się na kuracyę do Paryża, kosztem 
towarzystwa asekuracyjnego Zurich, pewien 
dyrektor fabryki w Saksonii, pokąsany przez 
psa wściekłego, a ubezpieczony na życie w owem 
towarzystwie.

—  O strasznym wypaaitu donosi de
pesza z Bzymu. Unia 17 b. m. przed gwał
towną zamiecią śnieżną schroniło się do groty 
w Civita-Yecchia kilkadziesiąt kobiet. W skutek 
zapalenia słomy powstał w grocie dym zabój
czy, od którego udusiło się 17 osób.

— Przed sądem w Kijowie stawał
w tych dniach 84-letni urlopowany major ros- 
syjski Iwanow, oskarżony o to, że zawarł śluby 
małżeńskie w wieku, w którym prawo rossyj- 
skie zabrania się żenió. Major wprowadzony 
został do sali sądowej przez dwóch przewodni
ków, gdyż jest ślepy i głuchy. Sąd, uwzglę
dniając okoliczności łagodzące, skazał go na 
trzydniowy areszt domowy.

—  Czworonożny łyżwiarz. W Bo
stonie zwraca uwagę koń, ślizgający sic na 
łyżwacn. Tresowano go w tej sztuce rok cały.

—  W ilki w okolicy Szydłowa, pod Ra
domiem, w Królestwie, mocno się rozmnożyły. 
Rozszarpały na drodze wieśniaczkę z Szydłowa, 
w lasach boazentyńskich zaś pewnego po
dróżnego, którego zwłoir szczątki tylko znale
ziono.

omf aaiva historyczna miasta Bu-
Uf3 k ę osur we "wrześniu r. b., na
HpM od °b°dzenia Węgier przed 200 laty 
‘dą Ci5Uą no*ania tureckiego. Komisya bi- 
\ 0? rzesłaćle Rady miejskiej uchwa-

u Dr’ ^  wystawę zabytki zbiorówJCU miaoł , ITT: _msta Wiednia.
s! °h Ł S L ^ w t o  ptaków w Wiedniu, 

\  ^alraeh p otrzymał między innemi hr. 
^tttJ^pchaLo rag-’ za, nadzwyczaj ciekawy 

hi. J) mieszańca cietrzewia z ha-

1 ^  ^ ła ^ ^ 5Z-y .stwa u bezp ieczeń  na ży-
ym Peresie, zaczynają się opie-

—  Nieustająca wystawa zjednoczo
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 centów. Dla członków wstęp wolny.

BOSFODARSTWOI HANDEL
*

1886 r.
Targ zbożowy. *) Dnia 27 marca

Lwów, Pszenica 8.— do 9'25, żyto 6”— 
do 6-35, jęczmień 6‘ — do 7'75, owies 6‘65 do 
7'70, groch 6 ' — do 10'50, wyka 7-— do 8'15, 
rzepak 8-—  do 10*10, lnianka 8 '—  do 9 45, 
koniczyna czerwona 46‘—- do 56'50, koniczyna 
biała 40-— do 55 '— , koniczyna szwedzka 40 ’—  
do 50'— .

Tarnopol, Pszenica 8 ' -  do 9 '— , żyto 
5'75 do 6'25, jęczmień browarny 5‘50 do 7 — , 
owies 6' — do 6'50, groch 6" do 10'—-, wyka 
6 80 do — •— , rzepak 8‘— do 10'— , lnianka -  •—  
do — .— , koniczyna czerwona 45 '— do 56* - , ko
niczyna biała 40'— do 5 0 '—, koniczyna szwedz
ka — • - do — •--- .

.Pudwołoczyskst,, Pszenica 8'— do 8'75, 
żyto 5*50 do 6'15, jęczmień 5 45 do 6'50, 
owies 6'—  do 6 25 , groch 6-—-d o  il* — . 
wyka — ’—- do — ‘ —, rzepak 8’— do 10 25, 
lnianka 8'— do 9-— , koniczyna czerwona 50 — 
do 56 — , koniczyna biała 40'—  do 52 '— , ko
niczyna szwedzka — .—  do — '— -

JMrosław, pszenica 8' -  do 9' , żyto
6 do 6'65, jęczmień 6-— do 7'50, owies 
6' — do 6-75, groch 6- — 10'50, wyka 7 '—
do 7'50, rzepak 8 ‘ do 10-75, lnianka — •— 
j 0 koniczyna czerwona 50' - do 56
koniczyna biała 45 do 55 . 
szwedzka — '— do ; '

Wszystko za 100 kilo netto be?l wori;a 
Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zl 5..

10'— nominalnie.

koniczyua

do

zł.
Okowita za 1.000 litr. !»># loco j. 

24-— do 24'50.
Ijwów

“) Przedruk wzbroniony.

OSTATNIA POCZTA
Jak piszą z Lacromy, obecnego miej

sca pobytu Najd. Cesarzewicssowstwa, s t a n  
z d r o w i a  Na j d .  N a s t ę p c y  ^ J o n u  
jest już tak wyborny, iż Jego Ces. W yso
kość będzie mógł w tych dniach udać się 
do Paklanicy w pobliżu Castelnuovo W 
Bocche di Cattaro, gdzie zostanie urządzo- 
nem polowanie na orły.

Ostatni biuletyn o stanie zdrowia Najd. 
A r c y k s i ę c i a  K a r o l a L u d w i k a  stwier
dza pocieszające polepszenie.

Najd. A r c y k s i ą ż ę  F e r d y n a n d ,  
syn Najd, Arcyksięcia KarolaLudwika, któ
ry) jak wiadomo zapadł także na odrę, zmu
szony jest jeszcze pozostawać w łóżku, 
znajduje się jednak na drodze zupełnej re- 
konwalescencyi.

Z K a i r u  donoszą do Pol. Corr., że 
Na j d .  A r c y k s i ą ż ę  O t t o  złożył khedi- 
wowi wizytę pożegnalną i następnie opuścił 
Egipt- Na dworcu kolejowym pożegnał Najd. 
Arcyksięcia w imieniu wicekróla pierwszy 
mistrz ceremonii Zullikar basza.

K o n s e k r a e y a  ks.  P u z y n y  n a  
b i s k u p a  s u f f r a g a n a  l w o w s k i e g o  od
był" się dnia 21 marca w kościele przy Ko
legium polskiein. Aktu kosekracyi dokonał 
ks. kardynał hr. Ledóehowski; współkonse-

krantami byli: ks. Sembratowicz, były ar
cybiskup metropolita lw ow ski, oraz hr. 
Schónborn, arcybiskup praski.

Wybór komitetu miejskiego w Krako
wie dla przeprowadzenia z tego miasta w y- 
b o r u  p o s ł a d o R a d y  p a ń s t w a  w miej
sce zmarłego dr. Zatorskiego odbędzie się 
d. 29 b m. Samo głosowanie zostało roz- 
pisanem na 15 kwietnia.

Referent dla handlowo - politycznych 
spraw w Ministerstwie spraw zagranicznych, 
baron G 1 a n z udał się do Pesztu w sprawie 
rokowań co do zawarcia t r a k t a t u  h a n 
d l o w e g o  z R u m u n i ą .

Z W i e d n i a  donoszą, iż z rokowań 
jakie toczyły się ostatmemi czasy pomiędzy 
Rządami obu połów Monarchii w s p r a w i e  
a u s t r o-w ę g ie  ’ s e 1 u = .° d y, wynika 
jasno, iż obie strony przywiązują do tego 
jak największą wagę, ,a .J ° d n o w i e n i e  
k o n w e n c y i  c ł o w e j  1 h a n d l o w e j  na
stąpiło bez poprzedniego wypowiedzenia. 
Okoliczność ta wpłyD1® na iż obie stro
ny poczynią sobie wzajt mną ustępstwa i że 
w najbliższym czasie spodziewać się można 
zakończenia odnośnych rokowań.

I z b a  d e p u t o w a n y c h  prowadziła 
wczoraj dalej d y s k u s y ę  s z c z e g ó ł o w ą  
n a d  b u d ż e t e m ,  mianowicie rozdziałem : 
„Ministerstwo spraw wewnętrznych11. Do ty
tułu „zarząd centralny zapi iło się 9 mó
wców przeciw, 4 za; do tytułu „polityczna 
administracya11 4 przeciw, 2 z a ; do tytułu 
„polieya" dwóch przeciw, J®den za; wreszcie 
„bezpieczeństwo publiczne dwóch mówców 
przeciw temu tytułowi-

W kołach parlamentarnych utrzymują 
stanowczo, że Rada państwa, do Świąt Wiel
kanocnych z a ł a t w i  o p r o c z  b u d ż e t u  
t a k ż e  u s t a w ę  ° P 0 8 P ° l i t e m  r u 
s z e n i u .

K o m i s y a  Izby deputow anych dla
w n i o s k u  j ę z y k o w e g o  Scharschmida 
zbierze się dopiero, jak donosi Presse, po 
załatwieniu budżetu Ministerstwa spraw we- 
wętrznyeh. przeto w pierwszych dniach 
przyszłego tygodnia.

P o d k o m i s y a  b u d ż e t o w a  wybra
na w sprawie p o c z t o w y c h  kas o s zez ę -  
d d o ś o i  postanowiła przed przejściem do 
dyskusyi poinformować się o zapatrywaniach 
Rządu i w tym celu uchwaliła zaprosić ua 
najbliższe posiedzenie reprezentanta rządo
wego.

Do Schl. Ztg. donoszą z Berlina, że 
w przyszły poniedziałek rozpoczną się sta
nowczo obrady tych dwóch oddziałów r a 
d y  s t anu,  którym poruczono wykonanie, 
u s t a w y  k o 1 o 11 i z a c y j n e j d l a  W.  
K s. P o z n a ń s k i e g o ,  P r u s  Z a c h o 
d n i c h  i c z ę ś c i  S z 1 ą s k a. Spodziewa
ją się przybycia na pierwsze posiedzenie 
cesarzewicza, który, jak wiadomo, jest pre
zydentem rady stanu.

Rozprawy w Izbie panów nad k 0- 
ś c i e l n o - p o l  i t y e z n e m  p r z  e d ł o 
ż e n i e m  rozpoczną się najprawdopodobniej 
w poniedziałek i zajmą kilka posiedzeń.

Z A t e n  donoszą, że na granicy Tes- 
salii urządzone są trzy o b o z y  oszancowane, 
natomiast zwołanie rezerw dalszyen Kia,natomiast zwołanie icucm  — — klas 
wieku nie przyszło do skutku z powoau 
braku oficerów i podoficerów. .

Do dzienników paryskich telegrafują, 
ze rzą fi w ł o s k i  w y s t ą p i ł  z p r o 
j e k t e m  p o ś r e d n i c z ą c y m ,  ażeby
pretensye k s i ę c i a  U u ł o - arV  ------
d z i ć rf 11 ° h ™ 1 ’  -

j   ̂  ̂ u 1 g a r y 1 r
z u c h w a ł a m i  M o c a r s t w ,

Według doniesień z B e l g i i  w okrę
gu leodyjskim zanosi się na stau chronicz
nego przesjlenia, które może rzeczywiście 
zagrażaó pokojowi Belgii. W całym prze
mysłowym okręgu panuje już rzeczywisty 
stan oblężenia, ponieważ nietylko przystęp 
do miasta Leodyum j est strzeżony, ale i
mniejsze stacye Przemysj ovve 0bSadzone zo
stały siłą zbrojną. Rząd rozwinął niezmier
ną energię, wys a Już <j0 miejsc zagro
żonych przeszło bUUU wojska, ale sytuacya 
mimo to nie polepszyła Sj ^  gdyż wszelkie
środki paraliżowane są przez wciskających
się niepostrzeżenie emisaryogzów. Należący 
do zmowy wyzywają żołnierzy do formalnej 
bitwy, i skonstatowano, że przeważna częśc 
robotników uzbrojona jest w karabiny, re" 
wolwery i sztylety. Niebezpieczeństwo jest 
w istocie w ielkie, ponieważ w leodyjskim 
okręgu przemysłowym znajduje się przeszło
150.000 robotników. Stronnictwo lewmy 
Izby deputowanych ma zamiar na najbhz- 
szem posiedzeniu wystąpić z interpe^0^ ’ 
co rząd. przedsiębrać zam ierza, w celu od
wrócenia groźnych skutków tego wzDu- 
rzenia.

W  L o n d y n i e  wzmogła się niezmier
nie natarczywa opozjeya przecim planom 
autonomii irlandzkiej, z  dzienników tylko 
Daily News i Pall M ail Gazette Dionia po 
dawnemu Gladstona, wszystkie zaś tygo
dniki, dzienniki i pisma miesięczne konser
watywne pełne są wycieczek przeciw Glad- 
stonowi, zwąc go „arcywrogiem" A n g l i i  
Na 30 b. m. zapowiedziano w londyńskiej 
Guild-Hall olbrzymi meeting wyborców, a- 
żeby podnieść zbiorowy protest przeciw 0- 
sobnemu parlamentowi w Dublinie.

W angielskich kołach parlamentar
nych i politycznych przypuszczają , że pan 
Gladstone, jeżeliby poniósł klęskę, w poli
tyce irlandzkiej, nie rozwiązałby już parla
mentu, ale usunąłby się. zupełnie z widowni 
działalności publicznej.

TILffitSlY G A M Y LWOWSKIEJ
^ied&ń, 27 marca. Według 0- 

statniego biuletynu Najd. A r c y k s i ą 
żę' K a r o l  L u d w i k  spał tej nocy 
kilka godzin. Dzisiaj rano gorączka 
znacznie się zmniejszyła.

W iedeń , 27 marca. I z b a  d e 
p u t o w a n y c h  przyjęła na wczoraj- 
szem posiedzeniu tytuł „zarząd cen
tralny" Ministerstwa spraw wewnętrz
nych. Przeciw tytułowi przemawiali 
dep. Strache, Pernersdorfer i Schone- 
rer, za, pp.-.Kaizl, Heinrich i referent 
Zeithammer. P. prezes gabinetu hr. 
T a a f f e  wystąpił w mowie przyjętej 
przez prawicę oklaskami przeciw za
rzutom i insynuacyom mówców opo
zycyjnych. Deputowani Strache i Per
nersdorfer z powodu osobistych wy
cieczek przeciw Rządowi, a dep. Schó- 
nerer z powodu obrażliwego wyraże
nia się o dep. Heinrichu, zostali przy
wołani do porządku.

D z i s i a j  toczy się d a l s z a  dy-  
s k u s y a  s z c z e g ó ł o w a  nad budże
tem.

W ied eń , 27 marca (Te.l. pryw.) 
O ś w i a d c z e n i e  p. Prezesa gabinetu 
hr. T a f f e g o ,  złożone w Izbie dep. 
w odpowiedzi na zaczepki posłów 
Strachcgo i Pernersdorfera, przyjęte 
zosta ło  w tu te jszych  szerokich kołach 
z źywem zadowoleniem.

W iedeń, 27  m arca. (T e l. p r y w )  
Prezes K oła polsk iego JE. dr. G r o 
c h o l s k i  p r z y b y ł  d z i s i a j  po raz 
pierw szy na posiedzenie Izby depui. 
Szanow nego prezesa Koła polskiego, 
który wygląda wyśmienicie, witau 
żywo pp. Ministrowie i wybitniejsi 
przewódcy stronnictw parlamentar
nych.

W iedeń , 27 marca,. (Tel. pryw) 
Deputowany K n o t z przemawiał 
wczoraj w stowarzyszeniu politycz- 

dzielnicy Margarethen wobecnem
audytoryum złożonego z około 500 
osób. Mówca wzywał, aby Wiedeń 
tak czuł i myślał po niemiecku, jak 
Czechy północne, i zerwał z fałszy
wymi prorokami, którzy radziby go 
powaśnió z Niemcami.

W iedeń. 27 marca. K o m i s y a  
I z b y  d e p u t o w a n y c h  dla  p o d a 
tku g i e ł d o w e g o  uchwaliła w y b ra ć  
podkomisyę, która p o  w y s łu ch a n iu  
rzeczoznawców ma wypracować pro
jekt ustawy.

W iedeń, 27 marca. (Tel. pryw.) 
D zienn ik i tu te jsze  dowiadują sie, iż 
p r z e d ł o ż e n i e  o p o s p o l i t e n T r u -
s z e n i u  będzie postawionem na po
rządku  obrad Izby dep. bezpośrednio 
pô  rozprawach budżetowych. T o samo 
nastąpi wkrótce w parlamencie wę
gierskim. Skutkiem tego usprawiedii- 
w io n e m  je s t  przypuszczenie, iż sprawa 
ta zostanie załatwioną w obu parla
mentach jeszcze przed ferjami wiel
kanocnemu

Wiedeń, 27go marca (Tel. pr.) 
Tutejsze męzkie stowarzyszenie śpie
waków zaniechało zamiaru urządzenia 
wycieczki artystycznej do Ameryki, 
ponieważ zgłosiło się tylko 36 ucze
stników.

W iedeń , 27 marca. {Tel. pryw.) 
Wybór seniora ewangielickiego w Gan-



sendorf Gustawa Z i p s e r a  na su- 
p e r i n t e n d e n t a  obu w y z n a ń  ewan
gelickich w e L w o w i e  został za
twierdzonym.

Kopenhaga, 27go marca. Król
wydał p r o w i z o r y c z n ą  u sta  we f inan
s o w ą  na rok 1886/87. Ogłoszenie tej 
ustawy z o s t a ł o  umotywowane tern, iż 
FolkethiDg wzbrania się wziąć pod 
dyskusyę przedłożenie budżetowe.

Berlin, 27 marca. Do k o ś c i e l -  
n o - p o l i t y c z n e g o  p r z e d ł o ż e n i a  
biskup Kopp wniósł poprawkę, wedle 
której ma być uchylonym przepis, po
stanawiający, iż osoby uznane przez 
państwo za mniej dogodne, nie mogą 
być nauczycielami i kierownikami se- 
minaryów teologicznych. Dalej ks. 
biskup Kopp domaga się uchylenia 
przepisu o odwoływaniu się do pań
stwa, a w końcu aby funkcye odpra
wiania Mszy św. i udzielania osta
tnich Sakramentów, nie podlegały bez
warunkowo karze, nie zaś jak żąda 
ustawa, aby bezkarność była zastoso 
waną tylko w wypadkach nagłości.

Berlin, 27 marca. P a r l a m e n t  
n i e m i e c k i  przystąpił do drugiego 
czytania projektu ustawy o m o n o 
p o l u  s p i r y t u s o w y m .  H e r t l i n g  
uczynił wniosek odrzucenia tego pro
jektu. Ks. B i s m a r c k  oświadczył, że 
nie chce wpływać na głosowanie, chce 
tylko wyłuszczyó powody, dla których 
jest zwolennikiem zaprowadzenia tego 
monopolu. Izba odrzuciła przedłożenie 
bez bliższego zastanowienia się ; nie 
mówiąc, jakby należało lepiej uczy
nić. Ks. Bismarck wskazuje, jak tru
dno w drodze bezpośrednich podatków 
ściągnąć potrzebne kwoty, i oświad
cza, że ewentualnie wystąpi z innemi 
projektami, które dotkną konsumcyę. 
Powiadają, że monopol ma wzmocnić 
potęgę państwa; o ile mi sił starczy, 
pracuję nad wzmocnieniem potęgi pań
stwa; dawniej mniemałem, że parla
ment będzie najsilniejszą podporą tej 
potęgi; nawet do dynastyi nie miałem 
ta k ieg o  za u fa n ia ; o b e cn ie  zaś jest rz e 
czą wątpliwą, czy w dzisiejszej wię
kszości parlamentu znajdę kotwicę nie
mieckiej jedności.

Gdyby parlament nie zechciał 
lepiej pojmować swojego zadania, 
nie mógłbym ukryć zaniepokojenia 
co do przyszłości państwa niemiec
kiego. Większość parlamentu nie od
powiada w istocie ani rzeczywistej 
większości, ani woli ludu niemieckie
go. Książę Bismarck nie widzi, aby 
zanosiło się bezpośrednio na niebez
pieczeństwo; lecz i na wiosnę roku 
1870 nie przewidywał niebezpieczeń-

stwa. Gdyby skonsolidowanie cesar
stwa miało być wystawione na wię
ksze, niż dotychczas , próby , należa
łoby już teraz temu zapobiedz Przy
jęcie monopolu wzmocniłoby państwo, 
odrzucenie zaś wyrządziłoby mu szko
dę. W razie odrzucenia, król pruski 
domagałby się w Prusiech podatku 
licencyjnego i znalazłby w sejmie 
pruskim to poparcie, którego mu tu
taj odmawiają.

Książę kanclerz zabrał w ciągu 
dyskusyi powtórnie głos , i powie
dział :

Deputowany Richter występuje 
wobec każdego przedłożenia rządo 
wego jako nieprzejednany. Jeżeli za
rzucają mówcy, iż nakłania cesarza,

to już 
on naj

do

aby poszedł do Canossy, 
w parlamencie doczekał się 
gorszej Canossy.

Dalsze rozprawy odroczono 
dzisiejszego posiedzenia.

Petersburg, 27 marca. Car po
wrócił z Gatczyny i przyjmował nad
z w y c z a j n e  p o s e l s t w o  b u c h a r -  
s k i e, które wręezyło mu pismo emi
ra Buchary wraz z bogatemi poda
runkami. Przedtem udzielił car poże
gnalnego posłuchania ambasadorowi 
francuskiemu generałowi Appertowi.

Petersburg, 27 marca (Tel.pr.) 
Wielki ksiaże W ł o d z i m i e r z  ma 
wkrótce z w i e d z i ć  forty f i k a c y e  
nadbrzeżne w prowincyach nadbałty 
ckich i wFinlandyi.

Ateny , 27 marca. Dziennik
urzędowy ogłasza d e k r e t  k r ó l e w 
ski", powołujący na 4 kwietnia dwie 
nowe klasy rezerw7. Obiega pogłoska, 
ii celem skompletowania kadr rezer
wy, zostaną wkrótce powołani pod 
broń dymisyonowani oficerowie i 
podoficerowie.

Bruksela, 27go marca. Według 
Indep. Belge w całym rewirze kopal
ni węgla w Charleroi z a s z ł y  z a b u 
r z e n i a .  Bandy robotników, którzy 
porzucili robotę, wtargnęły do szyb, 
dopuściły się licznych gwałtów na ro
botnikach, którzy nieprzyłączyli się 
do zmowy i poniszczyły narzędzia. 
W Lodelinsart i innych miejscowo
ściach wszystkie zgromadzone tam 
wojska nie wystarczyły dla przywró
cenia porządku.

Bruksela, 27 marca. Wczoraj 
wieczorem, po rozprószeniu wielkich 
tłumów ludu, m n i e j s z a g r o m a d a  
w y r u s z y ł a  ku  p a ł a c o w i ;  przy 
starciu z poiicyą, dobyli policyanci 
pałaszów, poczem rozpierzchły się 
tłumy; u w i ę z i o n o  p i ę ć  o s ó b ;  
teraz panuje spokój. P l a kat y  rozle-

pione-po rogach ulic, a w z y w a j ą 
c e  do  p o d p a l a n i a  i r a b u n k u ,  
uchyliła policya.

Mons, (Bergen, główne miasto 
prowincyi Ilennegau w Belgii) 27 
marca. W kopalniach węgla pod Gi l -  
i y  u r z ą d z i ł o  z m o w ę  o k o ł o  1000 
r o b o t n i k ó w ;  żądają oni podwyższe
nia płacy i starają się nakłonić do 
zmowy także robotników w Rans ar t .

Charleroi, (ufortyfikowane mia
sto w Belgii, prowincya Hennegau) 
27 marca. Dla ochrony miasta, w któ- 
rem wczoraj były kilkakrotne bójki z 
robotnikami świątkującymi, p r z y b y 
ł y  d a l s z e  p o s i ł k i  w o j s k o w e .  
W kilku miejscach rozpędzono gro
madzące się tłumy. Fabryki żelaza, 
do których wtargnęli robotnicy, mu
siały zastanowić dalszą robotę. Splą
drowano znaczną liczbę hut"szklan- 
nych. W Chatelineau (wieś pod Char
leroi) nastąpiło starcie między robo
tnikami a żandarmami; raniono kilka 
osób. Browar Binarda, fabryka wyro
bów stolarskich Piette’go w Chateli
neau, tudzież huta szkła Bandoux w 
Jumet, mają stać w płomieniach.

Lehdyum , 27 marca Żandar- 
merya a r e s z t o w a ł a  wielu żebrzą
cych, uzbrojonych strejkujących r o 
b o t n i k ó w .  Jednego podoficera i B 
szeregowców aresztowano z powodu 
przekroczenia przeciw karności. Pod 
Chatelineau nastąpiło starcie z żan- 
darmeryą, przyczem 5 osób odniosło 
ciężkie rany.

L eodyum , 27 marca. Tutaj i w 
okolicy, polepszyła się znacznie sytua- 
cya. W kopal uiach węgla w Seraing, 
Flamelle, Jemappes i Tellens, panuje 
spokój. Liczba robotników świątkują 
cych zmniejszyła się. W niektórych 
Kopalniach podjęto pracę na novę o.

P a ry ż , 27 marca. Ko m i s y  a 
b u d ż e t o w a  wybrała 17 głosami 
dep. Rouviera swoim przewodniczą
cym, Dep. Clemenceau otrzymał 16 
głosów.

Minister wojny c o f n ą ł  uchwa
loną już p rzez  Izbę u s t a w ę  r e k r u 
t a c y j n ą  i ustawę o armii kolonial
nej, oświadczając, iż dnia 15 maja 
przedłoży obszerny projekt o reorga- 
nizacyi armii.

B ordeaux, 27 marca (Tel. pr.) 
Tutejszy a r c y|b i s k u p wydał broszu
rę, w której stara się wykazać, że 
przyszłość narodów cywilizowanych 
spoczywa w rękach demokracyi; do
radza przeto kościołowi, ażeby nie 
szedł ręka w rękę z reakcyą.

G enua, 27 marca. (Tel. pryw.) 
Pewien Francuz, w porozumie-

niu z kilkoma domaffl1 X
dopuścił się tutaj .wy 
oszustw w wysokości o r
Ofiarą padli zam ieszk a li
cuzi. Oszust i jego WSP° t. 
arasztowani. t 0

Londyn, 27 m»ca6 k '  
go on donoszą, pod a- . 
s t a r c i u  m i ę d z y  w ^ o i ;  
g i e 1 s k i e m i a p o w s t a 
Yemeten, przyczem 
dnego zabitego i dwóch . gjjeJ 
nych; pomiędzy 1$
oficer; powstańcy mień ^  \i

Londyn, 27 mar°a' 
g m i n  oświadczył G l^iedzi^,iv 
spodziewa się, że w P°, * p̂ eĄ1 !< 
we wtorek będzie taoS 
Izbie tekst wniosku ^ 
landzkiej.

W  I z b i e  l o r d ó w . w> j L ,
G r a n v i I l e ,  iż w sPrJ flebtf j  
przez Francyę Nowy°ń ■ r0p^ 
rząd odbywa obecnie 
z rządem francuskim. poM,j  

Londyn, 27 m a r c a - y e i  .. 
legraph dowiaduje się, „a\
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Stansfelda 
lain’a.

Londyn, 27 marca 
tera dowiaduje się, że 
jest pogłoska, podana p 
dzienniki zagraniczne, . m ,
stosuuków między księci©^1 A 
skim a Sułtanem, z p°w° rJfUf 
szonych rokowań co d° J 6ge 
nominacyi księcia buJgMs* j 0j 
nerał gubernatorem Wschę  ̂
melii. Stosunki te, od ehwi
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oia bułgarsko-tureckiego 
niczem się nie zmieniły- 
gotową podpisać każde 
kwestyi nominacyi, na ktofe 
się Mocarstwa.

Tylko zarzuty Rossyipr ' 
zebranie się konferencyi
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Galio, listy z:papierowa — ■
Galicyjskie obligacye indemn'zaC' 
6°/0 listy zastawne banku kraj0 
4 l/s°/o pożyczka krajowa z 168-1 
Napoleondor 9 99 —  Rubel papier' 
Usposobienie słabe.

Cennik lwowskiej izby haudlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 26 marca 1886.

1.  i a c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. * 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. § 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. g-
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. aj
., 3 .  L i s t ,  * » S t .  za 100 zł. g 
Tow. kredyt, galie. 5 pre. w. a.

» n n 4 Prc- W. a.
r n „ 5  prc. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.los 411/,!. g, 
Banku kraj. 41/, pr. w. a. los. 511. g 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a. *

„ » „ 5 pr. w. a.

płacą żądają
walutą austr.

złr. ct. złr. ct
207 75 
232 — 
285 — 
217 —

2i l  —
235 50 
290 -  
222 —

„ 5 pr. w. a. 
z 10 pr. premią

wy-
losowane „ „  r ..  r  ^ .

Listy dłuiUe g. Z. kr. wł. (dawniej g 
. ł ,r.e,ó .-1 pr. w. a. w likwidacji aj 

Listy oluzno g. z. kr. wł. (dawniej n
5 pr.) 21/, pr. w- a. w likwidaeyi

3 .  L i s t y  d ln a s n e  za 100 zł.
Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal.

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 
4 .  « I » I l g i  za 100 zł.

Indemniz. galic. 5 pre. m k. 
Oblig. Komunalne gal- Zakł. kred. 
włościańsk. (daw. 6pr.) 3pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo- 
wego 5 pr. w. a. I  ernisyi . . 

pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
gryczki kr z r. 1883 po 41/s pr. wa. 

- ° s y  miaBta Krakowa . . 
* „ Stanisławowa

Dukat hoP* M o n e t y
Dukat c e s a r s k i .....................
N a p o le o n d o r ...............................
półimperyał . ' ■ .....................
Rubel rossyjski srR ,’ ■ • • •

100 marek memieckieh . • ■
Srebro.
Kupony w srebrze . , . , ;

101 30 
95 25 

101 30 
93 — 
95 — 

103 — 
99 25

102 30 
96 50 
102 30 
94 50 
96 -  

104 — 
100 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 24 marca 1886.

płaeążą dają

85.40 85.55 
85.35 85.55

101 25 102 25

— 54 —

- 51 —

104 50 105 50

99 — 100 50
102 75 104 —
93 50 94 75
17 — 19 —
2-5 — 27 -

5 82 5 92
5 84 5 94
9 94 10 04

10 27 10 37
1 54 1 64
1 24Vi 1 2 61/*

61 15 61 80

-------- --------

1 . D ł u g  p a ń s t w a
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listop a d .........................• .
luty-sierpień ....................................

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipiee
kwiecień październik.....................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 129.75 130.50
„ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 139.25 139.75

„ „ 1860 po 100 złr. 5 pre. 140.— 140.-50
.  1864 po 100 złr....... 17075 !?n1n
„ 1864 po 50 złr.......................1 7 0 .-  I™ -50

85.55 85.70 
85.70 85.85

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 255.— 255.25 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 123.50 124 — 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 182. — 182.50

52.— —Renty Com. po 42 lir. austr. . . .
Listy zastaw, domen, państw. 1*0 120 

złr. 5 prc. . . . . . . . . .  16°-50 16j ~
Renta papierowa 5 prc. z r. 1881 . ■ r0j  15
Austr. renta zł. wolna od podat. 4prc 114.45 114.00

3, Obligacye indemn. 5 pre. (za 100 zł. ni. k.)
C z e c h .......................... .............................. 109-— —.—
Bukowiny .  ....................................  105.25 105.75
Galicyi . - ...............................
Niższej A u s t r y i ...............................
Siedmiogrodu
W ę g ie r ..............................................

104.75 105.50 
107.50 108.50
104.80 105.50
104.80 105.50

3- A  k c  y  e .

4 . L i s t y  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny roluiczo-kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . — .— — .— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem 41/, pr. w

złocie w 50 1........................................... iOO.75 101.25
» . , u » premiowe po 3 pre. 100.— 100.50 

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 99.— 100.— 
" » » „ w 20 1. 7 pr. 101.— 101.50
» n „ r W 36 1. 5»/, pr. 100.— 100.25

Gai. Tow. kred. w. 1. po 4 prc. 
n n » r po 5 prc.

n po 5 prc. w 
At łatach zwrotne 

Banku krajów. 4’ /apr. wa. losw 51l/« 1. 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 proc. w. a. 1 e r n is y i ....................
Gał. banku bip. po 6 pre. . . . .
Gal. Zakł. kred. włos'e. po 6 prc. . 
Banku austro-węgiersk. po 5 prc. 
Węg. Tow. ziem. ake. po 5l/s prc. . 

„ Zakł. kr. ziems. po 51/, pre. .

95.50 —  .— 
1 0 1 .- 101.50

Losy miasta Krakowa po 20 zł. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 **• ' 
Pożyczka miasta Budy do 40 zł- vf' 
Palfiego po 40 zł. m. k.
Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 Ą- 9-

„ węgiersk. „ po

56--

■ii--'

,«ei
101.-
96.-

101.50

99.50 100.50 
103.— 104. -

101— 101.50

10L25 10L50 

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 116.75 117.-’-. 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 300.20 300.50 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 556.— 562.- -  
Gal. banku hip. p0 200 zł. ■ • • . —
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. —
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . , ------- —  —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr. . . ■ ■ • • •  114.70 115.20 
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . _ 875.—  877.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . _ _
Aust. Tow. żeglugi par. dnu. po 500zł, n, 470— 473.—
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 246. — 246.50
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł, .  ."   __
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . ’ ’ g' §5 £390
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. ; 208 50 208 75 
Lwow.-Czern. kolei po 200 zł. wa. war. 233.25 234.—

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 102.   . —
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ezi 

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . . 103.— —
Koi. pół. po 100 zł, m. k. . . .  98.— 9820

« a P? 100 zl- w- a......................117. 75 118-25
Kol. gal. Kar Lud. emisya z r. 1881

po 4‘ /z Pre- ■ , .............................. 101.25 101.75
dtto. dtto. ;Jarosław-Sokal) . . 100.60 101.—

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. a 300 
zł. 4 prc. w srebrze z r. 1884 . . 83.80 84.20

z r. 1884 . . 92.25 92.75
z r. 1868 . . — .— — .—
z r. 1872 . . —.—  —

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 100.60. 102-20

6. L o s y .
Inst. kr. dla han i pr. pi) 100 zł. w. a. 179.75 180.25 
Olarego po 40 zł. m. k. . . . ■ . 44.— 45.— 
Tow. źegl. par. naDunaju po 100zł.m. k. 119,— 119.75 
Kegleyicha po 10 zł. m. k.....................24.— —. j

77 77 " ,JXŁ. 77 r ir
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a............................ • ■
Salma po 40 zł, m. k.
St. Genois po 40 zł. m. k. . ;
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 z,,
Poź. Tryestu po 100 zł. m. k. •

x • » P° 50 zi- w- a- - Waldsteina po 20 zł. m. k. . .
Windisehgratzą po 20 zł. m. k.

7 .  W e k s l e  (na 3
Augsburg na 100 zł. w. p. n.
Berlin za 100 mark w. p. n.
Frankfurt za 100 mark w. p. n.
Hamburg za 100 mark w. p. n.
Londyn za 10 ft. szt . . . .
Paryż za 100 fr..............................

K nrs złota.
k 93-Dukat cesarski men....................

„ pełnej w a g i .........................
K oron a ............................  . . .
20-frankówka . . . . . . .  . o 29-''
Rossyjski imperyał , . . ■ 11 jL .-'
Talar związkowy . . .  . - —
Srebro . . .

r
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W
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Z  lwowskiej Izby handlowej i

Telegrafowany kurs wi^ 611 
dnia 26 marca 1886.

Jednolity dług państwa w banknot®1 
„ „ n w srebrze

Renta w z ł o c i e ..........................
5 prc. austr. renta marcowa . •
Akeye banku wiedeńskiego . •

„ * kredytowego . •
Londyn
Srebro ..................................... •
Napoleondor . _ . .
Dukąt cesarski men . • •
100 marek niemieckich . . • ■

V, *ni
Wo
Cei
X

A
K

\ ^
\

Ą s

‘i  ̂°v■ C  ̂ Ail 1, Q]

\
K

■*0*| 
liu C

R

§

W.

)



/
1.0

i ‘ 
i

eli

Ą 
w
l*

a ftAy
#2
Ą
53?
v > J
,nKr

k
U'
P
jH»

><
v>

>

./i

/
9$P!

$
s*&
4%
¥>■

/
"V
O
x '/

o?-

jp ’

2

£i f
03

s/
0*

Licytacye.
* 8r,C' k- Sart . ( 213°  2 - 3

P°wiatowy w Wiśniowezyku
Su v7 k 'C‘ Zakłada kredytowego 
atiaif»„ akow*6 Przcciw Ozyaszowi 
vJ °Wl Pto. 1500 y.i w * .;r,T,^  r ^eźtriio ‘ t’ l°- I0UU zf- w. a zpn. 

* J S i c i  M r?ymus°wą publiczną sprze- 
8r' J/Miwn,.kościańskiej pod n r / konsk. 
S i  kJ k i 0!lce położonej, ciało hip. ks. 
>̂4 fn ^taz^u ^ M o ro n k a  stanowiącej, 

Vtr, tcajn e. furna własnej, d. 14 kwie- 
0 8od„- *■^  eKerwca 1886, każdym 

^ n i u ' ni,e lOłej przed południem w
W  u Hdowem,
b H o m WJ° iaaia 3500 '/l 

S f l S t e  ® 350 rf.Q4[& .
n!ej t>..-\ruilsów: przejrzeć można w
WiC l 1Strat«rze.

Czyk, 80 styczuia 1886.

.(2181 2— 3)5lc9’
\ ^ i e  e^t P°wiatowy w Wiśnio - ezyku 
M-MskjU uPrz- galic. Zakładu kred. 
*to 15 îliti w likwidacyi we L zowie 

ZaJ%e 0 146 ,/ł- 6 ct- wa-
Jjk?a4 rA  tzmie przymusową publiczną 
V ’ Wyu ,u.°óci, ciało tabularne stauo- 
\ f 1°t°kk;i /'P- 271 ks. gr. gminy kat.
V > »  dn:° Jętej, dłużnika Filipa Zająca 
K(jCa l f% U , k4 kwietnia, 13 maja i 17 

fN ld  ’ ażdym razem o godzinie 10 
k?ka Z,w obudow aniu sądowem. 
JadyS^ołania 400 zł.

l"- S Ł  40 zł- w. a.
. .^ O n k ó w  przejrzeć można w 
JJJBtraturze.

Wczyk, 10 lutego 1886.

(2132 2— 3)
\ ,.M e e ? Powiatowy w Wiśniowczyku 
hjMslOg uPrzyw. galic. Zakładu kred.
k a ' to ^0 w HL-o7i/ln^vi tcp. T.wnwift

e «
*LŁU|h1: (Lt- } w likwidacji we Lwowie

K /  :;7 '^ "-'ow i Goldstein o zapłatę 21 
S /^ W a ^ ' * w* z Pn* przedsięweźmie 
Kh ŝ U(/„?ki'zedaż realności ciało tabu- 
}'i f? kat. pla,Cfcb wyk. hip. I. 57 ks. gr.

ł o w ie c  objętej, dłużnika Her- 
\\r. połniUa własnej, w Rakowcu pod 1. 
'0 1 17 °aej, w dniu 14 kwietnia, 13 
^  5 ’kieZerwca 1^86 każdym razem o 

(?°’iveiu>rze(k południom w zabudowa-
__J toa

Waa^yw ołania 600 zł. aw.
\ K k ln So lL  aw.

;  WarunKÓw przejrzeć można w 
> H j^ s t r a t u r z e .  
y .  ° wozyk. 10 lutego 1886.

U) ̂r • k ■Po- k (2152 2— 3)
powiatowy w Kutach podaje 

A J*  wiadomości, że w ceiu wy-
J 2'd55 zł. w. a. z pn. prawo-

kwietnia 1885 z 8 prc. odsetkami od Igo 
kwietnia 1885 i kosztów tego podania w 
kwoeie 16 złr. egzekucyjna publiczna sprze
daż dóbr Uniżę czyli tfnisz w powiecie są 
dowym Potok Złoty położonych dłużniczki 
Heleny z WesslówPrzybysławskiej własnych, 
w terminach 13 maja, 17 czerwca^ i 19 
lipca 1886, każdym razem o godzinie lOtej 
rano w tutejszym sądzie obwodowym w 
biurze II przeprowadzoną zostanie z tern, 
że takowe przy pierwszym i drugim ter
minie nie poniżej ceny wywoławczej w 
kwocie 97200 złr. a w trzecim terminie 
nie poniżej sumy 95000 złr. sprzedane zo
staną.

Wadyum wynosi 9720 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adwokat dr. Szydłowski z zastępstwem 
adwokata dru. Buczyńskiego.

Resztę warunków licytacyjnych, 
dzież wyciąg tabularny w tusądowej 
gistraturze przejrzane być mogą.

Stanisławów, i 3 lutego 1886.

tu-
re-

L. 3813. (2021 2— 3)
W  c. k. sądzie powiatowym Tyczyń

skim, celem zaspokojenia wierzytelności 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie w likwidacji 23 rat po 9 złr. i 
reszty kapitału w kwocie 25 złr. 6' ct. w. 
a. z pn., odbędzie się przymusowa pu
bliczna sprzedaż realności pod nr. 35 w 
Matysówee położonej, wykazem hipotecznym
1. 65 księgi głównej gminy katastralnej
Matysówki objętej, na unie Jędrzeja Osiki 
zaintabulowanej, w dniach 14 maja, 18 
czerwca i 20 lipca 1886, z terminem do 
ułożenia ułatwiających warunków na dzień 
21 lipca 1886, każdym razem o 10 godzinie 
rano.

Cena wywołania 450 złr.
Wadyum 45 złr.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 28 lipca 1885.

Hsjuf pr j zt. w. a. z pn prawu-
' * **oska Sch attner przeciwko
jsJftiu ‘i lreuzel wywalczonej odbędzie 

1K ' kĤ kwietnia> 20 maja i 30 czerw- 
razem o 10 godz. publi- 

N»r, dlniaz połowy realności nr. 99 w 
V ł łfteinika własnoj, na 1375 zł. aw. 

Z keni» na pierwszych dwóch
% i V e i ealtt0W ta za kuk) wyżeJ ceny

na trzecim nawet mżej ta-SiSt!'  ̂ b̂ dzie-S a  Przgj 'Va(unków i ekstrakt tabularny 
PtzLZe® w *• s- registraturze w go- 

S i? * a «  ■ ° wych, o czem się strony in- 
.V ,. * /  tych którymby uchwała licy- 
S n  g °hądź powodu doręczoną
■° t Przez edykta i do rąk usta-

J^ratora P- Józefa Soroczyńskie-

' Qla ^ slyczIl'a 1886.

K G'-k< s- h ~  (2119 2 - 3 )
^ ^  obwodowy w Tarnopolu za- 

 ̂ 0stHt°^stancyę z Jordanów hr. Sta- 
i j u k o  /*■ w ^^óowej Wiszni zamie-
S tU J  do ? lerzyciełkę hipoteczną dóbr 
Sk  któr -̂ Zcz§sneg° Trzcińskiego nale- 

Pro^J miejsca pobytu na teraz licy- 
> i Cy galicyjski, akcyjn. Bank

su niewiadomego podać nie 
' uch Zedaż tych dóbr wyznaczoną 
S i 0! ntZ*** z duia 19 grudnia 1885 
. M o  v. jeń 28 kwietnia 1886 o go- 
So P ia n ie m .

”hżej z edyktu należycie ogłoszo- 
rj, Z ego’ nl°rmować się może. 

t \ t i ,s i  obwodowego
Lgjg ’ a 23 marca 1886.

L. 8484. (2087 2 3)
W dniach 13 maja, 17 czerwca i 22 

lipca 1886, każdym razem o godzioie lOtej 
rano odbędzie się w tusąd. zabudowaniu, 
publiczna sprzedaż realności pod 1. k 2 
sub. rep. 27 w Bitkowie p łożonej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, dłużników War- 
wary i Hrycia Andrusiaków własnej, na 
rzecz c k. uprzyw. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacji, celem wydo
bycia 22 rat po 6 złr. i resztującego ka
pitału 22 złr. 3 ct. w. a. z tem, że real
ność ta na pierwszych dwóch terminach 
tylko wyżej ceny szacunkowej lub za ta
kową, zaś na trzecim terminie nawet po
niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie. 

Cena szacunkowa wynosi 700 złr. 
Wadyum 70 zlr.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tusąd. registraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Sołotw in a , dni!t 28 lutego 1886.

rano odbędzie się w sądzie tutejszym przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej 
pod 1. k. 64 sub. rep. o 128 w Bitkowie 
położonej, dłużnika ś. p. Nykoły Wepryniu- 
ka względnie tegoż spadkobierców własnej, 
na rzecz Zakładu kredytowego w łościań
skiego w likwidacyi we Lwowie, względem 
zapłacenia sumy 95 złr. 92 ct. w. a. z pn. 
z tem, że na pierwszych dwóch terminach 
realność ta za cenę szacunkową lub wvżej 
niej, zaś na trzecim terminie także niżej 
takowej sprzedaną będzie.

Cena wywołania 297 zł. w. a 
Wadyum 29 zł w. a.
Resztę warunków można w tusądowej 

registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy 

bołotwina, dnia 16 stycznia 1886.

L. 8483. . (2088 3— 3)
W dniach 6 maja, 17 czerwca i 15go 

lipca 1886, odbędzie się przymusowa sprze
daż realności nietabularnej pod 1. ka(;. 33 
sub. rep. 36 w Kosmaezu położonej, dłu
żnika Semena Jab l inczuka  własnej, w tu
taj. sądzie na rzecz c. k. uprzyw. Zakładu 
kredytowego włościańskiemu w likwidacyi 
we Lwowie na zaspokojenie sumy 133 zj r> 
76 ct. w. a. z pn., każdyin razem o godzi
nie 10 rano, z tern, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za cenę szacunkową 
lub wyżej, zaś na trzecim terminie nawet po
niżej ceny szacunkow ej sprzedaną zostanie. 

Ce u a wywołania wynosi 630 zł. 
Wadyum 63 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można

przejrzeć w tus. registraturze.
C. k, sąd powiatowy 

Sołotwina, dnia 26 lutego 1886.

L 9568. 7  (2054 3— 3)
C k. sąd powiatowy w Przeworsku 

ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelno
ści gal. Zakładu kred. ziem. w Krakowie w 
kwocie 550 zł. odbędzie się w tut. sądzie 
w dniach 28 kwietnia, 28 maja i 28 czer
wca 1886 eg zek u cy jn a  sprzedaż realności 
pod 1. k. 22 w Maśkówce w powiecie łań
cuckim położonej lwh. 71 gminy Maćkówka 
objętej, Walentego Obłoży własnej.

Oena wywołania 6000 zł.
Wadyum 10 pr. 600 zł. w. a. 
Kuratorem dla niewiad. wierzycieli u- 

stanowiono ad. dr. Gottlieba w Jarosławiu, 
C. k. sąd powiatowy.

Przeworsk, 20 grudnia 1885.

o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya 
realności pod n. k. 23 w Dornbachu poło
żonej, dłużników Jędrzeja, Balbiny, Józefa, 
Franciszka, Maryi i W aleryi Czarnotów 
własnej.

Cena wywołania 2500 zł., wadyum 
250 zł. Resztę warunków licytacy jn y^  przej
rzeć można w registraturze.

Leżajsk, dnia 2 marca 1886.

(2033 2— 3)
w L 8tkWodowy ,'y  Stanisławowie,
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L. 9721. . 11958 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bieczu ogła

sza, że w dniu 10 maja, w dniu 7 czerwca 
i w dniu 5 lipca 1886, każdym razem o 10 
godż z rana W gmachu jego, odbędzie się 
egzekucyjna s p r z e d a ż  prżez publiczną licy 
tację  połowy r e a ln o ś c i  pod nk. 96 w R ze
pienniku biskupim położonej, wykazem hi
potecznym 1. 96 objętej, dawinej Jędrzeja 
W ijackiego, obecnie Anny W ijąc lej 
snej, na zaspokojenie pretensyi ary y 
Orłów w sumie 30 zł. 50 ct & przyn.

Cena wywołania jest wartość szacu 
kowa w kwocie 136 zł. 50 ct.

Wadyum wynosi 13 zł. 65 ct. a. w.
Ewentualnie do ułożenia lżejszych wa

runków licytacyjnych wyznaczono termin 
na dzień 5 lipca 1886 o godzinie 4 po po
łudniu

W yciąg hipoteczny, protokół oszaco
wania i resztę warunków licytacyjnych 
przejrzeć można w registraturze pomienio 
nego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych ustanowiono dra Czesława 
Sieczkowskiego adwokata w Gorlicach.

C. k. sąd powiatowy.
Biecz, dnia 19 lutego 1886.

L, 659. (2127 2 — 3)
Celem zaspokojenia sumy 1000 zł. 2. 

pn. od Jana Palki (syna Wojciecha), Maje
rowi Lauferowi się należącej, odbędzie się 
w dniach 30 kwietnia, 28 maja i 28 czerw
ca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano 
w gmachu sądowym publiczna licytacya po
łowy realności pod 1. 105 w Chrzanowie, 
dłużnika własnej.

Cena wywołania 2151 zł. 50 ct.
Wadyum 215 zł. w. a.
W yciąg hipoteczny i resztę warunków 

licytacyjnych można przejrzeć w registra
turze.

Chrzanów, dnia 19 stycznia 1886.

L. 9572. (2053 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku 

ogłasza , że celem zaspokojenia wierzytel
ności gal. Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w sumie 80 zł. z pn., odbędzie 
się w tut. sądzie w dniach 29go kwietnia, 
7go czerwca i 7go lipca 1886 egzekucyjna 
sprzedaż ealności pod licz. kat. 9 w Niża- 
tycach w powiecie łańcuckim położonej 1. 
wh. 18 i 106 objętej, Michała Haftka i 
Dawida Seitelbacha własnej.

Cena wywołania 2400 zł.
Wadyum 240 zł. w. a.
Kuratorem dla niewiadomych z n a 

zwiska i miejsca pobytu wierzycieli i tych, 
którymby uchwała niniejsza wcale nie 
lub zapóźno doręczona zastała, a którzy by 
m o żliw ie  po 20go g ru d n ia  1885 do hipoteki 
w eszli u sta n ow ion o  adw . dr. Gottlieba w 
w Ja ros ła w iu .

C. k. sąd powiatowy.
Przeworsk, 20 grudnia 1885.

L. 965. (2047 3— 3)
C. k sąd powiatowy zawiadamia, że 

5 maja, 16 czerwca i 14 ijpca 1886 o 10 
godzinie rano w sądzie odbędzie się egze
kucyjna sprzedaż 3 prętów gruntu nr. 49 
w Szczawniku, Andrzeja Jaeenika, na za
spokojenie wierzytelności gminy Szczawnik 
46 zł. 75 ct. z pn.

Cena wywołania 100 zł. Wadyum 10 
prc. Reszta warunków w registraturze 

Krynica, dnia 22 lutego 1886.

L. 3488 (2040 3— 3)
W  dniach 16 kwietnia 1886, 21 maja 

1886 i 23 czerwca 1886, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż 
realności pod 1. k. 84 w Starym Zyseu po
łożonej, do dłużnika Nykoły Babińczuka 
należącej, ciało tabularne wyk. hip. 332 
stanowiącej na rzecz Zakładu kr. w łościań
skiego na zaspokojenie sumy 89 złr. 19 ct. 
z tem, że realność ta na pierwszych 2 
terminach za cenę szacunkową lub wyżej 
niej, zaś na trzecim także niżej tejże sprze
daną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 250 złr, a 
wadyum 25 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, pro
tokół opisania i oszacowania przejrzeć mo
żna w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Bohorodezany, 30 listopada 1885.

L . 3489 (2041 3— 3)
W dniach 16 kwietnia 1886, 21 maja 

1886 i 23 czerwca 1886, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem, odbędzie się 
w tujejszym sądzie egzekucyjna publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 227 rep. b. w 
Zyscu starym położonej, do dłużnika Tymka 
Babińczuka należącej, ciało tabularne wyk. 
hip- 728 stanowiącej, na rzecz Zakładu 
kred. włościańskiego na zaspokojenie sumy 
137 złr. 27 ct. z tem, iż realność ta na 
pierwszych 2 terminach, za cenę szacunko
wą lub wyżej niej, zaś na trzecim termi
nie także niżej tejże sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 250 zł. a 
wadyum 25 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, pro
tokół opisania i oszacowania przejrzeć m o
żna w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Bohorodezany, 30 listopada 1885.

L 7553. (2085 3— 3)
• W dniach 6 maja, 17 czerwca i 15go

J raty w kwocie 400 zj r . z Igo lipca 1886, każdym razem o godzicie lOej

^ t a  Lwowska Nr. 70 z dnia 27 marca 1886,

L. 7498. .C2404 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi celem zaspokojenia sumy 400 zł 
z pn. na rzecz galicyjskiego Zakładu kre
dytowego ziemskiego w Krakowie przymu
sową sprzedaż realności 1. i: 212 w Lipni
cy dolnej położonej, Altera Pinkasa 2 im. 
Rasterera własnej, dnia 28 kwietnia 1886 
o godzinie lOej rano nawet poi.iżej ceny 
wywołania, która stanowi kwotę 150Ó złr. 

Wadyum. 150 zł.
Inne warunki w sądzie przejrzeć można. 

Wiśnicz, 19 grudnia 1885.

L. 532. . , (2071 3 —3)
Sąd powiatowy kęcki rozpisuje trzeci 

termin licytacyjny do sprzedaży 2/8 części 
realności w Czańcu, wykazem hipotecznym 
496 objętej, Katarzyny beifr0wej własnej, i 
połowy realności Lobia Lermera w Czańcu, 
wyk. hio. 421 objętej, na pokrycie preten
s ji  Towarzystwa zaliczkowego w Kętach, w 
sumie 200 zł. z pn., pod warunkami rezo
lucją  z dnia 1 października 1885 1. 6001 
ogłoszonemi na dzień 4 maja 1886 godz. 
10 rano z tą zmjaną, że części tych real
ności także poniżej ceny szacunkowej 75 zł. 
względnie 348 zł. 65 ct. sprzedane być mogą. 

Kęty, dnia 28 lutego 1886.

L. 583. "  (2073 8—8)
C. k. sąd powiatowy w Leżajsku oghj' 

sza, iż celem zaspokojenia naleźytości gall‘  
cyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
w kwocie 1000 zł. w. a. z przynależytościa'  
mi, odbędzie się w gmachu sadowym w 
dDiach 4 maja, 8 czerwca i 6 bpea

L. 8100. (2042 3— 3)
W  dniach 9 kwietnia, 7 maja i 11 

czerwca 1886, każdym razem o godzinie 10 
przed południem, odbędzie się przymusowa 
sprzedaż realności nietabularnej pod 1. k. 
133 s. 261 w Horocholinie położonej, do 
Wasyla Wepryka należącej, w tut. c. k. są- 

| dzie, na rzecz Zakładu kredytowego wło
ściańskiego, na zaspokojenie 5 rat pożyczko- 

! wych po 16 zł. 41 ct. i reszty kapitału 283 
zł. 42 ct., każdym razem o god z. 10  przed 
połu d n iem  z tem, iż realność ta na pierw
szych  2 term inach  za cen ę  szacunkową lub 
wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 800 zł a 
wadyum 80 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, pro
tokół opisania i oszacowania przejrzeć mo
żna w tus. registraturze.

C. k. sąd powiatowy. 
Bohorodezany, dnia 31 grudnia 1885.

L 6019 (2046 3— 3)
C. k. sąd powiatowy zawiadamia, że 

celem zaspokojenia wierzytelności Michała 
Buszka 63 zł. odbędzie się dnia 7 kwie
tnia, 12 maja, 16 czerwca 1886 zawsze o 
godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż 1/i 
części realności niehipotecznej pod nr. 123 
w Muszynie położonej ałużnika Jana Try- 
szczyty własnej.

Cena wywołania 75 zł. wadyum 10pr.
Resztę warunków w sądzie.
Krynica, 23 stycznia 1886.

L. 10 i 72. ~ (2070 3 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. 

gal. Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi przeciw spadkobiercom ś o 
Jurka Moskałyka o 130 zł. 11 ct Sprz£l 
daną zostanie realność pod 1. k. 348 z wy- 
kazu bip* j .  860 w Serafińcach, w dniach 
12 kwietnia lub 10 maja 1886 o 8 rano, 
kuratorem niewiadomveh wierzycieli dr. Fr. ■ 
Rauch.

Cena wywołania 800 zł. Zakład 10 
prc., resztę warunków przeglądnąć można 
w tus. registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Horodenka, dnia 15 stycznia 1886.



8
L. 9137. (3188 1 - 8 )

Zbaraski sąd powiatowy uwiadamia, 
że w celu zaspokojenia pretensyi zbiorowej 
kasy sierocińskiej Ł  Zbarazri w ^ o o i e  1000 
zł. zpn, odbędzie się dw a 80 kwietniu i 28 
maja 1886 każdym razem 0 godz. 10 rano 
przymusowa s p r z e d a ż  realności pod lk. 46
w Zbarażu położonej wed]e d0m l  pag. 46
n. 5 haer. Jakóba i Sary Scheindli dw. im. 
Sussermann własnej.

Na pierwszych dwóch terminach rze
czona realność sprzedaną będzie tylko w y
żej lub za cenę szacunkową 687 zł. 

Wadyum wynosi 68 zł. 70 ct.
Do ułożenia warunków ułatw ająeyeh 

wyznaczono termin na dzień BO czerwca 
1886 o godzinie 10 rano z tern, że wierzy

200 ks. gr. gm. kat. Ubieszyn objętych na 
rzecz masy spadkowej Jana Krokosa zanie- 
tabulowanej a obecnie do sukcesorów śp. 
Jana Krokosa, Agnieszki Biehajło, Anto
niego Krokosa, Katarzyny Krokos i Re
giny Krókos należącej, w dniach 4 maja
1886 dal-j 4 czerwca 1886 i 6 lipea 1886
zawsze o 10 rano w tut. sądzie.

Na pierwszych dwóch terminach 
sprzedaż nie nastąpi niżej ceny 
a na trzecim terminie nie poniżej sumy
wy równy wującej wszystkim realność tę ob
ciążającym długom hipotecznym.

Cena wywołania wynosi 2000 zł., wa 
dyum 200 zł.

Kuratorem masy spadkowej Jana Kro 
kosa adw. dr. Gaberle, niewiadomych wie-

ciele nie stawajacy uważani będą jako przy- rzyeieli zaś dr. Gotlieb w Jarosławiu, 
stępujący do wniosku stawających. — ‘— ć m j j

Zbaraż, dnia 10 stycznia 1886.

L. 364. (2 121 1— 8)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi po

daje piniejszem do wiadomości, że na prośbę 
galic. Zakładu kred. ziemskiego w Krako
wie dozwoloną została w celu ściągnięcia 
kwoty 1400 zł. z pn. egzekucyjna sprzedaż 
dóbr Czortowiec dolny w tut obwodzie są
dowym położonych, dłużniezki p. Heleny 
z Wesslów Przybysłowskiej w łasnych, w 
trzech na dzień 80 kwietnia, 29 maja i 2 
lipca 1886 zawsze o godz 10 z rana w y
znaczonych terminach, że pomienione do
bra na pierwszych dwóch terminach tylko 
za lub powyżej ceny szacunkowej w kwo
cie 119.600 złr a. w., która służyć będzie 
oraz za cenę wywołania, na ostatnim ter 
minie zaś nie poniżej sumy 110500 zł. zo
staną sprzedane, że każdy chęć kupienia 
mający obowiązanym będzie kwotę 11960 
zł. do rąk komisyi licytacyjnej złożyć, że 
dla wszyttkich tych, którymby uchwała l i 
cytacyjna "doręczoną być nie mogła, lub 
którzyby na rzeczonej realności później pra
wa rzeczowe nabyli, kurator w osobie dr. 
Zakrzewskiego został ustanowionym, wre
szcie, że bliższe warunki licytacyjne w tus. 
registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, 21 stycznia 1886.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze.

C. k. sąa powiatowy 
Przeworsk, 31 stycznia 1886.

L 4539. (25149 1 - 8 )
W  sprawie egzekucyjnej wys. Skarbu 

przeciw Herschowi Leibie Laster pto 14 zł. 
37 ct. wa, sprzedaną zostanie realność nie- 
tabularna pod lk. 1455 w Horodence w d 
5 kwietnia, 3 maja i 7 czerwca 1886 o 8 
rano.

Cena szacunkowa 600 zł., zakład 5 pre. 
Resztę warunków przeglądnąć można 

w tus. registraturze.
Z c. k.  sądu powiatowego 

Horodenka, dnia 30 grudnia 1885.

L. 21283. (2096 1— 3)
W dniach, 22 kwietnia i 20 maja 1886 

o godzinie 10 rano odbędzie się w tutej- 
sżym sądzie przymusowa publiczna sprze 
daż realności pod lk. 15 w Bukowy powie
cie Samborskim położonej, wyk. hip. 14 ob
jętej, w sprawie zakładu kredytowego w ło
ściańskiego przeciw Hanuśce Cymbała pto 
8 rat po 9 zł. 75 ct, aw. i reszty kapitału 
129 zł. 7 ct. aw.

Wadyum 35 zł. aw.
N a’ powyższych terminach realność 

tylko za lub wyżej ceny wywołania sprze
daną będzie.

Gdyby rzeczona realność na pow yż
szych terminach sprzedaną nie została , 
przeto celem ułożenia ułatwiających wa
runków licytacyjnych wyznacza się termin 
na dzień 17 czerwca 1886 o godzinie lOej 
rano.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w registraturze tu sądowej.

Dla z pobytu niewiadomych wierzy
cieli i innych, ustanowiono kuratorem adw. 
dr. Fiternika z sunstytucyą adw. dr. Steur- 
manna w Samborze.

Z c. k. sądu powiat, miej. deleg.
Sambor, dnia 31 stycznia 1886.

L. 7780. (2095 1— 8)
W dniach 22 kwietnia i 20 maja 1886 

o godzinie 10 rano odbędzie się; w tutej
szym sądzie przymusowa publiczna sprze
daż realności pod 1. k. 228 w Kulczycach 
powiecie Samborskim położonej, ciała tabu
larnego nie stanowiącej, w sprawie Zakła
du kredytowego w łościań sk i^ ) przeciw D a
nielowi Kulczyckiemu Daszyniczowi pto 20 
rat po 3 zł. aw. i reszty kapitału 13 złr. 
55 ct. aw. zpn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
400 zł. aw.

Wadym 40 zł aw.
Na powyższych terminach realność 

tylko za lub wyżej ceny wywołania sprze
daną będzie.

Gdyby rzeczona realność na pow yż
szych terminach sprzedaną nie została, 
przeto celem ułożenia ułatwiających warun
ków licytacyjnych wyznacza się termin na 
dzień 17 czerwca 1886 o godzinie 10 rano.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w registruturze sądowej.

Ula z pobytu niewiadomych wierzy
cieli i innych ustanowiono kuratora adw. 
dr. Steuermanna z substytucją adwok. dr. 
Fiternika W Samborze.

Z c. k. sądu powiat, miej. deleg.
Sambor, dnia 26 maja 1884.

L. 178. (2184 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Krakowcu prze

prowadzi ku wydobyciu pretensyi gal. akc. 
banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 
28 złr. 35 ct., 28 złr. 35 ct. a. w. z pn. 
w dwóch terminach t. j. dnia 6 kwńtuia 
i 6 maja 1886 zawsze o godz. 9 rano, pu
bliczna przymusowa sprzedaż realności 
dłużników, spadkobierców Dwojry Majerów 
własnej, ciało tabularne mającej, w W iel
kich oczach pod nr. 27 położonej, wszakże 
nie niżej ceny wywołania 1200 zł. aw.

Wadyum 120 zł. aw.
W  razie nie sprzedania tej realności 

na powyższych terminach wyznacza się 3ci 
termin na dzień 4 czerwca 1886 o 9 rano 
celem ułożenia warunków lżejszych.

Kurator nieznanych wierzycieli Lu
dwik Delier.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tus. registraturze.

Krakowiec, 3 marca 1886.

L. 18457. (2180 1— 8)
C. k. sąd powiatowy w Buczaczu po 

daje do wiadomości, że dla zaspokojenia 
należącej się tarnopolskiej filii e. k. uprz. 
galicyj. akcyjnego Banku hipotecznego od 
Israela Feibisza Sterna wierzytelności w 
kwocie 584 zł. aw. z pn. rozpisaną została 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. sp. 
205 w Buczaczu położonej, według dom. I 
p. 480 n. 7 haer., dłużnika Israela Feibi
sza Sterna własnej.

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wy
znaczone zostały dwa termma, pierwszy na 
dzień 12 kwietnia 1886, drugi na dzień 14 
maja 1886, zawsze o 10 godzinie przed po
łudniem w sali rozpraw sądowych i na tych 
dwóch terminach sprzedaną będzie realność 
powyższa tylko powyżej lub za cenę wy
wołania.

Cena wywołania wynosi 8065 z ł , wa
dyum przed przystąpieniem do licytacji 
złożyć się mające wynosi 800 zł. aw

Bliższe warunki lieytacyi tudzież wy
ciąg hipoteczny realności na licytacyę wy 
stawionej przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Tych wierzycieli hipotecznych realno
ści powyższej, którzyby po wydaniu wy
ciągu hipotecznego t. j. po dniu 14 w rz e 
śnia 1885 prawo Lipoteki na tej realności 
nabyli, jsko też i tych w ie rz y c ie li , ktorym- 
jy uchwała z rozpisaniem lieytacyi dla ja- 
riejkolwiek przyczyny w ca le  albo w czasie 

należytym nie została doręczoną, zawiada
mia się o rozpisaniu licytacji edyktem ni
niejszym, tudzież do rąk ustanowionego ku
ratora p. Konstantego Stupnickiego w Bu
czaczu.

j . k. sąd powiatowy 
Buczacz, dnia 20 stycznia 1886.

L 8753. (2151 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Kutach podaje 

do powszechnej wiadomości, że celem za
spokojenia zapadłych rat od kapitału wy
pożyczonego 800 zł. w, a. przeprowadzi się 
egzekucyjna sprz-daż realności nr. 387 w 
Kutach, Anczla i Lei Rachel Handel, na 
rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie w dniach 15 kwie
tnia, 20 maja i 23 czerwca 1886 z tem, że 
na pierwszych dwóch tarninach realność ta 
za lub wyżej ceny szacunkowej 2800 zł. a. 
w., a na trzecim nie niżej kwoty 1900 zł. 
wa. sprzedaną będzie.

W  razie gdyby na powyższych termi
nach sprzedaż do skutku nie przyszła w y
znacza się termin do ułożenia ułatwiają
cych warunków na dzień 23 czerwca 1886 
o godz 3 po poł. W yciąg tabularny i resztę 
warunków przejrzeć można w registraturze 
w godzinach urzędowych.

Kuty, dnia 24 grudnia 1885.

. c2eI" j.
dzie  d n ia  5 k w ie tn ia , 3 m aja 1 j-noL* 
1886, k ażdym  razem  o godz. ^  1 ,,
być się  m ającej, rea ln o ść  V A
Z doni położona, Z ygm un ta  i

Cena wywołania wynosi ,
dyum 40 zł. .

Resztę warunków i_wyę1 
można przejrzeć w tutejszej jggjj. 

Wojnicz, dnia 30 listopa

Upadłości

L. 12413. (2128 1— 3)
W sprawie Zakładu kredytowego ziem 

skiego w Krakowie przeciw Józefowi i An 
nie Zawadom o 4 000 zł., odbędzie się w 
dniach 30 kwietnia, 31 maja i 30 czerwca 
1886, każdym razem o godzinie 10 rano w 
sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż re
alności nk. 50 gminy Dąbrowica objętej.

Cena wywołania wynosi 8.677 zł. Wa 
dyum 867 zł.

Bliższe warunki do przejrzenia w re
gistraturze. Dla niewiadomych wierzycieli 
ustanawia się kuratorem p. Władysława 
Trzecieskiego.

Dąbrowa, dnia 11 stycznia 1886.

L. 14461. (2147 1— 3
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu po

daje do publicznej wiadomości, że t. tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Lacku pod lk. 55 po
łożonej, wedle instr. II pag. 67 dłużnika 
Michała Hyka w łasnej, na zaspokojenie 
pretensyi Eawida Lauba w kwocie 49 złr. 
92 ct dnia 29 kwietnia, 17 czerwca i 22 
lipca i 886 każdym razem o godz. 10 rano, 
a to na pierwszych dwóch terminach tylko 
ża lub wyżej ceny szacunkowej na trzecim 
zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 35 zł. 50 ct.
Reszta warunków licytacyjnych, wy

ciąg tabularny i akt oszacowania można 
w tutejszej registraturze przejrzeć. Wreszcie 
ustanawia się dla wierzycieli, którymby 
uchwała licytacyjna przed terminem z ja 
kiegokolwiek bądź powodu doręczoną być 
nie mogła, lub którzyby po wydaniu wy
ciągu tabularnego t. j. po doiu 20 listopa
da 1885 do tabuli weszli, kuratorem Schnei- 
dra w Dobromilu i tychże wierzyciel; o 
rozpisaniu niniejszej i ustanowieniu dla 
nich kuratora niniejszem się zawiadamia.

Dobromil, duia 12 grudnia 1885.

I /II (2 l , ^L- 57£ k -„u v o > -Zawiadamiam wierzyci011 
biorowej Esriela Rothkopfa 70 . ter*®1®„» 
wa, że do likw idacji dodatko^ J ^  % r 
dzień 27 maja 1886 o godi'° ’L : ^  
w biurze II. tutejszego sądu ^

Stanisławów, 15 marca 1. ego J i 
Hoftnokl c. k. radca sądu kraj 

komisarz konkursowi

L. 2082 Tarn°P0fr«' 
C. k. sąd obwodowy w r-^iel11 

głasza, że zatwierdził wybór J Rerger» ń. 
berg zawiadowcą zaś Dawida s0wfll 
stępcą zawiadowcy masy konau
zefa Scbwager w Husiatynie- .gg l 

Tarnopol, dnia 13 luteg0

Konkursa.
123

Przy c. k.  Dyrekcyi
wych jest do obsadzenia P°sn?si« f i

h V
@[ A *  
d» ,c'

żyniera budownictwa w IX. 
i c k. adjunkta inżynieryi ł>'“J p ° jr  
a . klasie rangi z systemizoWiW 
mi służbowymi, tudzież posada u
wmetwa z rocznem adiutum y f i #  , J  

Podania należycie 
a mianowicie zawierające f i p
w Akademii technicznej study0' ec 
wych złożonego z dobrym P°8tJ* 
mmu państwowego dla 'służby * 
budownictwa tudzież znajomo00^  pJ > 
krajowych i niemieckiego, wij1 ^  l > 
w drodze przepisanej najdalej ^ P; 
kwietnia 1886 do Prezydyum f i  
cyi dóbr państwowych we Lw° ■ jjpr 

Z  Prezydyum e. k. Dyr0k<̂
państwowych .

Lwów, dnia 21 marca 1°°
( #  '

L. 826 
C. k. (2055 1— 3)

nnkm en?abUezueJ w iadom ości, iż ce lem
z? 8pf i r w PK,‘ “w“ J g» '- Z*kła4« kred. ziemskiego w Krak0wie 6W kwocie 900 złr.
odbędzie BIJ eSZjk“ eJjna publiczna sprze 
daż realności pod lk. i 6 , ^  §7 j

L. 9191. (2204 1— 8)
C. k. sąd powiatowy w Borszczowie 

podaje do wiadomości, że na zaspokojenie 
pretensyi Izraela Sternschussa w kwocie 52 
zł. i 10 zł. 38 et. z pn. przedsięweźmie licytacyę 
realności pod nr. 133 w Jezierzanach poło
żonej, na dniu 30 marca, na dniu 30 kwie
tnia i na dniu 28 maja 1886, każdym ra
zem o godzinie 1 0  z rana zabudowaniu 
sądowem z tem, że na pierwszym terminie 
wspomniona realność tylko za lub wyżej 
ceny szacunkowej", na trzecim zaś i niżej 
takowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną 
zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
Borszczów, dnia 26 w rześn ia  1885.

L 4179. (2186 1— 3)
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż ce 

lem zaspokojenia pretensyi Jana Nowaka 
w kwocie 260 zł. w drodze egzekucyi przez 
publiczną licytacyę sprzedaną będzie rea l
ność pod nr. 190 w Nieledwi w trzech ter
minach dnia 28 kwietnia, 28 maja i 30 
czerwca 1886 każdym razem o godz. iOtej 
rano w biurze c. k. sędziego powiatowego 
w Milówce.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
M ilórka, 30 grudnia 1885.

L. 16031. ~  (2181 1— 3)
W  tut- sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach 8 kwietnia i 13 maja 
1886 powyżej ceny szacunkpwej, zaś dnia 
17 czerwca J8V6 nawet peniżej takowej 
licytacja realności 1. 2-51 w  Jagielnicy po
łożonej, według tom. I pag. £ nr. 2 'haer. 
Racheli Alty Drucker zamężnej Charap 
własnej, na rrecz dr. Szymona Schaffa pto 
908 zł. 85 ct. zpn.

Cena wywołania 2000 zł., wadyum 
200 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny, wolno przejrzeć w tus. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli Racheli Alty Drucker zam, 
Charap i dla wierzycieli hipotecznych, usta
nawia się kuratorem adw. dr. Antoniego 
Czaczkowskiego.

W razie nieudałej sprzedaży na po 
wyższych terminach, wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 5 sierpnia 1886 o godz. 10 przed 
południem.

O. k. sąd powiatowy 
Czortków, 13 lutego 1886.

L. 7647 ^ ^
K O N K U R S  

na posadę ekspedyenta przy 0. u,i' 
pocztowym w Podhorcach w V° $  1 J  
czowskim za kontraktem służlaW ^W j- 
cyą w kwocie 200 złr. z płaC$ |0 ' 
150 z ł ,  ryczałtu kancelaryjn i0 
nagrodzenie 800 złr. za d z i e c i  J 
słańczą do Złoczowa. ^

Podanie należy w nieść ?
czterech tygodni w c. k. Dyre 
i telegrafów wa Lwowie.

Lwów, 22 marca 1886.

Księgi g ru n to ^
L 3616 ^  S

C. k. sąd krajowy wyź3( f i rtljj0̂ f  
wie podaje do powszechnej ffianrosG° 
w tutejszo-sądowym edykci0 ™ M  
czym Iszym z dnia 20 Paż<*zl*h *

18791, zgłoszonym wnum 0ra r0ka J e  
Lwowskiej" nr. 25, 32 i 39 * f lr jr  
w wierszu 22gim wydruków*®, .'A  v p 
„Krzyżów" zamiast wydrukowa ^  
ża ło : „Kłyżów" tudzież, że -J' 
z góry wydrukowano mylni01. A p»l6V  
pska“ zamiast wydrukować , 
„Grudna Kępska", co się n‘ fll J 
stuje.

Kraków, 24 marca 1886- 

L. 224 ----------------- . , ,a #
fil

L. 7213. (2057 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Wojniczu za

wiadamia, iż na zaspokojenie naieżytości 
galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w 
Krakowie mianowicie 4 rat po 12 zł. i re- 
sztującego kapitału w kwocie i 78 zł. 79 ct. 
z pn. sprzedaną zostanie w drodze egzeku- 
cyj- ej publicznej lieytacyi w tutejszym Są-

/
C. k. Komisya hipoteczna ^

sądu obwodowego* w B rz e ż a n a  
mia, że złożone zostały w c- :  p ° S : jJ>' 1 

wiato wy m w Chodorowie 
»ia  we formie wykazów hi pot00 
ne akta dotyczące założenia flO]B0j * 
gruntowych dla" gminy katastr* ^
nówce. . .^nśc*

Zarzuty przeciw praw nej 
szów posiadania wniesione W ^
semnie lub ustnie w rzeczony01 ,$ 6  A  \ 
wiatowyLa do dnia 16 kwietn)a ^  1
lu przeprowadzenia dochodź0® 
tami wyznaczonego.

Brzeżany, 20 marca 188®' rif ]

L. 81 k-
1 I',

Komisya hipoteczna c' do;'^°fp 
wiatowego w Jaśle rozpoczy® -„gi '' 
miejscowe celem założenia , , ]na a

dol®awej dla gminy Lipnica 
kwietnia 1886. ;

Każdy kto ma interes Pr *0 
daniu stosunków posiadania 
sić i wszystko przytoczyć c° sw 
nia lub ochrony,swych pra^
uzna.

Jasło, 21 lipca 1886.



■U

k-b
s , (2156) z gminy Lelechówka się wydalił w niewia-

Powiatowy zawiadamia, iż . dome strony i dotąd nie powrócił, miałRj U JllA J auouiiwj r/j
“'uż̂ Zenia at£° Z0StałJ do powszechnego 

jj ^.iann j Sze posiadania i inne akty
1a ?Qiin v założenia ksieg‘ gm nto- 

ik 4rluty ^ag°rzyn z W olą piskuliną. 
*“ ■ lM,*“ ciwko prawdziwości arku- 

wnoszone być mogą w
taj,'. p08jo /  P.rzeciwko prawdziwości arku- 
Km P°wiRtnia n o s z o n e  być mogą w 
fhn 2&vm °,w7m luh przed komisarzem 

a ^  marca 1886 w któ- 
adza(t pochodzen ia  miejscowe prze- 
"■ . "?dzie.

I
^  Są,Cz> 24 marca 1886.

wiadomość aby w przeciągu roku licząc od 
ostatniego ogłoszenia t. j. najpóźniej dnia 
1 kwietnia 1887 sądowi tut. lub ustano
wionemu dla tegoż Oleksy Porembskiego 
kuratorowi adw. drowi Smolce o życiu i 
miejscu jego pobytu doniósł. Orzeczenie 
na prośbę Anny z Poremskieh Sadura do 
tut sądu wniesionej nastąpi P° upływie 
roku edyktem ninieiszem zakreślonego.

Lwów, dnia 24 grudnia 1885.

(2148)
! a hipoteczna zawiadamia, iż ! 

P ' Z°shłv gminy Luhasz zło- )
lf 4 , l  w sądzie powiatowym w Dą- 1

^ X i . t v rZejm ni-  . ,i k X o J v F r?eciwko prawdziwości tych- ! 
frlstniQ , hyc moga w sadzie do dnia j

D o n i e s i e n i a  p r y w a t n e .

bal,.. 4^86 przed komisyą hipoteczną.JSbr, 

V  C.

°Wi4) dnia 24 marca 1886.

Ps a'te obwieszczenia.
C. (2087 1—8) r

1 in'8^  powiatowy w Dubromilu 
H le Ŝca pobytu niewiadomą Ka- 

bj 80 °jea U,Ssak°wą, powołaną do spadku 
* Pizo*,- P' Michała Ku maniak u, aże-

C. t  nprzyw. galic. a lcyjny
BANK HIPOTECZNY

s»* 4?t
p o  k u r s i e  d a s i e n u ^ m

5°!o Listy Hipoteczne,
jako taż

5°|0 Premiowane Listy 
Hipoteczne.

Zlecenia z prowincji wykonuje się 
odwrotną pocztą, bez prowizji. [ 3 15-?]

Wai°ŝL gdyż inaczej spadek la  święta Wielkanocne
M .taai. z0Dvnn m o ta n is  7. ri7,ind/.icam i , _ ___

h0|. rem Antonim Pawliszakiem. 
1, u. dnia 26 marca 1885.

zostanie z dziedzicami 
i z ustanowionym dla

l5?9.

s
k.

I^ a r fo ę  na f a j a  (Pisanki) 
h<tsz trucizn (2174 t-8) 

pakiecik wraz z opisem użycia we 
(1812 3—8) wszystkich kolorach po 8 i 6 ct.

£e' ??d powiatowy w Husiatynie o s r e b r n ą  I z ł t h ą  po 10 ct. (Pa
li k6i zmfrJ.ei ,w r° 1?77 w kiecik wystarcza do ufarbowania 15Ki-aL arJł Łazaruk jest powołanym J ,i,, h,n tus- | do 20 jaj).

ij*a g0kot'yt tegoż jest nieznanym przeto 5 Za opłaconem przesłaniem nale-
fok&by się do roku zgłosił’ g0Jz żytości rozsełamy sortymenta powyż

W N i  i k ! a f e zgłruZ?^CMni Stę Spad" ' szY°h farb po 80, 50 i 80 ct.6 m.,. kuratorem Oieksa Matołoczuym r, f  ’naprowadzona ‘ '■ Odsprzedającym opuszczamy znacz-
l K 5latyn, 26 lutego 1886 j ny rabat.

ę8- -------------------- ^g92 2 ^ O ls& zurę b u r s z t y n o w ą  do po-
Jj-

’ a r,8^  powiatowy w Solotwinie za . i ciągania podłóg po 1 złr, 20 ct. kilo 
z życia i miejsca pobytu niewia- j M a s ę  d o  z a p u s z c z a n i a  p © -

1.
{ ] %  L ...  . .

ija ż lebów  przeciw któremu c
Uaejj Zakład kredytowy w łość, w li !

sądzie tutejszym wyrok z dnia
to lf U? 0° h 2622 o zapłacenie
Ut rato Ẑ ' aw* zPn uzyskał, że dla n ie -

ad actum Iwan Kocman z a - y
h tY (. ’ êmu kuratorowi powyższy
CU p0r?ez°ny został. Matij Hlebow ma
* 0  knr, 1shue środki obiony zam ianow a-
C Qebikat0rowi udzielić, lub innego pei-
l  a sobie ustauowić i o tern sądowi
% ̂  rii1Ilaczei szkodliwe skutki z zanie- 

6 -  . q l a  n i r . „ .'Prj
Sc]

, p i^ ieg o  wyniknąć mogące sam st

l  a, “ ^ i u a ,  dnia 18 grudni *, 1885
1 8 ) _________

V C. k (1856 2 - 3 )
sąd powiatowy w Przeworsku 

%  G.la niewiadomych z miejsca pobytu 
oijjj^heima Leiby Manheima tudzież 
a i^ ó w  Chaima Manheima, NataDa 
4̂ ^ . Perli Omper i Jente Bleichfeld, 

ercy Gerschona i Freudy Tan- 
 ̂n a w>W Prośbę o sprostowanie wpisu 

L X J f Saośai realności pod n. k 7S/70 
L by J ^ k u  1. W. b 312 objętej na imię 

1 Chaima Manheimów zainta- 
^r]j  Pod dniem Igo grudnia 1885 1.

że termin do postępowania 
4|. 2lUę ̂ ezego na dzień 17 czerwca 1886
C  rao° wyznaczono i że kuratorem
, *rlh . nu tir i j ii! "̂L-. —. Tn *». -. ̂  ....

d l ó g  po z łr .  i. — kilo polecają

Hfthier i Hanke
W ©  S a w o w i e

Zuaozny wybór n a  m o d a i e : w ,y c l i  
n i a l e r j i  w i o s e u u y c h  1 l e t n i c h  już
otrzymał do swego magazynu sukieu męzkioh

Bolesław Mikulhiski
we Lwowie przy p l.H alieb iin l. 12

Przez wieloletnią praktykę w swym za
wodzie jestem w stanie najwybredniejszym 
życzeniom, ku zupełnemu zadowoleniu zadość 
uczynić.

Wyrabńim wszelkie suknie uięzkie jak 
najstaranniej według najnowszej mody, zaś 
uuifoimy c’ â PP- urzędników i wojskowych 
podług wymaganych przepisów.

Posiadam na skiadzie znaezny zapas ma- 
terji na każdą Por? roku z pierwszorzędnych 
fabryk. ,

Postanowiłem wszystkie zamówienia usku
teczniać po jak najniższych cenach, aby przez
to pozyskać licznych 0 . iorhÓWr„ „  , ■

Mam zaszczyt polecic P. T. Publiczności 
mój skład i pracowde sukien męz 10 w 
Lwowie przy placu Halickim l. *■
Z poważaniem B « I e 8 ł ł » w  M i1*1*'' 5,8

dr. Got.tlieba w Jarosławiu
H ° ^ 10ao

hiie

5 0 0  d u k a tó w
wypłacę temu, kto po użyciu

( j^ h js c a  pobytu j ażeby u stanów io  i K O T H E ’ 6 0  W O D Y  N A  Z ^ B Y
^ilj L L ^ r°w i potrzebną  in fo rm a c ję  u flh sszk a  p o  3 5  c t , ,  dostanie kiedykolwiek zno-

lUUego zastęp cę  sob ie  obra li. wu bolu zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust.

1 Pr26WoCrsk ' 8 1 de ?udniaa T 8 8 5  ! K o t h e S 0  „ ® a i l S C l l © I i e 64' gru dn ia  lS b 5 . w y S m ie n i t y  i  l » k o  ^ n t k u j ą c y  A ro -
u06 --------------------  d e k  d o  .c z y s a cn e e n ia  z ę b ó w ,  pudełko po 30

k C l  (1997 2 — S) et; dobre i miękkie s z c z o te c z k i  tło zęitłtw
łupa |̂ • sąd k ra jow y  w K rakow ie u sta - i po 80 i 50 ct. poleca (386040—52)
VV Viewiadomê° z raie)sea pobytu ; Jan Jersey Kothe

1m plera w sp ra w ie  P au lin y  z j dostawca nadworny w Modling koło Wiednia
i j % 7  h  ś l  Eiigelstemowe] 2. Hol i y illa Kothe.
Kii 1 pr / ec i wko  Ju liu szow i K am p lerow i j We L w o w i e  prawdziwa do nabycia u p. apt

P. MIKOLASCHA ulica Kopernika i we wszystkich 
aptekach, handlach korzennych I perfum, galan- 
teryjnych 1 m ateryałów  itn wGalieyi iEiikowlitie

t fY e j1'!!' 1 marca *880 i intabulacyi do 
%  e kn Podstawie tegoż obligu za nie- 

p ara ôr w osobie p. adwok. dra. 
)ó.)Vii|,^eiI1blatta ze substytucyą p. adw.

1.L a -^a01eza wzywają c zarazem 
lubego k Hmplera aby albo przez ustano- 

Kuratora swych praw strzegł lub

I

i
sadowi wskazał. 

a t°W, dnia 9fl lntoorn 18tCńaia 26 lutego 1886.

(2137 2 - 3 )'  #li ł8 .
b  C, t , , j
^  l^ bh sio^  kraj ° wy we Lwowie w sku- 

Uf!Q?, e) pod dniem 13 września 1855 
a Prośby Anny z Porembskich 

o j^łeg0 azi*anie Oleksy Porembskiego za 
kia ksie "fty,ę:a Ripiejszem każdego ktoby 
5|Ja Iga, ńorąmskiin urodzonym dnia 10 

a§o ^  Liplechówce powiatu Janów
rJ prtaftd trzydziestu kilku laty

.& Prus
w znacznej ilości sprowadzaną w odtj s e l -  

^ t e r s k ą ,  zastępuje według orzeczeń sw. To- 
-warzystwa lekarskiego i P. T. lekarzy w zu

pełności wyrabiana przez nas cd lat sześciu a 
powszechnie używana sztuczna

Woda Seiterska,
którą najgoręcej P T publiczności polecamy.

K. Kząca i Chmurski
Fabrykanci wód sztucznych mineralnych

W K R A K O W I E .
ri829 5 - F-l

W p r o s t  % p o ł n d n i ó w e j  

A m e r y k i  o d  p r o d u c e n 
t ó w  s p r o w a d z o n ą

w y b o r n ą  R A W Ę
poleca pod godłem

?*>¥>

SKŁAD KAWY W LWOWIE
Artura Mościckiego

(łUfł©m$iiWS>'K,i® b o *  1S2 tss {Jtfinę),
Kosztuje we Lwpwie.

I  k i ł©  **• 1 5 0  1 * l - 1 .6 0 .
jjja prowincji:

<ftc/4 Ssii® 7 '.7 0  i  a } .  8 .2 0 .  
t r a m ,

O- idesiąea świeży transport.

W  a ż i u *  

dia p. właścicieli m a
szyn  i ekonom ów
Oferujemy franko do każdej sta

c ji  kolejowej w kraju: podwójnie
odkwaszony olej wulkaniczny jako 
najtańsze smarowidło do wszelkich 
maszyn i w ogóle do każdego prze
mysłu za 100 Klg. zdT- 18 z beczką.

H ib n e r i Hanke
w e  L w o w i e ,

a s * .
1769 3 - ?

Apteka j i  złotyi_ orłem" 
i. Wewiórskiego

przedtem J. Nahlika, Lw Aw ,. R a l i e k a  5 .
poleca następujące środki lecznicze dyetetyezne 
i kosmetyczne rzeczywistej wartości z doświad

czenia ;
W in o  h i s z p a ń s k i e ,  M a l a g a  *  « M -  

n ą ,  z  c h l n ą  i  ż e l a z e m ,  z  ż e l a 
z e m ,  *  p e p s y n ą  i r n m h a r b a -  
r u in .  flaszka 1.50 

W i n o  „ T o k a j  “ i D a*/ M a d e y r e ,  dla 
rekonwalescentów znakomite.

K o n i a k ,  bardzo dobry leczniczy.
flaszka 2.50 

Prócz wia leczniczy własnego wyrobu utrzy
muje francuskie Ł a r o r h e  1 © h a s a in g s * . 
W ń d k e  f r a e u s k ą  z solą i bez. 
SaIi<*ylo-ive  p ir e p a r a tw  do konserwo

wania dziąseł i zębów, pasta, proszek i płu- 
lianka.

M e n t y n a ,  B a n  d e  B o t o t  , W o d ę  
d o  u s t  P o p p a ,  W o d ę  k o l o ń s k ą
najlepszą.

L e m o n i a d ę  a n g i e l s k ą  musującą przy
jemną w smaku i łagoduie rozwadniającą. 

B a l s a m  s ia  o d g n i o t k i  do chwili obe“- 
cnej najlepszy.

P e r f u m y  f r a n c u s k i e  najprzyjemniejsze. 
W o d ę  na. w ł o s y  i pomada dra Millereta. 
K a k a o  o d t ł u s z c z o n e ,  C z fc k o S a d ę  

h o m e o p a  y c z n ą ,  T a p i o k ę ,  E -  
f c s t r a k t  m i ę s n y  i P e p t o n y ,  jako 
śrorlki najlepiej odżywiające.

, ! » ■  Zam ówienia z p ro w in c ji załatwiam
odwrotną pocztą.

A D K E S na listy i telegram y

Apteka Wewiórskiego, Lwów
1909 4 ?

Premiawaae na wysiawle wn_ leŁ w KiaHowie 1881 r. 

WSTRZYKIWANIE
3E

m a t i c o
a p t e k a r z a

H e n r y k a  A l l w u  i c i r f e W ®

•w6  L w o w i e .
Wstrzykiwanie to, sporządzone z rośliny 

Matico [Piper angustifolium] znachodząeej się 
w południowej Ameryce, posiada nietylko zna
komite własności prezerwatywne, lecz po kilku- 
razowem użyciu zastarzałe nawet eierpienia 
przewodu moczowego usuwa.

C e n a  S o  c t .

K A FSU A K I z  m a t ic o
wyrobu aptekarza Henryka Blumenfeld3 

WE a w©WIE.
uajlpezy środek przeciw rzerząece fwywiorowi) 
upływowi nasienia męsk ego, nieżytowi kanału 

luoozowego i upiawom kobiecym. 
Kapsułki te są z części eterycznych roślin 

„Matico San tale Kopaiwi Kubeby“ tak szczę
śliwie złożone, że nie sprawiają żaduyoh u011!
gliwości żołądkwyth a skutek jest nadzwyczaj
pewny i szybki. . . j

s , 3ze;;óluie zalecają się kapsułki w wypa

J a b ł k a  s u s z o n e
TfcMSW « ■  ■ ■ ■  ■ ■

obierane, krajane i drelowane 1 kilo po 50 ct. w 
woreczkach 5 kilowych franco sprzedaje.

(8200 39-5) L .  tft. v? P l s l f n l u .

IZYDOR W0HL
u l i e a  S y k s l u s k a  1. 6

L w o w i e
poleca Szan. P. T. Publiczności 

g w 6 j W Y Ł Ą c z j f Y  s k ł a d

HERBATY R0SSYJSKIE1
K a y s o w ,  dosk. czarna »/t kilo 

.  melange „ „
N n s z o n g , wyborna n 

n najlepsza 
y i e la n g e  karawanowa ” ”

J fn -c z u  J J u j n 1̂1. ” ”

H . pH '7  *
TTT f wyborna
U. y s i e w k l  l H. prima 
Tl I non pług ultra

Łaskawe zlecenia odwrotną poczta, 
opakowanie franco. f7081 23 - ?

1 r.9 60 k'

50 ” 
L kilo

160 
1 80 
2 -

20
60

40

75 
1 60 
1 80 
2 50

Aptekarza Kazimierza Jonasza
„Eureka*

środek na usunięcie nagniotków, bro
dawek i innych narośli skórnych.

środek ten rozpowszechnił się tak szybko i 
zna.azł tak liczne uznanie, że wobec poniżej umie
szczonych świadectw wszelkie zachwalanie staje sie 
zbytecznem.

£  w ia t d e c t w a .
Wielmożny Panie!

Z przyjemnością oświadczyć mogę, iż pański 
środek na nagniotki „Eureka" leczy radykalnie na
gniotki, czego nie tylko ja ale i moi znajomi do
świadczyli, Z szaeumriein

Frańclszek Burzyński m. p. 
c. k. notarjusz w Bursztynie 

Wielmożny Panie I
Proszę o natychmiastowe nadesłanie sześciu 

flaszeczek „Eureki". Środek ten znakomicie skutkuje 
przeciw nagniotkom.

Aleksy br. Mustatza 
w Sadogórze, Bukowina 

Wielmożny Panie 1
Z przyjemnością i prawdziwą wdzięcznością 

zawiadamiam Pana, że środek przeciw nagniotkom 
pańskiego wynalazku „Eureką" zwauy, jest arcydo- 
skonał6m; uwolniłem się bowiem od tej plagi w 
przeciągu pięciu dni, smarując płynem tym nagnio
tki cztery razy na dobę. Z poważaniem

Ezechiel Berzeyiezy, 
w Bołszoweaeh. 

Wielmożny Panie 1
Cierpiałem przez długie lala na bardzo do

tkliwe i bolesne nagniotki i nie mogłem się ich w 
żaden sposób pozbyć, chociaż używałem wszelkich 
możliwych i nawet wychwalanych środków. Po rozma
itych próbach dowiedziałem się przypadkiem o Pań- 
skiem niestety zamało jeszcze znanem „Eureka" i 
po ośmiudniowem używaniu zostałem radykalnie wy
leczony.

Czuję się tedy obowiązanym złożyć Panu naj
szczersze podziękowanie,

Z  poważaniem 
Henryk Ostrów Derdacki, 

e. k, adyunkt sądowy i właśe. dóbr ziem. 
w Bursztynie.

£/ĘF~ Główny skład „Eureki" w aptece pod 
złotym słoniem" H e n r y k a  B l n m e n f e l d a  we 

Lwowie, skąd wszelkie zamówienia odwrotną pocztą 
załatw ia sig.

144 C e n »  f l a s z e c z k i  6 0  c t .

L- 909. (2110 C T )

oszenie.

kaeh, gdzie zapalenie chorobie towarz.y 
U Ż Y C I E :  dziennie 6 do 18 sztuk.

C e n »  SO c t .
G łów n y  sfcład w aptece  H cu ry a

B lu m eu fclda  we L w o « łe'
[1171 1 1 -6 ]

O f g ł
Celem oddania w przedsiębiorstwo ro

bót adaptacyjnych i konserwacyjnych w Z a 
kładzie stadników w D rohow yżu, admini- 
nistracya fundacyi hr. Skarbka wzywa pp. 
przedsiębiorców do złożenia ofert na po- 
mienione roboty do dnia 3go kwietnia r. 
b. godzina 12 w południu.

W arunki i wzór deklaracyi przejrzeć 
można w Adrninistrecyi hr. Skarbka gm ach 
teatralny I. p 28 w godzinach od 9 do 8 .

We Lwowie, d. 23 marca 1886.
“(2083 3— 8)L. 278."

K o n k u r s .
W ydział powiatowy w Podhajeach roz

pisują niniejszem konkurs na posadę leka
rza ordynującego przy szpitalu powsze
chnym w Podhajeach z płacą 500 zł. w. a.

Posada ta nadaną będzie prowizory
cznie Da rok pierwszy, po upływie którego 
może nastąpić stabilizacja.

Podania należycie "ostem plow ane i u- 
dokum entow are, w których  ubiegający się 
wykazać winni swój wiek, stan, m iejsce u - 
rodzem a i osiągnięty na jednym  z uniw er
sytetów M ocharehii Austro - W ęgierskiej 
stopień  D oktora wszeebnauk lekarskich, 
w n ieść należy w terminie do 15go kwietnia 
1886 na ręce podpisanego W ydziału  p o 
wiatowego.

Z Wydziału Rady powiatowej.
W Podhajeach, 20 marca 1886.



na jakąkolwiekC ho ryaLi ny r S b r « ^ -
p ł c i o w y c h  choćby najniewinniej ?
chcącym od nieobiiczonych m o ra ln y ch  i m a
strat w przyszłości salwować się, a ,eoa . - . ł8 01§- 
cej kiJaeyę w drodze korespondencji, j jsdyną, 
która niezbędną dyskreeyę . w s  , i5a ezPI,ej
cza (kuracya w zupełnej tajemni y .[^hy sposob
lest absolutnie niepodobną na prowincji), możliwość 
radykalnego wyleczenia się u oświadczonego fa
chowi a nas tręcza, a tem samem chorego od wielu 
t irdzo przykrych następstw w przyszłości zasłania.

Chorych więc tal kobiet ja t i mężczyzn, chcą
cych by' w nai pewniejszej tajemnicy a przytem grun
townie, bei przerwy obowiązków, bez żadnego boln 
środkami nieszkoaliwemi i szybko wyleczonymi, przyj
muje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuraeyę 
za pomocą korespondencyi, mieszkający we Lwowie)
specjalista chorób płciowych,

w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę le- 
karską wykonuje- Leczy wszelkie choroby syfili- 
tyczce i skórnej tak świeżo powstałe jak i zadaw
nione, wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośle, zwę
żenia, zakaźne i kataralne upław.y, patologiczne wy
padki ubytej, nadmiernej lub powstrzymanej regular
ności u pań i panien, tudzież wszelkie smutne na
stępstwa błędów młodości jak niedokrewnośe, nasie- 
niotoki, up-awy nocne, osłabienia nerwowe i funkcyi 
płciowej (impoteneyę), drżenie muszkułów, padacz
kę, początki suchot i wyschnięcia szpiku, wszelkie 
wycieńczenia organizmu w ogóle i t. p,

Na listy, które pod adresem „ W .  G i e r 
l a c h  ulica Halicka 1. 11 I. piętro nadsyłać nalepy 
udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa 
dyskreeyonalnie

Domowa ordynacyać, tylko od 12 do 1 w południe 
a od ‘ /jS do yi%7 wieczór. [663 15

^ © © © C S d O O © ^ *
Handel

« .  T . W in ck lera
we LW O W IE, ul. Teatralna 1. 7.

p o l e c a :  K A W ¥  naturalne, aromaty
czne i silne ty smaku: 

Żółta pospolita , . . lj2 kilo złr. — 62 ct.
— 66 ct.
— 68 ct.
—  75 ct.
— 90 ct.
— 95 et. 

1 — ct. 
1 05 ct.

—  92 et.

bardzo dobra 
Zielonkowata lepsza 

„ wyborna 
Zielona aromatyczna 

„ '■ bardzo dobra
„ najlepsza 

Jawa brunatna najszl.
Mokka arabska pr.
H= Csdzień św ieżo palona kaw a ! ^  
M e r b a t j  c h i ń s k o - r o s s y j s k i e
z wybornem smakiem i aromatyczną, wonią 

o i  2 zł do 5 Ya za 1/2 kilo 
Cukier w głowie najlep. 1j% kilo 1 9 ^

„ w kostkach i mączce ,, 21 ct.
Wszystkie inne towary korzenne, owoce 

południowe, marynaty i delikatesy po naj
tańszych cenach. (2112 2 - 3 )

-re-£ ?  - ^ O O O O O
E  g z y s t u j ą c y  o d .  1 8  0  5  r o k u

N a k ł a d  o g r o d n l e z y
€ 3 .  J Ł t * ■

w  W a m a f f i e ,  u l i c a  C e g l a n a  n r .  3 .
Poleca ze zbliżającą się porą sadzenia, znaczne zapasy drzew owocowych, drzew i krzewów ozdobnych, 
roż piennyeh uizko szczepionych itp. z własnych obszernych szkółek w Gorcach pod Warszawą. Ka
talogi na żądanie odwrotną pocztą przesyła się franco.

Na wystawach rolniczo - ;przemysłowej i ogrodniczej odbytych w roku zeszłym w Warszawie, 
szkółki moje otrzymały opróez nagród pomniejszych 3  m e d a l e  z ł o t e  1 m e d a l  s r e b r n y  

| w i e l k i  M i n i s t e r y u m  D ó b r  P a ń s t w a ,  (2171 1—6)

Pracownic, i Skład
GOTOWYCH SUKIEI KĘZKICI 

a w ła  P ią tk o w s k ie g o
w e  L w ow ie , p la c  H alicki I. 13.

Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publicz
ności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i naj
modniejsze towary w i o s e n n e  i  l e t n i e  po umiarkowanych cenach.
Zaopatrzyłem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męzkie, 
tak, że można nabyć c a ł y  g a r n i t u r  w ł a s n e j  r o b o t y  z a  1 3  
z ł r .  5 0  c t .  i wyżej. [5170 3 1 -? ]

Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męzkie 3 zł. 50 ct. Kamizelki 2 zł. 50 ct. 
Wykonywam oraz wszelkie zamówienia w miejscu i ua prowincję akuratnie i po umiarkowanych cenach

O

i .  i o

Nowo urządzony handel

H E R B A T Y  d u ń sk o  - ro ssy-sk ie j 
Erdmimda Bledła

w e  Ł  W  O  W  X  E ,  p l a c

pół

H a r j » a c k i  1. 1 0 .
p o l e c a  

z b i o r u  m a j o w e g o :
i Ccngo ............................... - . Nr. 1. słr. 1.60
Souchoug czarna . . . 8. „ 2__
Souebong czarna. . . . 3- n 3 . -
K a s jo w ............................... » 4.—
Melange de Londres . . 5. „ 4.—
Peeco.................................... 6- „ 3.—
Karawanowa . . . . * • 1) „ 4.—

„ najprzed. . . • n 8- n 6 .- -
Gumpow perłowa . . . 9- n 3.—

„ przednia . . • n 10. „ 4.—
Herbata Souehong czarna, zbiór majowy, w oryginalnych chińskich sirrzyneczkach i ołowiu

Eakowana, złr. 3.7-5. Wysiewki herbaciane kilo złr. 1.30. Wysiewki herbaciane z najlepszych 
erbat pół kilo złr. 1.60.

Zamówienia z prowineyi wysyła się odwrotną pocztą. Opakowie nie się nie liczy.

■ O  O  O i

W ielbi skład

p o w o z ó w
n a j n o w s z y c h  f a s o n ó w

Schustala i Spółki
e. k. nadwornej fa bryki  

wraz z składem t a r a n t a s ó w ,  g a ń  i  u ż y w a n y c h  u a r e t ,  l a u d a u e r s k i c l *
p o w o z ó w ,  pod znanym za rzą d em

E .  &  J .  S T R 0 9 E E  S  G E  R

(6)
u lic a  K a r o la  L n d w lfe « s l ic z b a  8 .

Chorych na pluca9 piersi,
ŁnanŁ.*^Srz,Wraei*1 si? uwsg§ Fa wypróbowaną przez lekarzy, a tysiącami świadectw, jako skutecznie u-
~d m  nitat mmc w środkowej Hossyi wynalezioną i po mojem nazwisku ^zwaną roślilę medyczną

nO eram^w*a ? « U' broszurę o takowej przesyłam bezpłatnie i franco. ■ PakM
moim podpisem p a' 2 st.ar® *  na  ̂ dni kosztuje 70 0t. i zaopatrzony jest w -- jaauem
,  ™n!m H o u i e r o ,  W  prawdziwym gatunku o t r z y m a ć m o H i a  tyiko bezpośrednio u mnielnb w moim skłauzii H o u i e r o ,  W prawdziwym gatunku otrzymaćmożna lymo Bezpośrednio u mnie

Przestrzegam przed L w o w i e  u pana Z y g m u n t a  H a c k e r a ,  aptekarza ..podsrebrnym orłem1*.Hrzestr B P  ^kunne-m n n l.» iu i r inne firmv a nior>v0..,u ,inrei herbaty „F  n np^Testrzegam nrzed 7 ,  "W O w le
I 3 o l i i e r © Zâ 2pneao polecanej przez inne firmy a nieprawdziwej herbaty . R o m e r i a n n 1 

" "  - '•-'“■ y e S cie  (w Austryi) wynalazca i fabrykant jeayme prawdziwej herbaty

Freiwaldan pod Grafcaberg16111
(miasto na Szląsku austr.)

Dr. M o
autor dzieła: „Die Grafenbergef W»ss®r ele^^

przyjmuje chorych do leczenia za pomocą by dropalji îfi1
terapii, tudzież nacierania (Hassagt)’ a(jres'”

Względem mieszkań należy zgłaszać się wcześniej pod powy

K
fol,

Olńi

poh!caJChcąc wystąpić przeciw wszystkim anonsom, polegającym na oszukaństwie, i „•
m i ę d z y n a r o d o w e  t o w a r z y s t w o  e k s p o r t o w e  i  t o w a r z y s t w o  (o w a *  eh V
by wszystkie t o w a r y  g u m o w e ,  f i r a n k i ,  k o b i e r c e ,  k a p y  je d w a b ® ®  paDa $ : s 
b r a s y  s t o ł o w e  i  d e r y  n a  k o n i e ,  dostarczać przez swego generalnego zastępcy 
także wielce szanownym odbiorcom prywatnym, po-stałyek eeuaeh fabrycznych, zaP°Pr* 
należytości, lub za pobraniem poeztowem.

W i k i o r y a  d y w a n i k i  p r z r d  ł ó ż k a ,  wzory z zwierzętami lub wkwia- 
ty 2 zł. 80 et., W ik <  Jurya o b r u s y  n a  s t o ł y  z frędzlami, najnowszych dese
ni pa 2 zł. 20 ct. i 3 zł. 40 ct. W i k t o r y a  k a p y  n a  ł ó ż k a  3 zł. 20 i 4 zł-
20 et. G a r n i t u r  g o h s l t n o w y  : dwie kapy i jeden obrus 7 zł. 75 et. W i k t o 
r y a  g a r n i t u r ,  toż sumo 2 kapy i jeden obrus 7 zł. 50 ct. i 1Q zł. W i k t o r y a  
f i r a n k i ,  składające się z 2 bardzo długich części z bordurami, dra- 
peryi, 2 z frendzlami. Na całe okno 3 zł. 50 i 4 zł. 50 ct. P r w w d z i*
»7o o r y e n t a l n e  s z e u i l o w e  n a k r y c i a  n a  s t o ł y  5 zł. i 7 zł.
S z e n i l o w e  p o r t y e ^ y  z e  S m y r n y ,  najnowsze na firanki, sztuka 
9 zł., d e s e ń  t u n i j s k i  4 zł. Prawdziwa f i r a n k i  z  M e k k i  6 zł.
50 ct. i 8 zł. 50 ct. M .o c e  d o  ł ó ż e k  dla służby 2 zł. 50 ct i 3 zl.
K o ł d r y  f l a n e l o w e  5 zł. i 6 zł. K a s z e t u i r o w e  kołdry we 
wszystkich kolorach, obszyte najlepszym sehifonem, sztuka 4 zł 60 ct.
K o ł d r y  z d r o w i a  według systemu prof. J a g e r a  13 zł. M e d y o -  
7 £ ń s k i e  j e d w a b n e  k o ł d r y  z d r o w i a  dla osób cierpiących, z 
jedwabiu „Bourett1* 3 zł. 25 et., najcięższego gatunku „Double11 6 zł.
30 ct. S t e b n o w a n e  k o ł d r y  „Wintorya11 z atłasu jedwabnego, we wszystkich 
szerokie, 190 cent. długie 8 zł. 50 ct. Przy zamówieniach firanek, nakryć stołowych 
o podanie koloru.

Konkurencya przeciw oszukaństwu w wyrobach d e re k
Fabryka derek Wicktorya ofiaruje robiąc na przekór konburency* polegającej J j j h j j t j J H  

brzymio wielkie szerokie nadzwyczaj grube i niedozniszczenia d e r y  n a  k o n i e  „ *■
lorowymi lampasami modnymi po 1 z ł r .  4 0  c n t .  od sztuki Takie same 190 Bentm^0̂

u-hf

szerokie 1.60, najcięższego gatunku „Double1* 1.90. Dery te używano są także jako koce
P. T. właścicielom koni polecamy też nasz SP jaSn<> 

uek !ioców fiakierskich Wikiotya* ':ir'ł a ;nć- 
śmioma kolorowemi bordurami sztuka po' 2 złr. 60 ont. 
tunisu po 3 złr. 50 eut. t u ic k  t ;̂r 1

Specjalności w prawdziwych angi®** nż.''-’, , i 
p o d r ó ż n y c h  Z imitacją skóry tygrysiej, dających - ' .»
powozów i sań. Ceua od sztuki 8 złr. 50 oot. i 9 złr. ■ -   *•
augielsk. p l e d y  p o d r ó ż n e  d l a  p a n ó w  850 ce» i 
tymetr. szerokie od sztuki 4 złr. 75 eut. 5 50, w uaj‘ eF*
zlr cht. j-j

Ajwiększy wybór k o b i e r c ó w  tudzież k » P  
b r u s ó w  n a  s i o ł y  1 d e r  n a  s . .n i e .  Cenniki na żądanie gratis i franco

s . >
, łteł„

K*»

Zwracam uwagę moich wielce szanownych P. T. odbiorców, że ja jedynie posiańPj}^ 'pal p n .

Jt

wo wynalezionych amerykańskich płaszczów Kauczukowych deszczowych dla pan i P"at_0I1y rj]ji ąj 
źna uzyó z jednej strony jako zarzutki i płaszcze chroniące przed kurzem a zdr.ugm  jóe3*ejr .8 
ezem. Płaszcze te dadzą się tak ciasno i cienko zwinąć, że je w ygodniej łożyć można 7 (j
podróży jak i w mieście niema piękniejszej i praktyczniejszej zarzutki. Cena od sztuki J
Przy zamówieniach płaszczów prosimy o podaniu/długości mierząc takową od kałnierza -yp̂ tor „|i-

Zamówienia prosimy wystosować pod adresem „General Agentur der Eksport un  ̂ .^t
Compauie G . L . B e rm fe ld , W te u  I .  Salsegries 3. hurd11 '

A gencye filialne: w Paryżu, Londynie, Berlinie, Nowym-Vorku, PetersD 
tynopolu,    (584 3—2) _

J A N  J i N A T O W I C Z
poleca wypróbowane i niezawodne środki kosmetye # e ’

odszezególnione 6mâ  medalami zasługi i 2ma dyplomami uZlia

ł l  O l e j e k  t a n i n o w y ,  ^ g ^ 5o ^ adaa wł03y d0 pprosta-

P o m a d a  c h i n o w a ,
wzmacnia cebuik włosowe i zapobiega wypadam11 
Słoik 80 ct. _________

\~KTr\A q  o  ł / i - r i  a  b - a  do zm yw ania włosów, zapobiega tw orzeniu się łupieżu, o?'-
f V  U L id i  i i  16 C,., | ;, barwę i połysk. -—1 F la k o n  80 et.  _ _

<0 1 n irv l7- n l i i n A  ł o i  i n A W t r  Działa znakomicie na cebulki włosowe i na t.
U l e j e K  C l n n o - t a n i n o w y .  ĝ w_ ^  wypadkach, gdzie wskutek choroby pŁrf0.. . IV. 1 _ .1, ... .1... _ •.___ 1- . T... 1  r, h .

or°9‘ ul

padły, okazał nader zbawienne działanie. Już po użyciu jednej flaszki można spostrz8 
Cena 1 złr, 20 ent.

4f ESEICYA MIĘTO W A HO PŁUKA JfflA-
oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu bardzo korzystnie wpływa na 

A J ziby — Flakon ?Q ct.

J  Proszek roślinno- alkaUezny "C
dzają ból i próchnienie zębów. — Pudełko 30 i 60 cnt.

Y I O L I N  ś r o d e k  p r z e c i w  p o c e n i u  s i ę  r ą k  i  p a c h

f j  P U D R  S a l l C y l O W y ,  przeciw poceniu się i odparzaniu nóg. Pudełko

OeeUesinfekcyjny J
do nacierania ciała, do płukania ust, i do odświeżania p01̂ 1 l

u c e t  t o a l e t o w y  kon 50 ent. i i  złr. ^ ^ 7  t
(7154 'U Oeet salonowy dokadzenia, flakon 50 ct.

perfumer

B R I L L A N T I N A  les‘ naileupf*ym / ; rodlc e m.i U A  brody i bokobrodow.
do pięknego ułożenia i iró*13

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. Kopen,^](jeJ) \ 
hotel Europejski i ul. Halicka, róg Wałowej. W KRAKOWIE

nice 1. 20. W CZERNIOWCACH Rj^nek l. 2. ^ *

E K S T R A K T  O R Z E C H O W I !
i h*bNajlepszy i najpraktyczniejszy środek do f a r b o w a n i a  s i w y c h  w ł o s ó w  

A . w Wiedniu, Karntnerstrasse 26. tp f;
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, nliJj  

pewniej farbować można siwe włosy na kolory: i: i o n d ,  s z « i y ® i  h r n n a fB J ., ,  „ i e . a r 8włnnnm „.,-1.1.; te ... . .i .  j ■__  \_i_ tan ___  .nfCl11 .nl <*,.

liczne zawi6rającyeh.
) 1 flakon ekstraktu orzechowego po złr. 1*50 i złr. 3* — 

4-'E jVA  ( 1 słoik pomady orzechowej po złr. 1'— i złr. 2 '—
1 flakon olejku orzechowego po złr. 1' i złr. 2 '— skł»d*1

i

'■i;

0̂̂

kłady we u Z y g iu a u Ł ta  I i n c h « r a z aptekarza i we wszy'9j"Qrt
ryi i fryzjerów. I



i K
SlE1

jresfl

.* j*tu k  w o tó w
I N *  °  k r « w
S f° l w Z ^orzelni m a na sprze-

1 kolein. S k r z e s iń c e  mila od
p r o ś c i  C hodorów . Bliższej
^ O s k ł - : Zarzad g osp od ar- 

• ^ e s i ń o n r .n  „ a  ‘  to

11

krzesińcach, poczta  Kniliy-
2089 3 - 3

W  a  ^ ' h l ł T i l  

‘j > a„5n° zębów i ust
-  ^  hkje aj*BP8*ym środkiem od bolu zę- 

i. ^ r°wuocześnie do utrzymania zębów 
Uchyl Wl6*u ât sprawdzona i sławna 

od°t ^ a Jednocześnie każdy nieprzyjemny

X i i  Stael1' ~  FlHBzkii 35 et:- 
k ('v K ® h U * i*  a p t e k a r z ,
p *e<hiiu 6ra synowiei‘, następca) 
b ^ iw a  ,1 X ’ K(-gieruisgsgasse, 4.

'i fat eWa ° uakye*a we Lwowie w apt, Zy- 
fellif'1 w apt  ̂ ^ utael1 w apt- A. Zagajewskiego; 
Jji v ^^haue ^ ^ o m y i  u Stenzla apt. w Tarno

wu RS° ’ akk> w Sokalu Bug Wysoezań-

v  f o r t e p i a n ó w
" V . M C Z I C Z N A

A, w ® -•% JBB T E Ł  -Afe
*fy )la X  » ,  I .  » ! ę t r o .

\ 5 8t‘ievVu ftl’tepiauie w 3 oddziałach i 8 klasach 
b" Sop'̂ * 2 U? i  ° ł' feg0- Fortepiany pod 10 - letnią 
\ 0,vlti; i , 11 c‘Pszyeh fabryk, które się sprzedaje 

za, jako też poleca takowe n a  
«Ml 1 5  a i r .  — Sławne or- 

(4968 126 - Ą

L i

mjdfisiny
d o  (2173 1-3)

wełny
P o l e  c  a j ą

n e r  i H a n k e
L w o w i e .

'hrgatilGliambard
■ u Zt^X5 A PRZECZYSZCZAJĄCE

, #a C H ^ B A R D .P a i y ż u
których wchodzą wyłącznie 

rośliny i kwiaty, 
stanowią środek 
przeczyszczający, 
najprzyjemniejszy 
i najtańszy. Oso
by, bez różnicy 
płci i wieku, mo
gą go zazywać

»]« -00?= —  7-ajęć - Uiycie ich
aA 0fl czaL°.d Mflegmienia i żółci, które 
t l S W a  do Cza8U skupiają w żołądku; 
t v kt> . t  °De stolec wolny, podniecają 
lek ii- MV}=aWlenia * cyrkulację krwi ula- 
«  skutL , Sności te sprawiają, ze uzych 
£ > V , 3 ®  Pomyślnie przeciw : zawrotou 
At!.i ir su ,»?rel,<>Bł, mdłościom, biciu serca, 
tou ôlenu c*om > zatwardzeniom i wszei’

- ^**a h !y},ościom’ pochodzgcym z zafleg-
fe s  L\Arfiiriu  ̂żołądka.

w aptekach: pp. K. Muto-
[ \ ^  rBkiego dawniej Nahiika i Krzyżanów-

U >  f - . -------------------------------------

\ ,  ZaSzC7v,
SLi tJi iu , p od a ć  do pow szec-haej w ia - 

ą  : d ę l i ś m y  na

«łI.̂ yłTCzną sprzedaż dla
i  B u k o w i n y

^ 4 a!Uy Pokost uniwersalny, 
y? tymże pokoście,

N Sz .Wuież wszelkie inne wyroby
*ei fa,austr' J fabryki

Sers » -**-® 1 s s ”
’’ Radziejewski i Spółka 

w Drohobyczu,

węgier. c. k. uprzyw. pa- 
wyrobów chemicznych

^ Ł r iht
> o

(2 i 72 1-2) 
ja k o te ż  osob n e  ofer- 

w y ro b y , w ysełam y na ża
gratis.

/ f a *  r c w yroby  w ysełam y na zą-

> ̂ C k1 gratis-,._le Zamówienia upraszamy wprost 
\  'h  ^ ee . P^esyłać, a za rzetelne,

1 spieszne 
^ezym y.

wykonanie tychże,

z  szacunkiem 
H u b n e r  i  H m u U**

Iłarząd  tartaku w  S e r e d n e m  poczta Wojniłów 
*# sprzedaje s z t a c h e t y  d ę b o w e  1 m. 30 ctm. 
# długie 4 ctm. w kwadrat grube, 100 sztuk z 
f l  dostawą do kolei po 5 złr. 25 et., 1.000 sztuk 
“  po 50 złr. Eygle dębowe 6l/a ctm grube 10 ctm. 
szerokie metr po 20 et. Można również dostać brusy 
dębowe 3" i deski l*/a" 2170 1— 8
im m m m m m a m r

Ostrzeżenie przeciw podrabiaczom.

J a n  Ł o b o s
zegarmistrz

przedtem L. W E I O E L ,  
[we Lwowie, ulica Tea

tralna, 1. 16, 
p o l e c a  s w ó j  ob f i t y  

s l r h r d  z e g a r k ó w  
złotych , srebrnych i ściennych,
sprowadzonych z pierwszorzędnych fabryk, po 

cenach najumiarkowańszyeh.
Naprawy wszelkiego rodzaju zegarów, ma

szyn grających, jako też odświeżanie antyków, 
uskutecznia sumiennie i pod gwarancją.

Pastllles de

m u

i r n m

GRILLOM

JN  N^v\

•*S> A*<y <A _  ,
^  s  J. Hoffa słodow a czekolada

zdrow ia p rzyw róciła  mi znów  
sen i apetyt.

Profesor Antoni l.orenz w Petrinja, 3 lutego 1886 .

Owoc przeczyszczający, orzeźwiający
PBZ Ĝ W

ZATWARDZENIU
i słabościom które urn towarzyszą jako to : 
KRW AW NICOM , ŻÓŁCI, Brakowi APETYTU, 
DOLEGI IWOŚCIOM ŻOŁĄDKAI KISZEK i.t.d.

Bardzo przyjeenn;. do z®z^ " 'anią . -  nie zawiera
, ie  żadnej cząstka d ra żn iące j b ierze  sięw  sob ie

zm ien ia ją c  w  
zatru dn ień  codziennyc

niczem ani przywyknień ani

lawet kobietom
z‘a '-tuunitTi  ̂ v.i n io^ od h ^ J  n ........
brzem ien n ym , p o lo z o '^ !1)-  dL  1 s ta rcom .
S n r e H a l o  = , e  w e  W S Z y s t k l t h  S k t a dSpzedaje się we wszy

aptecznych w aptik dacChhmateryatów

P aris , E . & rillon , 27 , rue R am bu teau .

Nie m ogłem  spać ;

a ® n
A  ^  ■

^ ^ / B a c z n o ś ć  przy zakupnie 
 ̂ ' C Ekstractum  Malti Jana Hoffa 

nabyć można we w szystk ich  
aptekach. Należy w yraźnie takowe 

żadać.

% % e V  
%  *  0

& xx°  
■

fNie dosiągnięty niczem innem skutek leczniczy jest najlepszem poleceniem!
1886 Najnowsze sprawozdania lecznicze 1886
o skutkach leczniczych w słabościach piersiowych, osłabienia i rekonwalescencyi, cierpie

niach organów oddechu, braku apetytu, osłabienia nerwów i suchotach przez

Jana Hoffa oryginalnych wyrobów słodowych leczniczo - pożywnych.
Preparat leczniczo pożywny wynalezionych przezemnie wyrobów słodowych leczniczo - pożywnych, które 

stutysiecy ludziom przywróciły stracone zdrowie składa się z następujących przedmiotów leczniczych,
służących do skutecznego nżytku :

1. Z dobrze smakującego piwa zdrowia z ekstraktu słodowego przy 4- 2  koncentrowanego ekstratku słodowego w cierpieniach płuc;
5. Z pożywnej mąki słodowej dla dzieci, zastępującej pokarm mleczny 

i dla dzieci szkrofulieznych;
6. Z homeopatycznej kawy słodowe; w cierpieniach nerwowych

zastarzałych cierpieniach ;
2. Z  wybornej czekolady zdrowia z ekstraktu słodowego przy braku 

krwi i wychudnięciu;
3. Z cukierków piersiowych z ekstraktu słodowego przeciw kaszlowi;

W yroby lecznicze Jana Hoffa z ekstraktu słodowego
zostały 64 razy odszczególnione od ce3arzów i królów, książąt i księżniczek, wielkich i udzielnych książąt. 400 zakładów leczniczych i tysiące 
lekarzy wszystkich krajów ordynują od lat 40 Jaua Hoffa wyroby słodowe a od tego czasu wyleczyło się uieini milion chorych. Rozpowszech

nieniem tych wszechstronnie uznanych wyrobów leczniczych trudni się 27.000 składów w całej Europie, które coraz bardziej przybywają.

3>© P a n a  J a n a  l l o f t a
przez wynalezione przezeń i podług jego nazwiska przezwane Jana Hoffa wyroby leczniczo pożywne z ekstraktu słodowego, e. k. radcy, ozdobionego 

złotem krzyżem zasiugi z koroną, kawalera wysokich orderów pruskich i niemieckich w Wiedniu, Fabryha: Graben, BrSnnerstrasse 8.
Nesselwaugbach (w Tyrolu) 5 grudnia 1885. Za załączoną kwotę 

upraszam mi przesłać 4 flakony Jana Hoffa koncentrowanego ekstraktu 
słodowego ponieważ po użyciu pierwszej przesyłki doznałem już polepsze
nia w moich cierpieniach nerwowych, August Kohler.

T e le g r a m . Cautk, 2 stycznia 1886. Proszę mi przysłać odwrot
ną pocztą 25 na8zek pańskiego zawsze skutecznego Jana Hoffa piwa 
zdrowia z ekstraktu słodowego. H rabia Henckel Kom olkw itz, Cauth.

Holzgen (Łeehthal w Tyrolu), 25 października 1885 W. P Pań
ski Jaua Hoffa koncentrowany ekstrakt słodowy sprawił u moich pa- 
cyentów najlepszy skutek w śja(j e7,pg0 upraszam ponownie o przesłanie 
mi za pobraniom pocztowem 8 flaszek koncentrowanego ekstraktu sło-

r i skutków pierwszej przesyłki Pańskiego znabomi-
Jestem dz.eki Bogu ze / ekstrakJtuF słodowego zupełnie zadowol-
tęgo J»u»ho£t4piw * *diow » w.en.e mi o o  ryelf,ej jg  flag2ek piwa
niony i pioszę 0 “ P1Z®J ‘ ; % woreczków słodowych cukierków pier-zdrowia z ekstraktu słodowego Zakow sti) aj ju[ikt_ *
siowyei. ciueznia 1886. W. P. Proszę aii zaraz dostawić
przesyłką pospieszną za pobraniem “ ^ ^ ^ ż a n i e m H° ffa 
piwa zdrowia z ekstraktu słodowego 2  ^  <» ly,

kauoutk Czanazkiej kapituły w Temesźwaize, w m ydeneyi bisaupiej, 
Arco. w Tyrolu poład. 31 stycznia i m  w .  1. U p » Szam o 

bezwłoezną przesyłkę 28 flaszek pauskieS0 Tri.ą.piTi.p..' ‘ zdrowia z 
ekstraktu słodowego Hrabina KlebeH bm g

Wenecja, Pałae Papadopoli. Canal Ura“  ’ ć nańskiown 
Upraszam o przesłanie mi odwrotną pocztą l 3 da' , ^  ekstrakrń
komitego piwa zdrowia z ekstraktu słodowego konceu b
słodowego z  uszanowaniem: lTnlieiiłiasob

Hrabina H elena Papr.dopoli, z domu baronowa .
Raguza, 25 lutego 1886, W. P. Proszę mi dostawie F 2eb^ k‘I P°' 

spieszną 28 flaszek Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu s - a 
kilo Hoffa czekolady słodowej 1. Józef Dorotka,

ek. pułkownik i komendant to y-

Drosendorf, 15 lutego 1886. W. P. Upraszam o bezwłoezną prze
syłkę 8 flakonów koncentrowanego ekstraktu słodowego dla mego wła
snego użytku, gdyż jestem chory. Z  wysokiem poważaniem

Dr. J. Knoll, lekarz sztabowy.
Sierndorf (przy kolei północno zachodniej) 5 stycznia 1886. W. 

P. Proszę o przysłanie mi odwrotną pocztą za pobraniem należytośei 
6 flaszek Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu słodowego i kilo czeko
lady zdrowia z ekstraktu słodowego dla mego własnego użytku.

Z poważaniem Dr. J. Kratochwill, prakt. lekarz.
Piesendorf (koło Saicburga) 9 lutego 1886. W. P. Pańskie Jana 

Hoffa wyroby z ekstraktu słodowego robią mi w mojej rekouwaleseen- 
eyi po tyfusie dobre usługi. Proszę mi przysłać takowe za pobraniem 
poeztowem. Dr. A lo jzy  Kohlnng-er, prakt. lekarz.

W ied eń , 12 lu tego 1886. W . P . Proszę m i p rzysłać 12 flaszek 
Jana H offa piw a zdrow ia z ekstraktu słodow ego.

Apteka w e. k. powszechnym szpitalu w Wiedniu E. Ghillany.
Petzenkirclien, 14 lutego 1886. W. P. Proszę o bezzwłoczne 

przysłanie 6 flaszek Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu słodowego i 
jednego woreczka cukierków piersiowych dla pani, która już od roku 
cierpi na katar chroniczny gardła i krtani i niedawno otrzymała już 
przesyłkę, którą z dobrym skutkiem zużyła. Z  wysokim szacunkiem

Józef Iimeliuber proboszcz.
Langenlois, 14 października 1885. W . P. Z  polecenia mego bra

ta, lekarza pułkowego dr. Alojzego Sickingera, upraszam o przesłanie 
mi odwrotną pocztą za pobraniem 13 flaszek Jana Hoffa piwa zdrowia 
z ekstraktu słodowego^i 1 woreczka słodowych cukierków piersiowych.

Z  wysokim szacunkiem Antoni Sickenger
D o b e r s b u r g ,  20 października 1885. W . P. Ponieważ żona moja 

przez używanie Pańskiego piwa z d r o w a  czuje znaczną u lg ę  w  mocnym 
dotąd kaszlu, za co Panu wyrażam moje podziękowanie, przeto p r o s z ę  
0 rychłe przesłanie mi 13 flaszek Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu 
słodowego i 12 woreczków cukierków słodowych piersiowych za kwotę, 
którą tu dołączam. Z noważaniem X. ICaiudl.Z  poważaniem

P r z e s t r o g a  przy nftbyeiu. Lekarze we Francyi, Angin, Holandii, Belgii i w Ameryce, tudzież wszyscy lekarze w Europie zapisują w 
aptekach: Oryginał ekstractum malti Jana Hoffa w tym celu, by cl,10r” i niva ^ w,al®seent do swego wyleczeni,! otrzymał właściwy wyrób, gdyż tylko 
oryginalne wyroby Jaua Hoffa ekstraktów słodowych leczniczych ud°w0? “, ^ „  V, y  lat swej skuteczności i wyleczyły stotysioe.y chorych osób. Na ety
kiecie dyetycznyeh pierwszych i prawdziwych Jana Hoffa preparatów łoa yen leezuiez0 - pożywnych znajduje się marka oc-hrouna (popiersi Jana 
Hoffa z podpisem Jan Hoff tudzież napisem: jedyny wynalazca wyrobow s ych ^  formie stojącej owalnej), a publiczności nie możca dość usilnie 
przestrzegać, by zważała na oryginalną markę ochronną.

Ceny przesyłek z W is d u l* 5 : Piwo
złr. 60 cnt., 58 flaszek 29 złr. 10 cnt. Koncentrowany „ « S . . .
cut., II. 1 złr. 00 ent. III. 1 zł. Piersiowe cukierki słodowe woreczkach po W c-nt., rq cnt. i 15 cnt-

zdrowia z ekstraktu słodowego (2 paMtą i flaszkami) ią  flagzek 7 złr> a6 
m y ekstrakt słodowy u&Kon i  cnt. i 70 ct. Czekelada słodowa J/s

ent., 28 flaszek 14 
kila I. 2 złr. 40

Towaru niżej »  *** “ io . P ^ o sy ła  si«5
Pierwsze prawdziwe i flegmę oddzialająee piersiowe cukierki słodowe owinięte w PaPierze niebieskim.

■u m ł - i j - ! . . * .  lwta&j. z jsS fiy
u J. Wiewiórskiego, A. .Sklepińskiego, A. K o e h a n o w s k ie g o ,  J.

L ip p u s ; w wJtiYDUWJE : A . Muszynsai; w BU SlA H im r, : u. DiekarsKi »p--> "  u4 im s M W m „ Y ptL -7 N p A<„T “ L "'1 „
T. W. Braglewicz, J. Pollak & Syn; w KOŁOMYI J- Sidorowiez , apt.; Stenzl; w K O P E C Z Y N C A C H w  ROSSOW IE: Bursa apf 
w KRAKOWIE: K. Wiszniewski, Trauezyński apt.; Jan Janiga, w KRYSTYNOPOLu: Armez°ws 4r k ' , .  MO.NASTERZYSKACH : J- Motrież 
apt., w NOWYM SĄCZU: W Filipek w OŚWIĘCIMIE: Polaczek apt., w PRZEMYŚLU: M. Krug, apt.- w PODHAJCACII: Karzikie-
wicz apt, w w RZESZOWIE: Karpiński apt;, J. C Nougebauer B. Seh»iter 1 sp,; w SAMBORZE. AieKsiewicz apt.,. w SANOKU : Ą. Rynezarski 
w ŻYWCU: A. Waniek; w SOKALU: Wysoezański aptek., w STANISŁAWOWIE: A „A  > ^ z? M acura,, aptek.; W . Waldek, J^ l-
man, Jonae; STRYJU : Bałłaban i Apfelgriin ; w TARNOPOLU: Jamrogiewiez n . Kabjn*iapt-, d . T leisehmai in ; w TARNOWIE ^ J. Miil- 
duer et C - w WADOWICACH: Jan Pohl; w ZLOCz OWIE Józef GoIJ; w ZALESZCZYKACH h/ymonowicz, ant. 2138
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K A Z I M I E R Z  L E W I C K I
U Ł O W I !  S K Ł A D  ® Ł A  C t A U C T I

loreilair, s fia  i t m r i f  m c i
• m m  L w o w i e ,  u L  ' ^ ^ y b u n a L l a s k i a .  1 »  O .

J3Ks»I®4®»$ w  n t k w  1 8 4 &

poleca dla kościołów i cerkw _̂ ^
j s l  m c  a ®  « J
szklanne gładkie, p ara  4 5  cent. —  szklanne rzn ięte Para nA fitl

ACKI pod ampułki kryształowe

Dr. A i l m i i o  B o t e m
nowy poradnik w  s ł a b o ś c i a c h

■ i  S k ó r n y c h  (dla obojga płci)* ocie 
wydanie. Po nabycia u autora za 1 złr., za 
zaliczką wraz z opak. 1 złr. 20 ct. T a k ż e  
l e c z e n i e  l i s t o w n i e  pod d y s k r e c j ą

oraz i l e k i .
O r d  d o m o w a  o d  3 —® p o  p o ł u 

d n i u .  L w ó w  n i .  K a r o l a  L u d w i k a
1. 7 .  ( 4 2 6 -? )

A u g u s t  S c h u m a n n
p r z e n i ó s ł  s w o j ą

F a b r y k ę
M a c h i n

i  a p a r a t ó w
z ulicy Łyczakowskiej

na przedmieście Gródeckie
w ulicę

n a  B ł o n i e ”  1 .  a
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obok wjazdu do kolei Karola Ludwika 
Telefon Nr. HO.

________________ (149 28—24)

«

D y p l o m o w a n a  ś ą i e w a c z k a  
k o n s e r w a  t o r y  u m  d r e z d e ń s k i e g o ,  
n c z e n i c a  Ł ś r y e g o  i  P r o c k a  
w  W i e d n i a

Irena Lewicka
otworzyła koneesyonowaną

SZKOLĘ ŚPIEWU SOŁO
z przysposobieniem do koncertów i oper.

Programu nauk dostać można w szkole 
u i i c a  K a r m e l i c k a  1. 4  (za c. k. Na
miestnictwem).

Kto chce mieć suknie gustowne, trwałe a przytem tanio, nie
chaj kupuje tylko w

F i e r w s z e j  s p ó ł c e  k r a w c ó w  l w o w s k i c h
p rzy  ulicy Hetm ańskiej l. 10.

Skład ten utrzymuje wielki wybór gotowych sukien męskich, wyrabianych w 
kraju naszym.

Ponieważ spółka po kilkuletniej nabytej praktyce dop' owadziła do tego, że 
wszystkie suknie pod ich zarządem wykonuje się, przeto odszezególuiają się od 
zagranicznych tym, ż e  s ą  t r w a l e j  i  g u s t o w n i e j  " w y p r a c o w a n e ,  z  d o b o 
r o w e g o  m a t e r y a ł n " s p o r z ą d z o n e  a  p r z y t e m  c e n y  s ą  b a r d z o  p r z y 

s t ę p n e ,  także P. T, Publiczność d a l e k o  k o r z y s t n i e j  w y j d z i e  n a b y w s z y  g o t o w e  
s u k n i e  m ę s k i e  w  P i e r w s z e j  S p ó ł c e  k r a w c ó w  l w o w s k i c h  j a k  g d y b y  z a o p a 
t r y w a ł a  s i ę  w  s u k n i e  w y r o b u  z a g r a n i c z n e g o :

Zamówienia wykonujemy podług ostatniej mody w czasie jak najkrótszym po cenach przystępnych 
Polecając nasz magazyn łaskawym względom P. T. Poblicznośsi.

Kreślimy sie z poważaniem 
(1410 6 -1 0 )  g g  5 ®  J *K  J S 9 -

K.a

O O O O O C : -
N a k ł a d e m  k s i ę g a r n i

C. F. PIOTROWSKIEGO w Poznaniu
opuściło co dopiero prasę dzieło pod tytułem

Z  C P s a s ó w  S a s r r c h
. s p r a w  w e w n ę t r z n y c h ,  p o l i t y k i  I  w o j n y

przez Kazimierza JARO CHOW SKI B GO
ct.w 8mce stron 544 —  Cena: 4 zł. 20

□H? 3S5« « *  s
Landa połączonych województw Kaliskiego i Poznańskiego za panowania 

Augusta —  Dwie rnissye Franciszka Ponińsk ego, starosty Kopani kiego do Ca
ra Piotra w latach 1717 i 17J8. —  E pizod Rakoczowy w dziejach panowania 
Augusta II.. od roku 1703 — 1717. —  Bitwa pod Poniecem  dnia 9go 1 stopada 
1704, je j przi ddzień i następstwa. —  Bitwa Kaliska dnia 29 października 1706. 
—  Obleżenie Gdańska w roku 17ó4.

(2079 2-8)
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uaństwo ZASSOW P°ó

ulet'“% ,|r-?

świerka 67 ct., za - ,  r s.i * * {13$ 
sen piękny zarybek k a r p  |l ^
1 złr. 50 ct. za kopę-

P aństwo ZAodu r . '.n

sadzonki i ” a8?!,e ^
jednoroczną eosn^^P g0 et., ^  jzłr. 50

Y %&**'*

we L WOWI E  spr^i
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1 ki. r

w  n a jle p s z e j J»k0 ,
J l  zł. 50 c t  „
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na każdą
zł.

A p t e k a  p o d  G w i a z d ą  P I O T R A  M I K O L A S C H A  
w w ®  L w o w i e ,

poleca między innemi następujące środki lekarskie, dyetetyczne i kosmetyczne bądź własnego wyrobu, badź też sprowadzane, które 
wistą wartość na doświadczeniu długoletcdem opartą:

A p t e c z k i  hu m eopat) czn«
w ziarnkach Dr. I.-utzego w (Jóthen i w płycie własnego wyrobu 
o różnej ilości środków, także środki pojedyncze w płynie i w 

ziarnkach.

E s e in e y  a  d o  6 e a  J R o m e r a l i a u g e n a
orygiuaina, środek wyborny przeciw osłabieniu wzroku, zapaleniu

ócz i t d.

* W  o d y  ic«siii«-zp  im usłująee
■ A l k a l i c z n a ,  na przeróżne katary kaszle i t. p. K e l a z i s t a ,
przeciw błędnicy, niedokrewności i t. p. ( j c r ż L a  na rozwolnie
nie, M a g n o w a  przeciw kwasom żołądka, zgadze i t. p. S a l i 
c y l o w a  przeciw bolom nerwowym artrytyeznym, febrze i t. p. 
L i t o w a  na cierpieuia pęcherza i nyrek i t. p. J o łŁ o w a  i  
B r o m o w a  zawierające jodu lub bromu daleko więcej jak ro
dzime wody Iwoniekie, Rymanowskie, Haiiskie itd. — ( / b r o m o 
w a  Dr. Gtintza przeciw siphylis, wreszcie f i u r o n i a d u  a u -  

g ie la fe a  m u s u j ą c a ,  łagodny środek rozwalniający.

E k s t r a k t  O l i w y  s ł u c h u
w różnych wypadkach upośledzenia słuchu, po chorobach lub 

wskutek przeziębienia.

Jfessie^o ło b u r in  d la  tł*i«cl
zastępujący całkowicie p o k a r m  a p i e r s i .

M i e f e o
nadające się toż samo jako pokarm dziecięcy, lub też w podróży 

i w  o k o łu ią n h  nieoł»fitHjąd.?yfvh w  D a b i a ł  _______

etrtP

G d d z i ę l d a a
do nacierania członków dotkniętych reumatyz®6® ’ 

___________ newralgią. usuwa ból na, długi czg^.

* M entynn . we"
•służy do płukanek, może być jednak użyta tak

na bole w żo łą d k u ._______  ; ^

dek gdy^maeinpki kawałeczek wystarcza do osią?u *

Clacliwii
usuwa zapach potraw i woń tytoniu z ust. Bardzo 
j . . . ■ i "^"czek wyst

szego celu

W i e j  r y b *  x  m i ę t u s a
naturalny, nieczyszezony, ale prawdziwy najlepszy środek dla 
dzieci limfatyoznyeh i szkroiuiieznyeh olej biały, który często na- 

wet nie jest olejeni rybim, nie ma wartości leczniczej.

* ip o n m a d ą  A l u u l o i d e  I
wynalazku Piotra Mikolaee.ba wyborny środek przeciw wypadauiu j

S x e s o t -| v z k i  d o  ® ęb ^ , ia0j ^
najlepsze z pierwszorzędnej fabryki w Paryżu. r0 

i twardości.

oi”1
ćCt

włosów i na wzinocnieoic puroatu

W o
bez soli i z soi‘4 wediug przepisu W. Lee sporządzona ma być 
środkiem znamieiiitym w przeróżnych, doleglrw oś ciach tak we- 

wu^trzuycb jakoteź Kewnęirzuytiij.

M o i r ą s ą  t 'I ^ r u  w * n i M C u i s j s i « ł
może być użyty sam przez się tub w -s .c-f z pow yza/ą pomad

* P r 6 » z e k
znakomity w przypadSffi. osłabi, uia, w enorohstch wycicitcznuja.

* F r e p » r a t y  a t o l iu y io w e
iwUe*?*®**' z ę b ó w  salicylowy i w o d o  d o  z ę b ó w  i ust 
od nsu°” a’ środkami konserwująeemi zęby i dziąsła, chronią 

E la się zębów, uiszczą zarodki pniehnionia i odbierają od- 
a echowi woń nieprzyjemną.

eyeh lub w rekouwaii-scencyi.

W o ł a  g o S r e o w a  F a t t i s o u a
do o k ł a d a n i a  członków gośćcem lub reumatyzmowi n a w i e d z o n y c h .

W O u r g a  T v a W t n r a  p r z e c i w  r « b r z e
dawno znany, pewny ̂ środek przeciw zimnej 'febrze, także p i -

podobnego składu.g u ł k l

-  U o

O le je S i  smj s a jt - llę te . s w s ^ y  n n b z e j  * 
i i le jr k  *0 M p ile k  ? alpejakiej

(Latschen Kiefeiól) 
służą do napełnienia pomieszkania zapachem drzad szpilkowych, 
który to zapach działa zbawiennie na płuca i wszystkie organa 

oddechowe., llżywa sic z.i p o j n i o z p , y b * o z a .

F e r f o m y  f r t t u c u 8 f t l e  hoflli. ^  ‘
1 Tri pies extia its : F io łk ów , R esedy , M i l ie f le u r f 1 i

i Ylaug, Jaśmin, i ł- P-i napełniane tu do fi»s*e-' L  w' B
« większych, przez co te same perfumy, które * ti»usf '

pr^yi-.bodzie bardzo drogo kosztują, ^

M a b a o  « t i ( I a i i K e s « | i e  i
'■ W proszku do sporządzenia, napoju nader zlrovrogu ,|r'

h ó j n ą o p k ł / ^ ^ r i i  1,fc/'
i Czyli zdrow ia , składająca się z czystego kakao 1
! iiyoh przypraw i korzeni-

K a w ą  h o m e * p a t f ó * ll>*
Dr Lutzego, dająca zdrowy napój, i01’"- jg

* Mawa żołę«l*ioW»? w3?')'stlłlC 
sm aczniejsze i zdrow iu służące }•■o by ci \x ie  d a icif o Hiii 8 c

v .V '■ t-.ykoryi, tig i t jL

środek chiński przeciw migrenie, do nacierauia nerwu bolącego, 
skroni, za uszami.

>”r«s»aeli fiafeiersbk

id i duszności.

*  &«•«<! 4-k  n a  f f l a g a t o t  n i
w yborny, który_ użyty w edług przepisu w przeciągu kilku dni 
doprow adza każdy nagniotek do takiego s tsd jB n , iż daje si

© y e t  .• j Ę  j  ll0 ,lŁ,tr
służy przez rozpylanie jub rozgrzewanie n#_ bloo* jdi# * 
uia pomieszkania podczas eliorcb i do nsunięcia 1 *

vo jedzeni o.

two ca łkow imż

tFiaker Pulver), 
środek ludowy p rz eciw  kaszlom chrypko

* y o d a  k o ł o ó m n  a
zuakomitej jakości, równająca się wyrobom różnych farinów, ale

o piołowę tańsza.

 lego BtHfiyuiil, iz u.ajB się f a .
w,V.!ąc bez j o ijniejszego holu a nagniotek na iem 

miejscu już nie odrasta.

* PndLer ryżow y . ja _ 
czysty bąrdzo m iałki, n ieszkodliw y p łci, p r*«"*'v ' p„t- 

cy , odciąga jący  gorąco i w .iiąt-aiicv-

aW

B f  ou t  u m  s-wlld i l i c a t u m
miodek koniecznie potrzebny do odwietr/.euia- izo po choryob na 

choroby zaraźliwa.

M a ś ć  c m l o w n *  . ł l a m b u i Z b o
bardzo dawny środek przeciw ranom różnego lodzejo.

JSalsam YetoTiniego

jąkający
i(l ,f

osob liw ie  na odm rożone ręee, które w krótkim Ł 
do stmin norm alnego pry.ynrowadza

s y "  n a ..slk0'

I
oryginalny j własnego wyrobu, środek du użytku we.- i zewnętrz

nego przeciw różnorodnym dolegliwościom. ‘ ‘
Ś rod K  gwiazdką oznf^pone są wyrabiam; w' aptece pod G w iazdą. 

n » ia i> M <l a p0<l utrzym uje w ielkie składy f » r x y b o p « w  e h ir n r & ie z n y c h  % kauczuku i innych m ateryałów
°tz « k  ^ "  ^ W strzyksiw -k i r ó ż n o r o d n e j kAuczuku^syAła^cyny^i ,j0 .różnyeh ce lów, p o ń c z o c h y  e la s ty cz n e , p od u szk i

K r c w i a n h a  M o r * w s h » ,  ,
umnnizowaŁ nadchodzę eo kitka tygodni w

<Jms« l « r l i l  i  l im e s * ® !»■**** *  .8 i* M
przeciw robakom i gBstom n (lzle<,t

wt0*vfr

» p 0 8L i :
„ i t - , -------- *©■-— » u , irniju.. —......z ........ z pierwszych fabryk niemieckich i \ a \

,  - -  uo p . , , .  . , - . . . . | lratftery wrzeróżne 'różnyeh e? low> P°nezochy elastyczne, poduszki kauczukowe worki m  lód f j *  t o f y .
do Ł* m « e j f ładek. reE pirator^-bougies i  PTzopaski, koneircczki Esinareba i. Hegara, m lekoeiagi, pedzle d® '00,85. J & ie d &  K
m dna l  K ie ^ idziifC1 ' rozne mfle tak dla A 2 J  hinici niż n - i lCzności- ® P a łs ,“ * » ^ W L i t e r a  w a  skład g łów n y  “najpierwszej ‘ -  u — r n b °u 8a jest więc w możności sprzedawać taniej niz. ką?,()a konifUrenCya.

A d re s  n a  te leg ram y i  n s^  . j ip { ,e/cu M ih o la s c h a  L w ó w .

lj fabryki tych wyrct>ó'v
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